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��ح ا�تان ز�جانروز��
سازمان  رویکرد  گفت:  زنجان  استان  کل  بازرس 
صحیح  اجرای  برای  مدیران  از  حمایت  بازرسی، 

قوانین و صیانت از حقوق عمومی است.

تعیین  از  زنجان  استان  تملیکی  اموال  مدیرکل 
تقریبی  ارزش  به  انبار  قبض  ردیف   402 تکلیف 

1317 میلیارد ریال در ۳ماهه نخست...
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رویکرد ما حمایت از مدیران
 برای اجرای صحیح قوانین است

تعیین تکلیف 1317 میلیارد ریال کالا 
توسط اداره کل اموال تملیکی زنجان

55

صفحه    4

ان
نج

ی ز
صدا

س: 
عک

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  گندم به عنوان کالای استراتژیک و قوت غالب مردم، جایگاه ویژه‌ای در 
امنیت غذایی کشور دارد. طرح خرید تضمینی گندم، رویکردی حمایتی از سوی دولت برای کشاورزان 
است تا علاوه بر تأمین نیاز داخلی، دست دلالان را از بازار کوتاه کرده و محصولی باکیفیت و با قیمت 
مصوب در اختیار شبکه توزیع قرار گیرد. در استان زنجان نیز این طرح با جدیت دنبال می‌شود تا ثمره 
ماه‌ها تلاش کشاورزان با بهترین شرایط خریداری شود و از هدررفت منابع جلوگیری شود.  زنجان به 
دلیل تنوع اقلیمی، نقش مهمی در تولید غلات کشور دارد. با آماده‌سازی 38 مرکز خرید در سراسر 
استان، تلاش شده است تا با کمترین فاصله مکانی، گندم کشاورزان تحویل گرفته شود. به گفته 
مسئولان اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی، همه زیرساخت‌های لازم برای انبارش استاندارد و حفظ 
سلامت گندم‌های خریداری شده در سیلوها و انبارهای مکانیزه استان فراهم شده است تا از افت کیفیت 
محصول در طول دوران نگهداری جلوگیری شود. یکی از اولویت‌های اصلی در فرآیند خرید تضمینی، 
پرداخت به‌موقع مطالبات گندمکاران است. با راه‌اندازی سامانه‌های یکپارچه، اطلاعات کشاورزان و 
میزان محصول تحویلی به دقت ثبت می‌شود تا روند پرداخت‌ها با سرعت و دقت بیشتری صورت گیرد. 
این حمایت مالی در آستانه فصل کشت‌های بعدی، انگیزه‌ای مضاعف برای کشاورزان ایجاد می‌کند تا 
با اطمینان خاطر بیشتری به فعالیت‌های تولیدی خود ادامه دهند و دغدغه‌ای بابت فروش محصول 

نداشته باشند.

قهرمانان ورزشی پس از سال‌ها تلاش، تمرین و افتخارآفرینی در میدان‌های ملی و بین‌المللی، 
همچنان با دغدغه‌هایی مانند اشتغال، معیشت و تأمین مسکن روبه‌رو هستند؛ مسائلی که می‌تواند 
آینده حرفه‌ای و انگیزه آنان را تحت تأثیر قرار دهد. در همین راستا، طرح اختصاص مسکن به 
قهرمانان و نخبگان با هدف حمایت از مدال‌آوران و قدردانی عملی از افتخارآفرینی آنان مطرح 

شده است.

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

5

7

ایسکانیوز/  هیأت وزیران با تصویب مصوبه‌ای، اعطای امتیازات و خدمات حمایتی به 
شهدای جنایات آمریکایی ـ صهیونیستی، جانبازان جنگ 12 روزه و شهدای جنگ رمضان 

را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.
هیأت دولت در جلسه 31 خرداد 1405 به پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه 
کشور و بنیاد شهید و امور ایثارگران و به استناد اصل 138 قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، تصویب‌نامه‌ای را درباره اعطای امتیازات به شهدای جنایات آمریکایی ـ 

صهیونیستی، جانبازان جنگ 12 روزه و شهدای جنگ رمضان به تصویب رساند.
بر اساس این مصوبه، بنیاد شهید و امور ایثارگران مکلف شده است پس از طی فرآیندهای 
قانونی، نسبت به برقراری حقوق شهدای جنایات آمریکایی ـ صهیونیستی و همچنین 

مستمری والدین این شهدا اقدام کند.
همچنین طبق این تصویب‌نامه، بنیاد شهید موظف است پوشش بیمه درمان تکمیلی 
شهدا، جانبازان و افراد تحت تکفل قانونی آنان را که از سوی مراجع قانونی تأیید شده‌اند، 

برقرار کند.
در بخش دیگری از این مصوبه، بنیاد شهید و امور ایثارگران و ستاد کل نیروهای مسلح 
حسب مورد مکلف شده‌اند به‌منظور کمک به تأمین هزینه‌های کفن و دفن و برگزاری 

مراسم شهدای جنگ رمضان، به ازای هر شهید مبلغ 2 میلیارد ریال پرداخت کنند.
بر اساس این مصوبه، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و شورای تأمین استان‌ها 
نیز مکلفند اسناد و مدارک مربوط به جانبازان جنایات آمریکایی ـ صهیونیستی را برای 
طرح در کمیسیون‌های پزشکی موضوع ماده 18 قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، 
به بنیاد شهید و امور ایثارگران ارسال کنند. بر این اساس، حقوق و مزایای این جانبازان 
مطابق قوانین و مقررات مربوط، از تاریخ احراز میزان ازکارافتادگی توسط کمیسیون 

پزشکی محاسبه و پرداخت خواهد شد.
هیأت وزیران همچنین تأکید کرده است کلیه دستگاه‌های اجرایی که به موجب قوانین و 
مقررات در حال ارائه خدمات به ایثارگران هستند، مکلفند پس از استعلام از بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، خدمات قانونی مربوط را از محل منابع خود به مشمولان این تصویب‌نامه 

ارائه کنند.

انتخاب/  عضو هیئت‌مدیره تعاونی صیادان از نابودی 30 فروند قایق صیادی بر اثر اصابت 
دو پرتابه در جریان حمله آمریکا خبرداد. فرامرز جامه‌گیر، عضو هیئت‌ مدیره تعاونی 
صیادان پشت‌شهر بندرعباس با تشریح خسارات وارده به جامعه صیادی استان هرمزگان 
در پی حمله ارتش آمریکا در روزهای گذشته، از نابودی ده‌ها فروند قایق صیادی و آسیب 
گسترده به زیرساخت‌های صیادی خبر داد.  وی گفت: در جریان حملات روزهای 17 و 
18 تیرماه به نوار ساحلی استان هرمزگان و در پی اصابت دو پرتابه ارتش آمریکا به اسکله 

صیادی پنج‌پله بندرعباس، دست‌کم 30 فروند قایق صیادی به‌طور کامل از بین رفت.
عضو هیئت‌ مدیره تعاونی صیادان پشت‌شهر بندرعباس با اشاره به حجم خسارات وارد 
شده افزود: ارزش هر یک از این قایق‌های صیادی حدود دو میلیارد تومان برآورد می‌شود 

و نابودی آنها، خسارت سنگینی را به صیادان این منطقه وارد کرده است.
 

پیام تشکر و تقدیر فرماندهی کل سپاه پاسداران 
از مردم  :  هیچ تهدید، جنایت و توطئه‌ای، اراده 
این ملت ها را در دفاع از اسلام، ایران و جبهه 

مقاومت متزلزل نخواهد ساخت
به گزارش گروه رسانه‌ای شرق، فرماندهی کل 
و  تقدیر  برای  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
تشکر از ملت سرافراز ایران و دست اندرکاران 

مراسم تشییع رهبر  شهیدپیامی صادر کرد.
متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ُ مُتِمُّ نوُرهِِ  ِ بأِفَْوَاهِهِمْ وَاللَّ یرُِیدُونَ لیُِطْفِئُوا نوُرَ اللَّ

وَلوَْ کَرِهَ الکَْافرُِونَ
)سوره صف، آیه ۸(

دشمنت کشت ولی نور تو خاموش نشد آری آن 
جلوه که فانی نشود، نور خداست

باشکوه  بدرقه  و  تشییع  وداع،  عظیم  حماسه 
قیامی  ایمان،  از  رستاخیزی  امت،  قائد شهید 
از وفاداری، تجدید عهدی با فرهنگ عاشورا و 
تجلی اراده ملتی بود که نشان داد خون پاک 
قائد خویش را نه پایان راه، بلکه سرآغاز فصلی نو 
از عزت، استقامت و بالندگی جبهه حق می‌داند.

حضور خیره‌کننده اقشار مختلف مردم، نه تنها 
ولایت‌مداری،  عظمت  از  را  جهانیان  دیدگان 
و  حیرت  به  ایران  ملت  استقامت  و  بصیرت 
استکبارستیزی  تجلی  بلکه  واداشت،  تحسین 
ملتی بود که در مکتب عاشورا، پرورش یافته 

است. 
فریاد  رسای  پژواک  عظیم،  حماسه  این 
خونخواهی قائد شهید امت بود؛ فریادی که از 
ایمان و غیرت دینی برخاست، هیمنه  اعماق 
پوشالی دشمنان اسلام، انقلاب و جبهه مقاومت 
را به لرزه درآورد و بار دیگر این حقیقت را به 
اثبات رساند که شهادت، نه پایان راه مجاهدان، 
بلکه آغاز فصل تازه‌ای از عزت، اقتدار و بالندگی 

جبهه حق است. 
تشییع و وداع عاشقانه ده ها میلیونی ملت ایران 
بود که  تاریخ  در  بی سابقه  رویدادی  عراق،  و 
بار دیگر از حقیقتی درخشان پرده برداشت و 
اوج عشق میان ولایت و مردم را به رخ جهان 
کشید. رویدادی که تمایز حکمرانی اسلامی بر 
منهج امیرالمومنین علیه السلام با سایر مکاتب 
حکمرانی را بخوبی آشکار ساخت. ولایت فقیه 

اقیانوسی  با  حکمرانی  سال  از ۴۷  بعد  یعنی 
فقیه  ولایت  شوی.  بدرقه  خود  ملت  اشک  از 
یعنی بعد از ۴۷ سال حکمرانی یک متر زمین 
از کشور پهناور خود مالک نباشی و در عوض 
مالک میلیاردها دل های مردم شوی و در این 
رویداد بزرگ معارفی شگرف نهفته که تا سال 
و  شود  استخراج  اندیشمندان  توسط  باید  ها 

روشنگر راه باشد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نهایت سپاس 
و امتنان، مراتب قدردانی و تعظیم خویش را به 
پیشگاه ملت بزرگ، بصیر، مقاوم و همیشه در 
صحنه ایران اسلامی مقامات، مسئولان و دست 
مدیریت  دقیق،  برنامه‌ریزی  با  که  اندرکارنی 
و  جهادی  روحیه  تدبیر،  حسن  هوشمندانه، 
تلاش‌های شبانه‌روزی، زمینه برگزاری باشکوه، 
تشییع  وداع،  مراسم  عزتمندانه  و  امن  منظم، 
ساختند،  فراهم  را  امت  شهید  قائد  تدفین  و 

صمیمانه اعلام می‌ نماید.
ملتی که با حضوری دشمن‌شکن، پیام وحدت، 
به آرمان‌های  عزت، استقامت و وفاداری خود 
را  شهیدان  مطهر  خون  و  انقلابی  اسلامی، 
به گوش جهانیان رساند و نشان داد که هیچ 
تهدید، جنایت و توطئه‌ای، اراده این ملت ها را 
در دفاع از اسلام، ایران و جبهه مقاومت متزلزل 
نخواهد ساخت. بی‌تردید، این خدمت بزرگ، در 
شمار ذخایر ارزشمند مجاهدت در راه خدا و 
خدمت به اسلام و انقلاب اسلامی ثبت خواهد 

شد.
همچنین مراتب سپاس و قدردانی عمیق خود را 
از مقامات، مسئولان و ملت برادر، مؤمن، مجاهد 
و وفادار عراق که با حضوری گسترده، پرشور، 
قائد  تشییع  آیین‌های  در  تاریخی  و  حماسی 
شهید امت در شهرهای نجف اشرف و کربلای 
ملت  دو  ناگسستنی  پیوند  دیگر  بار  معلی، 
مسلمان ایران و عراق و وحدت جبهه مقاومت 
را در برابر چشم جهانیان به تصویر کشیدند، 

ابراز می دارم.
این حضور باشکوه، تجدید میثاقی دوباره با راه 
امام شهید مجاهد، اعلام وفاداری با آرمان‌های 
که  بود  امتی  وحدت  تجلی  و  اسلامی  امت 
سال‌هاست در کنار یکدیگر، صادقانه و برادرانه 
تحت لوای پرچم سرخ حسینی در مقابل جبهه 

کفر و استکبار چون کوه، محکم و استوار ایستاده 
اند. خون مطهر قائد شهید امت، به چشمه‌ای 
اقتدار و همبستگی  بیداری، عزت،  از  جوشان 
ملت‌های  اراده  و  گردید  تبدیل  اسلامی  امت 
آزاده را برای استمرار این راه نورانی، استوارتر و 
دشمنان را به آینده‌ای سرشار از شکست، انزوا و 

پشیمانی نزدیک‌تر خواهد ساخت.

سران جنایتکار آمریکا و همه دشمنان انقلاب 
اسلامی و جبهه مقاومت باید بدانند که با ترور 
نخواهند  هرگز  الهی،  رهبر  این  ناجوانمردانه 
ملت‌های  اراده  خاموش،  را  الهی  نور  توانست 
زمین  بر  را  مقاومت  پرچم  و  را سست  مؤمن 
عهدی  امت،  شهید  قائد  پاک  خون  افکنند. 
نهاده  جهان  آزادگان  همه  دوش  بر  جاودانه 
است و خونخواهی شهیدان و مجازات عاملان، 
آمران و حامیان این جنایت، مطالبه‌ای قطعی، 
این  ماند.  خواهد  فراموش‌ناشدنی  و  مشروع 
مطالبه، تا تحقق کامل عدالت و پاسخ درخور 
به جنایتکاران بویژه ارتش کودک کش آمریکا، 
از حافظه تاریخی امت اسلامی و جبهه مقاومت 

زدوده نخواهد شد.
سایر  با  همراه  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
جبهه  رزمندگان  و  قهرمان  مسلح  نیروهای 
تحت  متعال،  خداوند  به  اتکال  با  مقاومت، 
فرماندهی فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت‌الله 
امام سید مجتبی خامنه‌ای )مدّ ظله العالی(، در 
ایران و همه  بزرگ و مبعوث شده  کنار ملت 
آمادگی،  اقتدار،  با  مقاومت،  جبهه  مجاهدان 
قائد  افتخار  پر  راه  راسخ،  عزمی  و  هوشیاری 

شهید امت را ادامه خواهد داد.
سرمایه‌ای  عزیز،  رهبر  پاک  خون  بی‌تردید، 
جاودانه برای بیداری ملت‌ها و استمرار مسیر 
عزت، استقلال و آزادگی است. راهی که با نثار 
خون پاک شهیدان روشن شده است و با ایمان 
الهی  آرمان‌های  به  پایبندی  و  آزاده  ملت‌های 
ادامه خواهد یافت و هیچ قدرتی قادر نخواهد 
بود این مسیر را متوقف سازد. آینده از آنِ جبهه 
حق است و وعده الهی درباره نصرت مؤمنان و 
شکست مستکبران، حقیقتی تخلف‌ناپذیر است.
ُ غَالبٌِ عَلىَ أمَْرِهِ وَلکَِنَّ أکَْثَرَ النَّاسِ لَ یعَْلمَُونَ وَاللَّ

فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

جزئیات حمایت دولت از خانواده شهدا 
و جانبازان جنگ های 12 روزه و رمضان

تعاونی صیادان:

نابودی ۳۰ فروند قایق صیادی درحمله 
آمریکا به اسکله پنج‌پله بندرعباس

پیام تشکر و تقدیر فرماندهی کل سپاه پاسداران از مردم : 

هیچ تهدید، جنایت و توطئه‌ای، اراده این ملت ها را در دفاع از اسلام، 
ایران و جبهه مقاومت متزلزل نخواهد ساخت

قهرمانان زنجانی 
در انتظار مسکن حمایتی 

خرید 20 هزار تن گندم در 15 مرکز فعال استان زنجان

۱۰ پرونده روی میز، واگذاری همچنان در انتظار؛

سرپرست اداره کل غله زنجان خبرداد :

ورزشکار زنجانی: با وجود کسب افتخارات جهانی، همچنان با دغدغه تأمین مسکن مواجه هستم

معاون ورزشی اداره‌کل ورزش و جوانان استان: ۱۰ ورزشکار قهرمان استان برای بهره‌مندی از طرح 

واگذاری مسکن به قهرمانان و نخبگان معرفی شدند

هم میهن/  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور 
پیامی  در  تشییع،  مراسم  برگزاری  ملی  ستاد  رئیس  و 
و  وداع  آیین‌های  در  مردم  میلیونی  حضور  توصیف  با 
تدفین امام شهید انقلاب به عنوان »حماسه‌ای بی‌نظیر 
و اقیانوس‌وار«، از ملت ایران و همه دست‌اندرکاران این 

مراسم قدردانی کرد.
عارف در این پیام با اشاره به جایگاه راهبردی رهبر شهید 
در عبور کشور از طوفان‌های سهمگین و تأکید بر میراث 
علمی و فناوری ایشان، تصریح کرد: »امروز با صلابت و 
اقتدار اعلام می‌داریم که جمهوری اسلامی ایران دوران جدیدی را با راهبری حکیمانه فرزند 

خلف رهبر شهید، حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای آغاز کرده است.«
وی افزود: »مسیر رهبر شهید با قدرت، صراحت و جدیتی مضاعف ادامه خواهد یافت.« معاون 
اول رئیس‌جمهور با فراخوان برای »کار جهادی« و »انسجام ملی«، خاطرنشان کرد که دولت 
با بیعت همه‌جانبه با رهبری جدید انقلاب، تمام توان خود را برای بهسازی ساختارها، رفع 

مشکلات مردم و حرکت شتابان به سوی قله‌های پیشرفت و عدالت به کار خواهد بست.

محمد رضا عارف :
جمهوری اسلامی با رهبری حضرت آیت‌الله سید مجتبی 

خامنه‌ای وارد دوران جدیدی از اقتدار و کار جهادی شد

           هنر تاریخی زنجان در آستانه‌ نابودی؛

وقتی  مسئولان وقتی  مسئولان 
تماشاگر مــرگتماشاگر مــرگ

 یک هویت هستند یک هویت هستند
پرداخت‌گر زنجانی: نبود بسته‌های حمایتی کارآمد

 باعث شده تا مردم، فرش‌بافی را دیگر به عنوان یک 

شغل درآمدزا نشناسند و به سمت کارهای دیگر بروند

رئیس‌جمهور در پی برگزاری مراسم با شکوه بدرقه و 
تشییع رهبر شهید در عراق در پیامی از دولت و ملت 

این کشور تقدیر کرد.
به گزارش ایسنا مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی 
برادران  از   « نوشت:  عربی  زبان  به  پیامی  در  ایکس 
عزیزم جناب آقای نزار آمیدی، و جناب علی زیدی، 
برادر  و  دوست  کشور  وزیر  نخست  و  رئیس‌جمهور 
این کشور و به ویژه ملت  جمهوری عراق، مسئولان 
بزرگ و با تمدن عراق، مراجع و علمای این کشور که 

میزبان پیکر رهبر شهید ایران بودند؛ صمیمانه تشکر می‌کنم.
آنچه در مراسم تشییع صورت گرفت؛ نشانه کرامت اسلامی و کرامت عربی شما بود. سرچشمه 
این رفتار کریمانه عشق به امیرالمومنین و سیدالشهدا است. رهبر شهید همیشه بر فضای 

برادری بین آحاد ملت و دولت ایران و عراق تاکید داشتند.
مردم ایران حمایت‌ها و صحنه‌ها و لحظات این تشییع با شکوه را فراموش نخواهند کرد.

امیدوارم با تکیه بر پیوندهای عمیق برادری، فرهنگی و دینی، روابط دو کشور بیش از پیش 
گسترش و تعمیق یابد.«

پیام قدردانی پزشکیان از دولت و ملت جمهوری عراق
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عضو کمیسیون آموزش مجلس :

آزمون حضوری با مجوز استفاده از موبایل و هوش مصنوعی تصمیمی متناقض است
عضو کمیسیون آموزش مجلس با تاکید بر اینکه برگزاری 
آزمون‌های حضوری پس از ماه‌ها آموزش غیرحضوری، 
هزینه و مشکلات زیادی برای دانشجویان ایجاد می‌کند، 
شرایط  باید  دانشگاه  بوده  مجازی  کلاس‌ها  اگر  گفت: 
دانشجویان را در شیوه برگزاری آزمون‌ها نیز لحاظ کند، 
اما مجاز دانستن استفاده از تلفن همراه و هوش مصنوعی 

در امتحان حضوری قابل قبول نیست.
به گزارش ایلنا، اکبر پولادی عضو کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی، با اشاره به 
تصمیم دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر برگزاری حضوری 
آزمون‌ها و در عین حال مجاز دانستن استفاده از تلفن 
همراه و ابزارهای هوش مصنوعی در برخی آزمون‌های 
قابل  بخش  سو،  یک  از  گفت:  تکمیلی،  تحصیلات 
به  گذشته  ماه‌های  در  آموزشی  از کلاس‌های  توجهی 
صورت غیرحضوری برگزار شده و بسیاری از دانشجویان 
و  اینترنت  وضعیت  مجازی،  آموزش‌های  کیفیت  از 
محدودیت‌های آموزشی گلایه داشته‌اند اما از سوی دیگر، 

آزمون‌ها به صورت حضوری برگزار می‌شود. 
وی با تاکید بر اینکه این وضعیت فشار، هزینه و استرس 
مضاعفی را به دانشجویان تحمیل می‌کند، افزود: بسیاری 
ناچارند  آزمون  جلسه  در  حضور  برای  دانشجویان  از 
مسافت‌های طولانی را طی کنند و با مشکلاتی مانند 
هزینه رفت وآمد، نبود خوابگاه یا محل اسکان مناسب 
و سایر دشواری‌های سفر مواجه هستند. از سوی دیگر، 
هوش  حتی  و  همراه  تلفن  از  استفاده  دانستن  مجاز 
مصنوعی در آزمون حضوری، با اصل برگزاری امتحانات 

همخوانی ندارد و از نظر من قابل دفاع نیست. 
ادامه  نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی 
داد: دانشجویان در طول ترم فرصت کافی برای مطالعه، 
تحقیق، پژوهش و استفاده از منابع علمی مختلف را در 
اختیار داشته‌اند و زمان لازم برای یادگیری و آمادگی 

برای آزمون برای آن‌ها فراهم بوده، بنابراین دلیلی وجود 
ندارد که در جلسه امتحان نیز شرایطی فراهم شود تا 
کنند.  استفاده  نمره  کسب  برای  ابزاری  هر  از  بتوانند 
آزمون‌ها  برگزاری  نحوه  درباره  تصمیم‌گیری  در  البته 
باید شرایط خاص کشور، محدودیت‌های ایجاد شده و 

وضعیت دانشجویان نیز مورد توجه قرار گیرد. 
عضو کمیسیون آموزش مجلس با تاکید بر اینکه نباید 
یادآورشد:  شود،  خدشه‌دار  امتحان  جایگاه  و  حرمت 
دانشگاه‌ها باید شرایط دانشجویان و محدودیت‌های ناشی 
از آموزش‌های مجازی را در نظر بگیرند، اما این موضوع 
نباید به شکستن چارچوب‌های ارزیابی علمی منجر شود. 
پولادی ادامه داد: اگر دانشگاه قصد دارد استفاده از منابع 
یا ابزارهای نوین، از جمله هوش مصنوعی، را مجاز بداند، 
باید شیوه طراحی سؤالات را نیز متناسب با آن تغییر 
دهد؛ به گونه‌ای که سؤالات به صورت مفهومی، تحلیلی 
دانشجو طراحی  استدلال  قدرت  بر سنجش  مبتنی  و 

در  باشند.  کلیشه‌ای  و  حافظه‌محور  اینکه  نه  شوند، 
چنین شرایطی، حتی اگر کتاب، منابع یا ابزارهای مجاز 
در اختیار دانشجو باشد، تنها فردی موفق خواهد شد 
که مطالب را به‌درستی فهمیده و قدرت تحلیل لازم را 
داشته؛ هرچند این رویکرد نیز با برگزاری حضوری آزمون 

و ملاک‌های متعارف آن در تناقض است. 
کشور،  علمی  سطح  کاهش  به  نسبت  هشدار  با  وی 
تصریح کرد: اگر امتحانات صرفا جنبه تشریفاتی پیدا کند 
و دانشجو بدون ارزیابی واقعی نمره کسب نمود، ارزش 
مدارک دانشگاهی کاهش می‌یابد و این روند در بلندمدت 

به نظام آموزش عالی کشور آسیب خواهد زد. 
اشاره  با  نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی  این 
حضور  برای  دانشجویان  برخی  مشکلات  به  مجدد 
برخی  است  ممکن  گفت:  حضوری،  آزمون‌های  در 
دانشجویان به دلیل شرایط اسکان، مشکلات حمل‌ونقل 
مواجه  دشواری  با  دانشگاه  تا  سکونت  محل  فاصله  یا 

باشند. در چنین مواردی، اگر زیرساخت‌های لازم فراهم 
استانداردهای  رعایت  با  مجازی  آزمون  برگزاری  باشد، 
قابل قبول  لازم، نظارت دقیق و حفظ سلامت آزمون 
است؛ همان‌گونه که برخی آزمون‌های معتبر و استاندارد 
قابل  روش‌های  با  و  مجازی  صورت  به  نیز  بین‌المللی 
کرد:  تصریح  ادامه  در  وی  می‌شوند.   برگزار  اطمینان 
چنانچه دانشگاه آزاد مدعی فراهم‌سازی زیرساخت‌های 
تحصیلی  نیم‌سال  در طول  مجازی  آموزش  برای  لازم 
آزمون‌های  برگزاری  توانایی  می‌رود  انتظار  است، 
استاندارد برخط را نیز داشته باشد. این در حالی است 
که در ماه‌های اخیر، نقدهای فراوانی نسبت به کیفیت 
زیرساخت‌های اینترنتی، سطح آموزش‌های مجازی وعدم 

تشکیل مطلوب برخی کلاس‌ها مطرح شده است. 
اگر  کرد:  خاطرنشان  مجلس  آموزش  کمیسیون  عضو 
قرار است آزمون حضوری برگزار شود، باید همه ضوابط 
آن نیز متناسب با برگزاری حضوری و منطبق با اصول 
ارزیابی علمی باشد و دانشجو نباید در آزمون حضوری 
مجاز به استفاده از تلفن همراه یا هوش مصنوعی باشد؛ 
زیرا این اقدام به بدآموزی در نظام آموزشی منجر خواهد 
برگزاری آزمون مجازی  بر  بنا  اگر  از سوی دیگر،  شد. 
نظارت  مشخص،  استانداردهای  با  باید  کار  این  است، 
دقیق و حفظ سلامت آزمون انجام شود. در هر صورت، 
تصمیمات دانشگاه باید هم حقوق و شرایط دانشجویان را 
در نظر بگیرد و هم از کیفیت و اعتبار نظام آموزش عالی 
صیانت کند.  پولادی درباره تدوین آیین‌نامه استفاده از 
تلفن همراه در امتحانات با نظر وزارت علوم و بررسی آن 
در کمیسیون آموزش نیز گفت: در حال حاضر اطلاعی 
از جزئیات این موضوع ندارم و آنچه مطرح کردم، نظر 
در  موضوع  این  لزوم،  صورت  در  است.  بنده  شخصی 
کمیسیون آموزش مجلس قابل بررسی و پیگیری خواهد 

بود. 

شهرستان خبر 

فرماندار شهرستان خرم‌دره :

مناسب‌سازی، مسئولیت اخلاقی و اجتماعی است

مناسب‌سازی  گفت:  خرم‌دره  شهرستان  فرماندار  ایسنا/  
مسئولیت اخلاقی و اجتماعی است که زمینه استفاده تمامی 

افراد جامعه از امکانات را فراهم می‌کند.
مجتبی نوری در جلسه مناسب‌سازی شهرستان خرم‌دره با 
تأکید بر اینکه مناسب‌سازی یک مسئولیت قانونی، اخلاقی 
و اجتماعی است، بر ضرورت اجرای دقیق مصوبات این حوزه 
موانع  رفع  در  اجرایی  دستگاه‌های  تمامی  اهتمام جدی  و 

دسترسی تأکید کرد.
وی از دستگاه‌های اجرایی خواست با برنامه‌ریزی مناسب و 
پروژه‌های  به تکمیل  اعتبارات لازم، نسبت  پیگیری جذب 

مناسب‌سازی اقدام کنند.
فرماندار خرم‌دره با تأکید بر ضرورت توجه جدی مدیران دستگاه‌های اجرایی به مقوله مناسب‌سازی، 
اظهار کرد: ارزیابی سالانه عملکرد مدیران و دستگاه‌های اجرایی شهرستان با تأکید بر میزان تحقق 

شاخص‌های مناسب‌سازی و اجرای مصوبات این حوزه انجام خواهد شد.
نوری به مشکلات مطب‌ها و مراکز بهداشتی در حوزه مناسب‌سازی نیز اشاره کرد و افزود: همه 
مطب‌ها، چه قدیمی و چه جدید، باید استانداردهای دسترسی را رعایت کنند تا بیماران، سالمندان و 

افراد دارای معلولیت بتوانند بدون مشکل از خدمات درمانی بهره‌مند شوند.
در ادامه این جلسه، سرپرست اداره بهزیستی شهرستان خرم‌دره نیز با تأکید بر اهمیت اجرای کامل 
ضوابط و استانداردهای مناسب‌سازی، این موضوع را یکی از مهم‌ترین الزامات دستگاه‌های اجرایی در 
راستای تأمین دسترسی برابر و تسهیل تردد افراد دارای معلولیت، سالمندان و سایر اقشار نیازمند 

دانست.
علی فیروزی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت مناسب‌سازی ادارات، بانک‌ها و اماکن عمومی شهرستان، 
به اقدامات انجام‌شده، پیشرفت‌های حاصل و همچنین نواقص و چالش‌های موجود در برخی دستگاه‌ها 

اشاره کرد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک کودک با بیان اینکه ماهانه حدود هفت میلیون قوطی شیر خشک در کشور تولید می‌شود، گفت: تولید داخلی حدود یک میلیون قوطی بیش از میزان  
مصرف است و در حال حاضر با هدف تأمین نیاز بازار و ذخایر استراتژیک، صادرات شیر خشک انجام نمی‌شود.

هانی تحویل زاده رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک کودک در گفت و گویی ، با تأکید بر مناسب بودن وضعیت تولید این محصول در کشور اظهار کرد: در حال حاضر شرایط تولید 
مطلوب است و ماهانه حدود هفت میلیون قوطی شیر خشک نوزاد در کشور تولید می‌شود.

یه گزارش ایسنا، وی درباره وضعیت تولید شیر خشک در ماه‌های اخیر و همزمان با شرایط جنگی، اظهار کرد: در این مدت مشکل خاصی در حوزه تولید وجود نداشت و روند تأمین مواد 
اولیه نیز با اختلال مواجه نشد.

تولید ماهانه شیر خشک نوزاد یک 
میلیون قوطی بیش از نیاز کشور

معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و پرورش استان زنجان گفت: پویش ملی »باید برخاست« 
همزمان با آیین تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی با حضور ۱۰ هزار دانش‌آموز در میادین اصلی 

شهرهای استان و دو هزار دانش‌آموز در مصلای خاتم‌الانبیا)ص( زنجان برگزار شد.
قاسمعلی قنبری در حاشیه برگزاری پویش ملی »باید برخاست« با حضور ۱۰ هزار دانش‌آموز در میادین 
اصلی شهرهای استان و دو هزار دانش‌آموز در مصلای خاتم‌الانبیا)ص( زنجان برگزار شد، اظهار کرد: این 
پویش با هدف تقویت هویت ایرانی ـ اسلامی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی، همبستگی ملی و آشنایی نسل 

نوجوان با فرهنگ ایثار و مقاومت برگزار شد.
وی افزود: در اجتماع محوری شهر زنجان، دانش‌آموزان با اجرای سرودهای حماسی و حضور در آیین 

بدرقه، با آرمان‌های انقلاب اسلامی، شهدا و ارزش‌های ایثار و مقاومت تجدید میثاق کردند.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و پرورش استان زنجان همچنین از آغاز فراخوان رویداد ملی 
»به روشنی ماه« خبر داد و گفت: این رویداد فرهنگی و هنری در سه بخش »نغمه ماه«، »مهتاب قلم« 
و »گنجینه مهتاب« با هدف ثبت و روایت حماسه‌های انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و جبهه مقاومت 

برگزار می‌شود.
قنبری شناسایی و حمایت از استعدادهای فرهنگی و هنری، ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت و تقویت 

هویت ملی و دینی دانش‌آموزان را از مهم‌ترین اهداف این رویداد عنوان کرد.

موج رسا/ فرماندار شهرستان خدابنده گفت: شهرستان خدابنده با اجرای نیروگاه عظیم پابند، به خط 
مقدم تولید انرژی‌های تجدیدپذیر تبدیل شده است؛ این طرح راهبردی نقشی حیاتی در تأمین برق 

پایدار و رفع ناترازی‌های شبکه ملی ایفا می‌کند.
سید محمد اعلایی گفت: توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، کلیدی‌ترین راهکار برای عبور از بحران‌های 

ناترازی انرژی و رسیدن به امنیت پایدار است.
وی با بیان اینکه با توجه به چالش‌های جدی شبکه برق، بهره‌گیری از انرژی خورشیدی نه تنها فشار 
بر نیروگاه‌های فسیلی را در ساعات اوج مصرف کاهش می‌دهد، بلکه با حذف وابستگی به سوخت‌های 
تجدیدناپذیر، ثبات اقتصادی را تضمین می‌کند، افزود: این فناوری با جایگزینی منابع پاک، علاوه بر 

کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، بستری امن برای توسعه صنعتی فراهم می‌آورد.
فرماندار شهرستان خدابنده تصریح کرد: پروژه عظیم نیروگاه خورشیدی پابند در شهرستان خدابنده 
است؛ پروژه‌ای که با سرمایه‌گذاری مستقیم دولت و بدون تکیه بر تسهیلات بانکی، به‌عنوان یکی از 

طرح‌های راهبردی ملی دنبال می‌شود.
 وی با تاکید بر اینکه اهمیت این پروژه از آنجا دوچندان می‌شود که سازمان توسعه و مدیریت 
انرژی‌های تجدیدپذیر )ساتبا(، شهرستان خدابنده را یکی از پنج نقطه طلایی کشور برای تولید انرژی 
خورشیدی معرفی کرده است، ابراز کرد: عملیات اجرایی این نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی که شهریور سال 

گذشته با حضور وزیر نیرو آغاز شد، در زمینی به مساحت ۷۵۰ هکتار پیگیری می‌شود.
 اعلایی اظهار داشت: ارزش کل این پروژه در زمان آغاز، ۵/۲۲ هزار میلیارد تومان )همت( برآورد شد 

که سهم شهرستان خدابنده از این سرمایه‌گذاری کلان، ۱۵ هزار میلیارد تومان است. 
وی تصریح کرد: برای انتقال برق تولیدی این مجموعه به شبکه سراسری، احداث خط انتقال ۴۰۰ 
کیلوولتی به طول ۱۵ کیلومتر از سایت جنوبی روستای پابند تا پست قیدار تعریف شده که شریان 

حیاتی تزریق انرژی به شبکه محسوب می‌شود.
فرماندار شهرستان خدابنده با بیان اینکه این پروژه نه تنها برای منطقه پابند، بلکه برای کل استان 
زنجان یک نقطه عطف است، ادامه داد: در حال حاضر از مجموع ۵۳۶ مگاوات نیروگاه دولتی در حال 

احداث در استان، ۵۰۰ مگاوات آن به پروژه پابند اختصاص دارد.
وی عنوان کرد: با توجه به پیشرفت مطالعات توپوگرافی و اتصال شبکه، بهره‌برداری از این نیروگاه 

۵۰۰ مگاواتی می‌تواند بخش قابل‌ملاحظه‌ای از ناترازی شبکه برق کشور را پوشش دهد. 
اعلایی خاطرنشان کرد: در نهایت، پروژه پابند تنها یک سازه مهندسی نیست؛ بلکه تبلور اراده‌ای ملی 

برای حفظ محیط‌زیست و تضمین پایداری تولید در صنعتی‌ترین مناطق ایران است.
 اعلایی اظهار داشت: ارزش کل این پروژه در زمان آغاز، ۵/۲۲ هزار میلیارد تومان )همت( برآورد شد 

که سهم شهرستان خدابنده از این سرمایه‌گذاری کلان، ۱۵ هزار میلیارد تومان است. 

معاون پرورشی و فرهنگی اداره‌کل آموزش و پرورش استان زنجان: 

حضور ۱۰ هزار دانش‌آموز زنجانی در پویش ملی 
»باید برخاست«

فرماندار شهرستان خدابنده مطرح کرد:

شهرستان خدابنده در خط مقدم تولید برق خورشیدی

فروشگاه اتکا استان زنجان در نظر دارد بخشی از فضای خود را در قالب قرارداد 
به صورت غرفه مشارکتی نقدی در اختیار شرکتهای تولیدی، افراد حقوقی و حقیقی 
واجد شرایط قرار دهد. متقاضیان میتوانند از تاریخ درج آگهی حداکثر تا پایان 
وقت اداری 1405/04/25 همه روزه به واحد بازرگانی فروشگاه مرکزی زنجان 
واقع در میدان ۱۵ خرداد یا با شماره 33322520-024 تماس حاصل نموده و 
بر اساس صنف مورد نیاز فروشگاه پس از بازدید از محل ، نسبت به دریافت فرم 
مزایده تشکیل پرونده و شرکت در مزایده اقدام نمایند. غرف مورد مزایده: غرفه 

آجیل و خشکبار. 

هزینه آگهی به عهده برنده مزایده بوده و اتکا در قبول یا رد پیشنهاد واصله مختار می باشد.

آگهی مزایده عمومی غرف 

واگذاری غرفه مشارکتی در فروشگاه های اتکا استان زنجان

خبر

ترکیه، عربستان و امارات جلوتر از دانشگاه‌های ایران؛

مقاله ایرانی‌ها به‌دلیل تحریم پذیرش نمی‌شود
حتی  و  ترکیه  عربستان،  دانشگاه‌های  خبرآنلاین/  
درعوض  و  می‌کنند  خودنمایی  منطقه  در  امارات 
دانشگاه‌های ایران با افت رتبه علمی مواجه شده‌اند؛ 
 )QS( دانشگاهی کیو اس رتبه‌بندی  اخیر  گزارش 
نشان می‌دهد ترکیه با ۲۵ دانشگاه بیشترین حضور را 
در این رتبه‌بندی دارد، این درحالی‌ست که عربستان 
سعودی با ۲۲ دانشگاه و امارات متحده عربی با ۱۲ 
دانشگاه جایگاهی بالاتر از ایران دارند، آن‌طورکه در 
دانشگاه‌های  تعداد  از  ایران  آمده سهم  گزارش  این 
درحالی‌که  است.  دانشگاه   ۱۱ فقط  جهان  برتر 
»دانشگاه نفت و مواد معدنی ملک فهد« در عربستان 
در رتبه‌بندی جهانی کیو اس جایگاه ۶۳ را دارد، یا 
»دانشگاه خلیفه« امارات از رتبه ۱۴۷ برخوردار است، 
یا در ترکیه »دانشگاه فنی استانبول« در جایگاه ۲۷۹ 
قرار دارد، »دانشگاه تهران« در ایران با ۴۵ رتبه سقوط 
نسبت به سال قبل امسال از رتبه ۳۶۷ برخوردار است. 
نکته قابل توجه در این گزارش این است که همه 
دانشگاه‌های ایران طی یک سال گذشته با افت رتبه 

جهانی مواجه شده‌اند.
بی‌دلیل  کشور  دانشگاه‌های  علمی  جایگاه  سقوط 
در  علوم  وزیر  توفیقی،  جعفر  درهمین‌باره  نیست، 
سرپرست  همچنین  و  خاتمی  سیدمحمد  دولت 
است  معتقد  روحانی  حسن  دولت  در  علوم  وزارت 
کاهش سرمایه‌گذاری برای پژوهش در کنار مهاجرت 
نخبه‌های دانشگاهی ضربه سنگینی به جایگاه علمی 
کشور زده است، او در گفت‌وگو با خبرآنلاین با اشاره 
ژورنال‌های  برخی  که  می‌شود  یادآور  تحریم‌ها  به 
جهانی از پذیرش مقاله‌های علمی پژوهشگران ایرانی 
مانند  محدودیت‌هایی  توفیقی  می‌کنند.  خودداری 
دسترسی به اینترنت و همچنین عدم ثبات سیاسی 
و اقتصادی سال‌های اخیر کشور را در کاهش رتبه 

علمی دانشگاه‌های ایران بدون تاثیر نمی‌داند.
متن کامل گفت‌وگو با وزیر اسبق علوم در ادامه آمده 

است.
آقای دکتر گزارش‌ها نشان می‌دهد رتبه علمی 
دانشگاه‌های ایران کم شده و حتی در منطقه 
ایران  از  ترکیه  و  عربستان  مانند  کشورهایی 

جلوتر هستند، چرا؟
پژوهشی  برون‌دادهای  به  دانشگاه‌ها  علمی  رتبه 
دانشگاه‌ها خیلی وابسته است، بنابراین بخش زیادی 
این افت نتیجه کاهش فعالیت‌های پژوهشی در  از 

ایران است.
چرا فعالیت پژوهشی دانشگاه‌ها کم شده است؟

دلایل زیادی دارد اما یکی از آن‌ها سرمایه‌گذاری کم 
آزمایشگاه،  مانند  است  پژوهشی  زیرساخت‌های  در 
نوسازی  که  سال‌هاست  ما  کشور  تحقیقاتی  مراکز 
نشده‌اند و منابع جدیدی دریافت نکرده‌اند، درحالی‌که 
تحقیقات روز دنیا به تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهی 
و محاسباتی وابسته است. البته عامل دوم مهاجرت 
نخبگان دانشگاهی است، در سال‌های گذشته تعداد 
و  پژوهشی  مراکز  از  دانشگاهی  نخبگان  از  زیادی 

دانشگاه‌ها خارج شده‌اند.
متاسفانه برخی ژورنال‌های علمی خارجی که پذیرای 
مقاله‌های ایرانی‌ها بودند اعلام می‌کنند به‌دلیل تحریم 

از پذیرش مقالات ایرانی معذور هستند.
چه  کشور  از  دانشگاهی  نخبگان  مهاجرت 

دلایلی دارد؟
تجهیزات  کمبود  آن  از  بخشی  دارد،  زیادی  دلایل 
پژوهشی است، نخبه‌هایی که در دانشگاه‌ها فعالیت 
اما  دارند  پژوهشی  توسعه کارهای  به  نیاز  می‌کنند 
برای  بنابراین  ندارد،  وجود  برای‌شان  امکانی  چنین 
دسترسی به این امکانات مهاجرت می‌کنند. دلیل دوم 
شرایط معیشتی نخبگان است، این شرایط این روزها 
بسیار مسئله‌آمیز شده است، علی‌رغم اینکه دولت گام 
مثبتی در سال ۱۴۰۴ برای بهبود وضعیت معیشت 
درگیر  مصوبه  این  اما  برداشت  دانشگاه  استادان 
طوری‌که  شد  غیرمنطقی  و  ناعادلانه  پیچ‌وخم‌های 
افزایش  درباره  دولت  مثبت  تصمیم  شد  سبب 
استادان دانشگاه متوقف شود، تصمیمی که  درآمد 

می‌توانست سرمایه اجتماعی دولت را افزایش دهد 
متاسفانه سبب دلخوری و ناامیدی بخشی از اعضای 

هیات علمی دانشگاه‌ها شد.
این‌که گفته می‌شود درآمد استاد تمام در ایران 
اصلاً قابل مقایسه با کشورهایی مانند عربستان 

نیست درست است؟
بله، اصلا قابل مقایسه نیست، الان در بهترین حالت 
استادی که بیش از چهل سال سابقه تدریس دارد 
شاید حقوق‌شان به هزار دلار هم نرسد درحالی‌که 
هزار   ۱۰ تا   ۵ بین  منطقه  کشورهای  در  استادان 
دلار حقوق دریافت می‌کنند، علاوه بر این تسهیلات 
پژوهشی و رفاهی هم دریافت می‌کنند، برای همین 
به کشورهای غربی  امروزه مهاجرت نخبگان عمدتاً 
مهاجرت  منطقه  کشورهای  به  افراد  بلکه  نیست 

می‌کنند.
مهاجرت  دلیل  را  گزینش‌ها  برخی  خیلی‌ها 

نخبگان می‌دانند، موافق هستید؟
متاسفانه روش‌های جذب هیات علمی بسیار فرسوده 
و از رده خارج هستند، روش‌هایی که سبب می‌شود 
دیوار  پشت  در  سال‌ها  جوان  علمی  هیات  اعضای 
امید  نا  دانشگاه‌ها  در  از جذب  و  بمانند  بروکراسی 
دارد  وجود  زمان‌بری  و  عمومی  گزینش‌های  شوند. 
که برخی از نهادها همچنان بر آن اصرار دارند. طبق 
قانون و مصوبات مجلس اختیار جذب هیات علمی 
به‌عهده دانشگاه‌ها و و زارت علوم هست اما در یک 
مقطعی شورای عالی انقلاب فرهنگی این اختیارات 
را برای خودش کرده و یک دستگاه اجرایی برای این 
کار راه انداخته که بسیار زمان بر و ناکارآمد است. 
بنابراین این عوامل عملًا امید به آینده و نشاطی که 

برای فعالیت علمی لازم هست را از بین برده است.
کنار  در  چرا  چه‌طور،  دانشجوها  درخصوص 
فعالیت  هم  دانشجوها  دانشگاه  استادان 

پژوهشی ندارند؟
فعالیت پژوهشی دانشجوها کاملا به فعالیت پژوهشی 
به  هم  آن‌ها  است،  وابسته  علمی  هیات  اعضای 
از  دارند.  دسترسی  به  نیاز  کتابخانه  و  آزمایشگاه‌ها 
طرفی به‌خاطر شرایط تحریم از یکسری از فرصت‌های 
بین‌المللی محروم هستیم و رفت‌وآمدمان به مجامع 
جهانی به صفر رسیده است، طوری‌که نمی‌توانیم در 
کنفرانس‌ها شرکت کنیم یا از فرصت‌های مطالعاتی 
استفاده کنیم، با این شرایط وقتی موقعیت فعالیت 
برای  نباشد  برقرار  دانشگاه  استادان  پژوهشی 

دانشجویان هم برقرار نیست.
از  خیلی  پژوهشی  فعالیت  اینترنت  قطعی  به‌دلیل 

دانشجوها عقب افتاد.
نا امیدی و آینده تاریک برای دانشجویان  آیا 
فعالیت پژوهشی  و استادان هم سبب کاهش 

می‌شود، این‌که ذوق پژوهش نداشته باشند؟
از  یکی  الان  هستند،  تاثیرگذار  عوامل  این  همه 
شرایط  اما  است  اشتغال  دانشجویان  دغدغه‌های 
کشور به‌گونه‌ای هست که فرصت‌های شغلی محدود 
در  هم  کشور  اخیر  سال  یک  شرایط  است،  شده 
کاهش فرصت‌های شغلی اثر گذاشته استف بنابراین 
وقتی دانشجو آینده شغلی نداشته باشد در فعالیت 

علمی‌اش اثر می‌گذارد.
نیاز  عنوان  به  تجهیزات  درباره  قبل‌تر  شما 
پژوهشی صحبت کردید، طی چند ماه گذشته 
اینترنت به عنوان یکی از ابزارهای اولیه پژوهش 
همین  می‌رسد  به‌نظر  بود،  قطع  کشورمان  در 
مسئله هم سبب کاهش پژوهش‌های دانشگاهی 

شود، این‌طور نیست؟
قطعا همین‌طور است، به‌دلیل قطعی اینترنت فعالیت 
طرفی  از  افتاد.  عقب  دانشجوها  از  خیلی  پژوهشی 
متاسفانه برخی ژورنال‌های علمی خارجی که پذیرای 
مقاله‌های ایرانی‌ها بودند اعلام می‌کنند به‌دلیل تحریم 
از پذیرش مقالات ایرانی معذور هستند، البته چنین 
اقدامی جای تاسف دارد که مسائل علمی و سیاسی 
رفتار  این‌طور  به هرشکل  اما  ربط می‌دهند  بهم  را 

می‌کنند، کارشان غیرعادلانه است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
شاخص  در  کشورمان  اعلامی  رتبه  آخرین 
 ۱۰۱ )EGDI( جهانی توسعه دولت الکترونیک
است گفت: بر این باوریم که رتبه ما عملا این 
عدد نیست ولی به دلیل محدودیت‌ها و عدم 
امکان ارائه درست آمار و ظرفیت‌های کشور، این 
رتبه در شأن کشور ما نیست. سید ستار هاشمی 
درباره پیشرفت در موضوع اجرای قوانین توسعه 
دولت هوشمند اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که 
همواره در دستور کار بوده، تحول دیجیتال در 
بخش‌های مختلف دولت است که ابعاد زیادی و 

هر کدام اهمیت ویژه‌ای دارد یکی از مواردی که 
در سال‌های گذشته به رغم تلاش‌هایی که شده 
به نتیجه نرسید، بحث حکمرانی داده‌مبنا بود 
این موضوع از نظر ارتقای قابل توجه بهره‌وری 
در حکمرانی حائز اهمیت است. وی ادامه داد: از 
همین رو با همکاری سازمان اداری و استخدامی 
کشور و سازمان برنامه و بودجه کشور قرار است 
سطح بلوغ دیجیتال دستگاه‌های اجرایی را در 
ابعاد مختلف  از  برنامه همگام و یکپارچه  یک 
زیرساخت‌های  فرآیندها،  بازمهندسی  از  اعم 
دانش  و  توانمندسازی  آموزش،  نرم‌افزاری، 

دستگاه‌های  و  سازمان‌ها  در  نیروها  دیجیتال 
اجرایی ارتقا ببخشیم. 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در این 
مسیر اقدامات خوبی انجام شد از جمله اینکه 
بتوانیم وضعیت موجود را بر اساس شاخص‌ها 
احصای شاخص‌ها  فرآیند  کنیم، همین  احصا 
یکی از برنامه‌های اجرایی مشترک با سازمان‌های 
اداری و استخدامی و برنامه و بودجه بود که به 
آتی  برنامه‌های  اجرای  مبنای  و  رسید  نتیجه 
در حوزه تحول دیجیتال دولت قرار می‌گیرد؛ 
امروز  جایگاه  بفهمیم  می‌توانیم  اتفاق  این  با 
ما در حوزه دولت دیجیتال کجاست و در چه 
سطحی از دولت هوشمند قرار داریم و با چه 
زمان‌بندی مشخصی می‌توانیم به هدف برسیم 
کنیم.  محقق  را  رئیس‌جمهور  دغدغه‌های  تا 

وزیر ارتباطات :
رتبه ۱۰۱ جهانی ایران در حوزه دولت الکترونیک
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معه 3جا شرق/ معاون سازمان حج و زیارت اعلام کرد پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۶ از یکشنبه ۲۱ تیر آغاز می‌شود.
در مرحله نخست، فقط افرادی که در کاروان‌های حج ۱۴۰۵ ثبت‌نام کرده‌اند، اما موفق به اعزام نشده‌اند، امکان ثبت درخواست دارند و پس از آن، سایر دارندگان قبوض 

ودیعه براساس اولویت‌های اعلامی فراخوان خواهند شد.
پیش‌ثبت‌نام رایگان است و متقاضیان باید ابتدا اطلاعات خود را در سامانه »پنجره واحد« به‌روزرسانی و سپس از طریق سامانه »حج من« اعلام آمادگی کنند.

پیش ثبت نام حج ۱۴۰۶ از یکشنبه 
۲۱ تیر آغاز می شود 

حضور پر رنگ زنان در تشییع رهبر؛

 امری مدرن در دل آیینی سنتی
عصر ایران/  یکی از وجوه قابل تأمل در مراسم تشییع 
پیکر آیت‌الله خامنه‌ای در تهران و قم و مشهد حضور 
گستردۀ زنان بود و به تعبیر درست‌تر زنان و دختران 
جوان. چون وقتی واژه زنان را به کار می بریم همسران 
را هم به ذهن متبادر می‌کند و انگاره به تبع بودن را یا 
سنی بالاتر از 30 را یادآور می‌شود حال آن که هم زنانی 

جدای مردان شان بودند هم دختران جوان.
این حد  تا  و  این گستره  در  و  این شکل حضور  اگر 
گسترده را در نجف و کربلا در عراق شاهد نبودیم طبعا 
و شهرهای  است که در سنت مذهبی  این  به خاطر 
مذهبی‌تر زنان یا در تشییع جنازه‌ها شرکت نمی‌کنند 
یا در صف جلو نیستند و حتی برخی مراجع تقلید به 

صراحت برحذر داشته اند.
در ایران و در تهران و حتی در دو شهر مذهبی قم و 
مشهد اما حضور زنان پررنگ بود و این رخداد از چند 

منظر قابل توجه است:
زنان میان  اول تصور شود  نگاه  این که شاید در  اول 
سال بودند کما این که در مساجد فعلی، بیشتر زنان 
نمازگزار میان‌سال‌اند و جوانان کمتر شرکت دارند. اما 
در بدرقه‌های رهبر این گونه نبود و دختران جوان هم 

حضور داشتند.
و  تهران  در  خصوصا  اخیر  سال‌های  در  که  این  دوم 
از مرکز به بالا زنان چادرپوش یا چادری کمتر دیده 
می‌شوند و سهل است از 1401 به این طرف دختران 
یا  انتظامی  برخوردهای  بی‌بیم  رسمی  پوشش  فاقد 

نگاه‌های سرزنش‌گر به وفور در تردّدند.
بخش مهمی از جمعیت زنان و دختران شرکت کننده 
در سوگ رهبر چادر به سر داشتند اگرچه مشخص نشد 
به خاطر این مراسم و مناسبت عزا و مناسبتی چادر به 
سر کرده‌اند یا همیشه این پوشش را دارند. همچنین آیا 

ساکن تهران هستند یا از شهرهای دیگر آمده‌اند.
بخشی از زنان طبعا همراه خانواده و مشخصا به اتفاق 
از  چه  و  تهران  از  چه  بودند.  آمده  فرزندان  و  همسر 
و  نداشت  تعجب  ترکیب جای  این  و  دیگر  شهرهای 
اتفاقا هر تجمعی که در آن زنان و مردان خانوادگی و 
شامل زن و شوهر و فرزندان و گاه نوادگان حاضر شده 
باشند طبیعی‌تر به نظر می رسد و انگ براندازان درباره 

سازمان‌دهی بر آن نمی‌نشیند.
جمعیت مهمی اما دخترانی بودند که مستقلا شرکت 
کرده بودند. چادر به مثابه سنت قاعدتا نباید نسبتی با 
فعالیت اجتماعی و در مراسمی این گونه داشته باشد 
اما اتفاقا حضور پررنگی داشتند و جالب این که گاه در 
شعارها گاه رادیکال ترند از حیث خشم و تأکید بر انتقام.

هر چند در فتواهای رهبری درباره تشییع جنازه حضور 
زنان و دختران توصیه نشده و طبعا در نگاه سنتی فقه 
شیعه به زن ریشه دارد ولی از سوی دیگر او دوست‌دار 
دکتر شریعتی بود؛ هم او که در چالش زن مطبخی 
- زن عروسکی، مدل زن اجتماعی را پیشنهاد کرد و 
اول بار یک دانشجوی علاقه‌مند به او در مدرسۀ عالی 
دختران ) دِهِ ونک( که در آن زمان به نام مدرسۀ عالیِ 
دخترانِ فرح شناخته می‌شد با مانتو روسری ظاهر شد.

قبل از آن زنان سنتی چادری بودند. در محله‌ها با چادر 
رنگی و اصطلاحا چادر نماز و در محیط عمومی‌تر چادر 
سیاه. زنان مدرن هم بی حجاب و حد وسط خانم‌های 
غالبا شاغلی بودند که کت و دامن می پوشیدند ولی 

روسری هم به سر داشتند.
مانتو روسری را می‌توان اختراع برگرفته از آموزۀ شریعتی 
اولین  زمرۀ  در  شاید  را  متحدین  محبوبۀ  و  دانست 
کسانی که این گونه پوشید و شریعتی هم در کتابی 
به او پرداخت و همین نشانۀ گرایش او به مجاهدین 
خلق یا تأثیر پذیری آنان از او دانسته شد. بعد از انقلاب 
هم مدتی همان مدرسه عالی دختران به نام محبوبه 
متحدین بود که پیش از انقلاب کشته شد ولی به خاطر 
آن که مورد استفاده تبلیغاتی مجاهدین/ بعدا منافقین 
بود و برادرش هم پرونده‌ای بعد از انقلاب داشت پس 
از ارتقای مدرسه عالی به دانشگاه و حتی گویا قبل از 
ماجراهای 31 خرداد 1360 نام آن به دانشگاه الزهرا 
تغییر یافت و همچنان همین نام بر پیشانی آن است و 

کمتر کسی آن را به نام متحدین می‌شناسد.
اسدالله علم هم در خاطرات خود به شاه هشدار می‌دهد 
که شمار زنان چادری در دانشگاه پهلوی شیراز زیاد 

با  می‌دهد  نسبت  کمونیست‌ها  به  شاه  وقتی  و  شده 
شگفتی می‌گوید کمونیست ها که چادر نمی‌پوشند و 
یادآور می‌شود خود او مدتی رییس این دانشگاه بوده و 

با حال‌و‌هوای آن آشناست.
به هر رو حضور گستردۀ زنان و دختران چادری نشان 
داد نگرانی قشرهایی بعد از جنبش مهسا بی‌مورد بوده 
چون همچنان کسانی که بخواهند بی‌زور و اجبار چادر 
بر سر داشته باشند فراوان‌اند و در مراسم هم شرکت 

می کنند.
شاید گفته شود بخشی از آنان همیشه چادری نیستند 
و به اقتضای مراسم با چادر آمده بودند. این امر محتمل 
است و منفی هم نیست و این نوشته هم دربارۀ چادر و 
پوشش نیست. دربارۀ حضور در مراسم تشییع است که 

جاهایی بخش زنانۀ آن پررنگ‌تر بود.
درست است که تصویری از دختر شهید آقای خامنه‌ای 
)سیده بشُری حسینی خامنه( منتشر نشده و در این 
نبوده و فوق  باره ملاحظه داشته‌اند ولی خانه نشین 
لیسانس زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تربیت مدرس 
داشته و تدریس می‌کرده است. از عروس شان )دختر 
آقای حداد عادل( البته تصویری منتشر شده و او هم 
دانش‌آموختۀ زبان و ادبیات فارسی و معلم بوده و رییس 

مدرسه‌ای که پدر پایه گذاشته بود.
با   ( بود  مردان  غیر  به  متعلق  فقره  سه  تابوت،  از 5 
احتساب نوادۀ خردسال( و شاید یکی از دلایل حضور 

گستردۀ زنان همین بوده باشد.
خوانندۀ این نوشته اگر با رهبر فقید زاویه و منتقد و 
مخالف جمهوری اسلامی باشد از این همه تأکید بر زنان 
در مراسم تعجب می‌کند و شاید بگوید خوب، خانوادگی 

آورده بودند دیگر!
ولی واقعیت این است که حضور زنان و دختران توجه 
خبرنگاران خارجی را هم جلب کرده بود و به لحاظ 
تصویری هم کنتراست لباس سیاه آنان با پرچم‌ها و 
پلاکاردهای سرخ تصاویر متفاوتی را شکل داد که آن را 

از همۀ آیین‌های قبلی متفاوت می‌سازد.
بی هیچ اغراق و فارغ از این که اغلب به کدام شهرهای 
در  بیشتر  یا  داشتند  تعلق  تهران  مناطق  یا  ایران 
کدام گروه های سنی بودند یا مجردین بیشتر بودند 
یا متأهلین و مادر یا شاغل بودند یا نه یا چه میزان 
تحصیلات داشتند این نکته مهم است که جمعیت قابل 
توجهی در مراسمی با ماهیت مذهبی و با شعارهای 
عمیق دینی و البته از نوع اسلام سیاسی زن بودند و این 

هم یکی دیگر از شگفتی‌های ایران امروز است.
رسانه های خارجی هم تصاویر جنبش مهسا و اعتراضات 
1401 در اعتراض به حجاب اجباری را دریافت کردند و 
هم به چشم دیدند که کثیری از سوگ‌واران رهبر، دختر 
و زن و البته غالبا با چادر سیاه بودند و اینها یعنی ایرانی 
پیش‌بینی ناپذیر است و متنوع و البته پای احساس که 
در میان باشد بیشتر پایِ کار و در اینجا یادآور نمادهای 

اسطوره‌ای شیعی هم بود.
تعبیر دکتر سروش را تکرار می‌کنم که در این بدرقه، 
اجتماعی پرعشق و پر ارادت را شاهد بودیم و هم وزن یا 
حتی بیش از این عشق و ارادت، اظهار تنفر از متجاوزان.

بله. اگر آیت‌الله خامنه‌ای به شکل طبیعی از دنیا رفته 
بود قطعا وداع و بدرقه از لون و جنس دیگری بود و 
مشارکت ترامپ و نتانیاهو و آن گونه بمب بر مقر رهبری 
و فرماندهی ریختن و همراه بستگان نسبی و سببی و 
به آن شکل از دنیا رفتن قطعا در این هم نوایی مؤثر 
بوده است اما این ویژگی اتفاقا بر اهمیت آن می‌افزاید 

نه آن که بکاهد.
بار دیگر سخن اصلی و دال مرکزی این نوشتار را تکرار 
می کنم که ویژگی مهم آیین‌های تشییع در این چند 
روز حضور زنان و دختران بود اگرچه تصور نمی کنم به 
این وسعت در کربلا و نجف هم به خاطر بافتار سنتی و 
مذهبی مجال ابراز احساسات داشتند یا بعید نیست در 
جاهایی از دو حرم اساسا حضور آنان ممکن نبوده است.

شاید همین ویژگی و پاسخ به این توجه، سبب شد 
مکانی برای دفن در حرم امام رضا در نظر بگیرند که 
زنان و مردان بتوانند بر آن حضور یابند. این هم امری 
مدرن است چون نگاه سنتی این حجم از حضور زنان 
در اجتماع و دوشادوش مردان را برنمی تابد و به تعبیر 

درست تر برنمی تافت.

مخاطبان صدای 

خطاب به مسئولان شهرداری و جهاد نصر؛ مردم کوی نیکان شهرک نصر تا کی باید منتظر بمانند؟
مسئولان محترم شهرداری و جهاد نصر؛

بیش از دو سال از تحویل واحدهای مسکن کوی نیکان)برکت( می‌گذرد و امروز تمامی واحدها دارای 
سکنه هستند، اما متأسفانه هنوز ابتدایی‌ترین خدمات شهری در این شهرک ارائه نمی‌شود. نبود نیروی 
پاکبان و رها شدن نظافت معابر، باعث شده چهره این منطقه روزبه‌روز نامناسب‌تر شود و ساکنان با حجم 

انباشته‌ای از زباله و خاک  مواجه باشند.
شهرداری اعلام می‌کند که این شهرک هنوز به آن تحویل نشده است. اگر چنین است، سؤال مردم این 
است که چرا پس از گذشت دو سال، این فرآیند همچنان بلاتکلیف مانده است؟ چه کسی پاسخگوی 
تاوان  باید  این واحدها زندگی می‌کنند  آیا شهروندانی که در  بود؟  تأخیر و بی‌توجهی خواهد  این 

ناهماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی را بپردازند؟
از سوی دیگر، اگر جهاد نصر هنوز مسئول این مجموعه محسوب می‌شود، چرا نسبت به وضعیت نظافت، 
نگهداری و مشکلات زیرساختی آن بی‌تفاوت است؟ حداقل انتظار مردم این است که تا زمان تحویل 

رسمی، نسبت به پاکسازی معابر و رسیدگی به وضعیت شهرک اقدام شود.
علاوه بر این، چاله‌ها و فرسودگی آسفالت برخی خیابان‌ها به مشکلی جدی تبدیل شده و نیازمند 
لکه‌گیری و ترمیم فوری است. آیا باید منتظر وقوع خسارت و حوادث باشیم تا مسئولان به فکر رفع 

این مشکلات بیفتند؟
مساکن ملی با هدف تأمین آرامش و رفاه مردم ساخته شده است، اما امروز ساکنان کوی نیکان احساس 
می‌کنند پس از تحویل واحدها به حال خود رها شده‌اند. مسئولان باید بدانند مردم تنها خواهان انجام 
وظایف قانونی و ارائه حداقل خدمات شهری هستند؛ مطالبه‌ای که نه غیرمنطقی است و نه فراتر از 

حقوق شهروندی.
اکنون زمان پاسخگویی و اقدام عملی است، نه پاسکاری مسئولیت‌ها. مردم کوی نیکان منتظر عمل 

هستند، نه وعده و بهانه
خواهشا پاسخگوی مردم باشید.

سلام وقت بخیر
بر  نظارت  عدم  و  شدگی  رها 
عیان  این عکس  در  و  نانوایی‌ها 

است:
اعتراض  پز  کوچک  نانوایی  به 
کردم چرا نان‌هایت در این اندازه 

کوچک است؟
گفت : » دیگه از اینجا نخر!«

تقویت هویت ملی با روایت درست تاریخ
ایرنا/  یکی از مهم‌ترین موضوعات در شناخت هویت 
است؛  اسلامیت  و  ایرانیت  میان  نسبت  ایران  ملی 
اینکه آیا هویت ملی ایرانی صرفا بر پایه تاریخ، زبان و 
فرهنگ ایران شکل می‌گیرد یا آنکه اسلام، مهم‌ترین 

مؤلفه هویتی مردمان این سرزمین است.
برابر  این دو را در  از جریانات فکری  اگرچه برخی 
قرار داده‌اند و کوشیده‌اند میان ملی‌گرایی  یکدیگر 
آیت  حضرت  اما  کنند،  ایجاد  شکاف  دینداری  و 
الله سیدعلی خامنه‌ای، رهبر شهید ایران، در طول 
را  سازی  دوگانه  این  بارها  خود  رهبری  سال‌های 
مردود دانسته و تأکید داشتند که هویت ملی ایران 
از سه لایه درهم‌تنیده ایرانی، اسلامی و انقلابی شکل 

گرفته است.
در نگاه آقای شهید ایران، نه ایرانیت در برابر اسلام 
قرار دارد و نه اسلام به معنای نادیده گرفتن هویت 
تاریخی و فرهنگی ایران است. برعکس، اسلام و ایران 
در طول تاریخ به یکدیگر قدرت بخشیده‌اند و انقلاب 
اسلامی حلقه اتصال این دو هویت در عصر معاصر 
محسوب می‌شود. بر همین اساس، ایشان منافع ملی 
را نیز برآمده از همین هویت سه‌گانه می‌داند؛ هویتی 
که استقلال فرهنگی، امنیت ملی، اقتدار سیاسی و 

پیشرفت اقتصادی را تضمین می‌کند.
انقلابی  و  اسلامی  ایرانی،  هویت  این چارچوب،  در 
مجموعه  یک  اجزای  بلکه  مستقل،  مفهوم  سه  نه 
و  فرهنگی  سیاست  خارجی،  سیاست  که  هستند 
حتی برنامه‌ریزی اقتصادی کشور بر پایه آن معنا پیدا 

می‌کند.
یکی از صریح‌ترین مواضع رهبر شهید ایران درباره 
نسبت ایرانیت و اسلامیت، پنجم مهر ۱۴۰۲ و در 
دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره شهدای استان 
جریان‌هایی  به  ایشان  که  جایی  شد؛  بیان  همدان 
ایجاد  دنبال  به  انقلاب  ابتدای  از  که  کردند  اشاره 

شکاف میان اسلامیت و ایرانیت بودند.
تاکید  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت  مراسم،  آن  در 
کردند: از اوّل انقلاب، یک گروهی سعی می‌کردند 
گرایش به ملیت را و نام ایران را و بزرگداشت ایران 
را در مقابل گرایش اسلامی و انقلابی قرار بدهند و 
تفکیک کنند بین مسئله‌ ملیت و مسئله‌ اسلامیت. 
رد  عمل  در  را  ادعا  این  مقدس  دفاع  تجربه  اما 
ایران مورد تجاوز  کرد. هنگامی که تمامیت ارضی 
ایران سخن  از  از همه  بیش  آنانی که  قرار گرفت، 
مقابل،  در  نداشتند؛  حضور  میدان  در  می‌گفتند، 

از  انقلابی  نیروهای  و  رزمندگان  مذهبی،  نیروهای 
مرزهای کشور دفاع کردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای تصریح کردند: چه کسی 
از مرزها دفاع کرد؟ بچه‌مسلمان‌ها، نمازشب‌خوان‌ها، 
چیت‌سازیان‌ها، سلگی‌ها، لشکر انصارالحسین؛ اینها 

دفاع کردند، اسلام دفاع کرد از مرزهای ایران.
از همین رو، شاید مهم‌ترین گزاره ایشان درباره هویت 
و  باشد: اسلامیت  این جمله خلاصه شده  ملی در 

ایرانیت دو قطب متضاد نیستند، یک حقیقتند.
بنابراین دفاع از اسلام به معنای دفاع از ایران است 
و دفاع از ایران نیز در تعارض با ارزش‌های اسلامی 
نیست. آقای شهید ایران حتی با استناد به روایت 
داشتند  تاکید  الایمان«  من  الوطن  »حب  مشهور 

علاقه به میهن، بخشی از ایمان دینی است.
البته در اندیشه رهبر شهید ایران، هویت ملی تنها 
ایران  زیرا  نمی‌شود  مرزهای جغرافیایی محدود  به 
صرفاً یک سرزمین نیست؛ بلکه مجموعه‌ای از تاریخ، 
فرهنگ، زبان، باورهای دینی، انقلاب اسلامی و تجربه 

مشترک مردم این کشور است.
از همین رو، ایشان بارها تأکید کردند که اگر هر یک 
از این مؤلفه‌ها حذف شود، هویت ملی نیز آسیب 
خواهد دید. به باور حضرت آیت الله خامنه‌ای، ایران 
اسلام  و  نیست  امروز  تاریخی  ایران  اسلام،  بدون 
بدون پشتوانه تمدنی و فرهنگی ایران نیز نمی‌تواند 
نمایش  به  سرزمین  این  در  را  خود  ظرفیت‌های 

بگذارد.

البته هویت  در اندیشه حضرت آیت الله خامنه‌ای، 
ملی تنها محصول تاریخ یا میراث فرهنگی نیست، 
بلکه امری است که باید آگاهانه حفظ و بازتولید شود. 
از همین رو، ایشان، آموزش و پرورش را از مهم‌ترین 

نهادهای شکل‌دهنده هویت نسل آینده می‌دانند.
آقای شهید ایران در دیدار معلمان در ۱۲ اردیبهشت 
۱۴۰۲، تربیت نسل آینده را مهم‌ترین وظیفه نظام 
آموزشی عنوان کردند و فرمودند: تقویت هویت ملی، 
تعلیم  ملی،  پرچم  تقویت  میهن،  به  عشق  تقویت 
سبک زندگی اسلامی و ایرانی، در شمار اصلی‌ترین 

کارهایی است که بایستی انجام بگیرد.
این جملات نشان می‌دهد که در نگاه ایشان، هویت 
ملی تنها با آموزش مفاهیم دینی شکل نمی‌گیرد 
بلکه عشق به میهن، احترام به پرچم، شناخت زبان 
فارسی و آشنایی با تاریخ و فرهنگ ایران نیز بخشی 

جدایی‌ناپذیر از آن است.
 به همین دلیل، او از معلمان می‌خواهد که احساس 
هویت ایرانی و اسلامی و شخصیت ملی را در کودکان 

کشور زنده کنند.
ایشان در همین سخنرانی، بر اهمیت زبان فارسی، 
پرچم و ملیت نیز تاکید کردند و گفتند: مسئله‌ زبان 
مهم است، مسئله‌ ملیت مهم است، مسئله‌ پرچم مهم 
است؛ دلبسته باید باشد؛ اینها چیزهای لازمی است، 

اینها اساسی است.
ایرانی بودن،  از نگاه رهبر شهید انقلاب، افتخار به 
نتیجه  بلکه  نیست؛  عاطفی  احساس  یک  صرفاً 

شناخت گذشته تاریخی و فرهنگی کشور است. به 
همین دلیل معتقد بودند نوجوانان زمانی به هویت 
دانشمندان،  مفاخر،  با  که  می‌کنند  افتخار  خود 

شاعران، قهرمانان و تمدن ایران آشنا شوند.
دیدار  همین  ادامه  در  خامنه‌ای  الله  آیت  حضرت 
عزت  فرهنگی،  سابقه‌  ملی،  مفاخر  کردند:  تصریح 
تاریخی، وقتی که به نوجوان و جوان نشان داده بشود، 

در او احساس عزت به وجود می‌آید.
ظرفیت‌های  از  غفلت  نقد  به  ایران  شهید  رهبر 
تاریخی کشور نیز پرداختند و تاکید کردند: بسیاری 
از ملت‌ها که گذشته تاریخی چندانی ندارند، با ابزار 
هنر و سینما برای خود تاریخ و قهرمان می‌سازند، در 
حالی که ایران از گنجینه‌ای بزرگ از شخصیت‌ها و 
رویدادهای تاریخی برخوردار است، اما این ظرفیت‌ها 

آن‌گونه که باید به نسل جدید معرفی نمی‌شود.
به اعتقاد او، تقویت هویت ملی از مسیر روایت درست 
تقویت  و  فارسی  زبان  مفاخر، حفظ  معرفی  تاریخ، 
حس تعلق به ایران امکان‌پذیر است؛ مسیری که در 
عین حال با آموزش سبک زندگی اسلامی نیز همراه 

است و این دو در برابر یکدیگر قرار نمی‌گیرند.
در اندیشه حضرت آیت الله خامنه‌ای، هویت ملی پس 
از انقلاب اسلامی تنها به ایرانیت و اسلامیت محدود 
نمی‌شود، بلکه عنصر سوم هویت انقلابی نیز به آن 

افزوده شده است.
اجتماع  در   ،۱۴۰۲ سال  روز  نخستین  در  ایشان 
به  اشاره  با  رضوی،  مطهر  حرم  مجاوران  و  زائران 
تلاش دشمنان برای تغییر هویت جمهوری اسلامی 
را  اسمش  و  است  دنبالش  دشمن  آنچه  فرمودند: 
هویت  تغییر  از  است  عبارت  می‌گذارد،  دگرگونی 

جمهوری اسلامی.
آقای شهید ایران با تاکید بر اینکه هدف مخالفان 
جمهوری اسلامی صرفا تغییر یک دولت یا سیاست 
که  است  مولفه‌هایی  حذف  بلکه  گفتند:  نیست، 
هویت نظام را شکل داده‌اند؛ مولفه‌هایی مانند انقلاب 
فقیه، حضور  امام خمینی، ولایت  اندیشه  اسلامی، 
مردم در انتخابات و مناسبت‌هایی همچون ۲۲ بهمن 

و روز قدس.
به گفته ایشان، هدف آنها حذف همه‌ چیزهایی است 
که مردم را به یاد انقلاب و به یاد اسلام می‌اندازد. اگر 
اسم تغییر ساختار می‌آورند، مقصودشان این است 
که اینها را که اتفاقا همه نقاط قوت کشور ما است، 

حذف کنند.

با سلام یک پیشنهاد در خصوص فروش نانوایی بربری نمونه در ابتدای شهرک .... ! ضمن تشکر 
از زحمات مجموعه نانوایی متاسفانه نسبت به پخت نان با عناوین ۱!فطیر که شکل بربری فقط 
دایره ای است برای افراد خارج از نوبت ارائه می شود و این امر موجب سود نانوایی ولی موجب 
درگیری برای همشهریان گردیده است ۲ ! بربری پرخشخاش  ۳ ! بربری کم خشخاش  ۴! بربری 

ساده لطفا برای متولیان عزیز اطلاع رسانی شود !

با عرض سلام و ادب خدمت عوامل زحمتکش صدای زنجان ، همانطور که مستحضرید شرکت 
روغن نباتی جهان که در شهریور ۱۴۰۱ تعطیل و کلیه کارگران آن اخراج گردید . الان کارگرانی 
که در آستانه بازنشستگی هستند و برای اصلاح عنوان شغلی و سختی کار به بیمه مراجعه می 
کنند بیمه تامین اجتماعی اظهار می‌کنه فیش چند صد میلیونی را خود کارگر باید واریز کنه تا 
بازنشسته بشه و اظهار می‌کنند که  بیمه و واحد اجراییات حریف شرکت جهان نیستند و نمیتونند 
مطالبه خود را دریافت کنند .حالا گناه ما کارگران که با حداقل حقوق هم بازنشسته میشیم 
چیست !؟ شخصی که نه شرکت را واگذار میکنه و نه راه اندازی می‌کنه و نه حق و حقوق کارگر 

را میده !؟ سکوت و انفعال نهادی دولتی و نظارتی و امنیتی تا کی !!؟
ما مردمی که شب ها برای حراست از کیان نظام تا پاسی از شب  در خیابان  هستیم آیا سزاوار 
این همه ناملایمات هستیم ! ؟ آیا وقت آن نرسیده یک بار برای همیشه با چنین افرادی برخورد 

جدی شود تا شاهد نارضایتی و تضییع حقوق قشر ضعیف کارگر نشود .
ممنون میشم اگه لطف کنید و پیگیری کنید قبلًا از مساعدت شما کمال تشکر و امتنان را دارم

سلام علیکم خدمت مسئولان محترم استان زنجان 
تشکر میکنم از صدای زنجان در انعکاس مشکلات مردم

از استاندار، فرماندار خواهش میکنم جهت جمع کردن صف نانوایی ها و عدم فروش آرد در بازار 
سیاه ، یارانه نان که حق مردم است را به خود مردم بدهید نه به نانوا

وقتی که قیمت آردی که دولت به نانوا می دهد کیسه ای ۵۰ هزار تومان است و قیمت آزاد هر 
کیسه آرد ۵/۱ میلیون تومان

نانوا نان با کیفیت به مردم نخواهد داد و موجب می شود نانوایی ها شلوغ شود. 
لطفاً از رییس جمهور محترم بخواهید یارانه نان را که حق مردم است ، به خود مردم بدهد 

مانند کالا برگ.

خطاب به مسئولان شهرداری و جهاد نصر؛ مردم کوی نیکان شهرک نصر تا کی باید منتظر 
بمانند؟

مسئولان محترم شهرداری و جهاد نصر؛
بیش از دو سال از تحویل واحدهای مسکن کوی نیکان)برکت( می‌گذرد و امروز تمامی واحدها 
دارای سکنه هستند، اما متأسفانه هنوز ابتدایی‌ترین خدمات شهری در این شهرک ارائه نمی‌شود. 
نبود نیروی پاکبان و رها شدن نظافت معابر، باعث شده چهره این منطقه روزبه‌روز نامناسب‌تر شود 

و ساکنان با حجم انباشته‌ای از زباله و خاک  مواجه باشند.
شهرداری اعلام می‌کند که این شهرک هنوز به آن تحویل نشده است. اگر چنین است، سؤال 
مردم این است که چرا پس از گذشت دو سال، این فرآیند همچنان بلاتکلیف مانده است؟ چه 
کسی پاسخگوی این تأخیر و بی‌توجهی خواهد بود؟ آیا شهروندانی که در این واحدها زندگی 

می‌کنند باید تاوان ناهماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی را بپردازند؟
از سوی دیگر، اگر جهاد نصر هنوز مسئول این مجموعه محسوب می‌شود، چرا نسبت به وضعیت 
نظافت، نگهداری و مشکلات زیرساختی آن بی‌تفاوت است؟ حداقل انتظار مردم این است که تا 

زمان تحویل رسمی، نسبت به پاکسازی معابر و رسیدگی به وضعیت شهرک اقدام شود.
علاوه بر این، چاله‌ها و فرسودگی آسفالت برخی خیابان‌ها به مشکلی جدی تبدیل شده و نیازمند 
لکه‌گیری و ترمیم فوری است. آیا باید منتظر وقوع خسارت و حوادث باشیم تا مسئولان به فکر 

رفع این مشکلات بیفتند؟
مساکن ملی با هدف تأمین آرامش و رفاه مردم ساخته شده است، اما امروز ساکنان کوی نیکان 
احساس می‌کنند پس از تحویل واحدها به حال خود رها شده‌اند. مسئولان باید بدانند مردم تنها 
خواهان انجام وظایف قانونی و ارائه حداقل خدمات شهری هستند؛ مطالبه‌ای که نه غیرمنطقی 

است و نه فراتر از حقوق شهروندی.
اکنون زمان پاسخگویی و اقدام عملی است، نه پاسکاری مسئولیت‌ها. مردم کوی نیکان منتظر 

عمل هستند، نه وعده و بهانه
خواهشا پاسخگوی مردم باشید.
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آغاز دوباره فعالیت سینماها 
با یک فیلم جدید

هفته‌ گذشته همزمان با آیین وداع و تشییع رهبر شهید ایران، اکران فیلم‌ها در سالن‌های سینمایی متوقف شد و جمعه )۱۹ تیر( طبق اطلاعات سامانه‌های بلیت‌فروشی آنلاین، سینماها دایر 
هستند.در هفته‌های گذشته شورای صنفی نمایش فیلم‌های جدیدی را برای اکران از دهم تیرماه معرفی کرده بود اما با توجه به برنامه‌های تدارک دیده‌شده برای وداع با رهبر شهید، روزهای 

فعالیت سینماها و تاریخ اکران این فیلم‌ها نیز تغییر کرد و برهمین اساس اکران فیلم‌های »استخر« و »خواب‌نما« به تعویق افتاد.
در زمان‌بندی جدید »خواب‌نما« به کارگردانی رضا مقصودی از امروز نوزدهم تیر روی پرده است و »استخر« سروش صحت نیز از چهارشنبه همین هفته )۲۴ تیر( روانه اکران خواهد شد.  

البته در حال حاضر اکران فیلم‌های قبلی همچنان ادامه دارد و »تهران کنارت«، »آنتیک«، »تاکسیدرمی«، »کفایت مذاکرات«، »ماجراجویی در جزیره جیمزباند«، »سفر به لیمونیا«، »نیم شب«، 
»قمارباز«، »خط نجات«، »بهشت تبهکاران« و انیمیشن‌های »شمشیر و اندوه« و »افسانه سپهر« در سالن‌های سینمایی با سانس‌های متغیر، میزبان مخاطبان سینما خواهند بود.

هنر تاریخی زنجان در آستانه‌ نابودی؛

وقتی مسئولان تماشاگر مرگ یک هویت هستند
پرداخت‌گر زنجانی: نبود بسته‌های حمایتی کارآمد باعث شده تا مردم، فرش‌بافی را دیگر به عنوان یک شغل درآمدزا نشناسند و به سمت کارهای دیگر بروند

دور  زنجان،  تاریخی  بازار  قلب  در  محرمی:  سمیه 
روزگار  سکوت  در  مشاغلی  خریداران،  هیاهوی  از 
می‌گذرانند که ریشه در حافظه کهن این شهر دارند. 
هویت  و  اقتصادی  نبض  روزگاری  که  حرفه‌هایی 
رانده شده‌اند و  به حاشیه  امروز  بودند،  بازار  فرهنگی 
خطر فراموشی، بیش از هر زمان دیگری بر سر آن‌ها 
از  یکی  فرش«  »پرداختگری  است.  انداخته  سایه 
است؛  اثرگذار  اما  همین مشاغل کمتر شناخته شده 
حرفه‌ای که بی‌تردید در شکل‌گیری چهره نهایی فرش 
دارد.  تعیین‌کننده  نقشی  بازار،  در  ارزش‌گذاری آن  و 
این هنر-صنعت، آخرین حلقه از زنجیره‌ای پرزحمت 
است که بدون آن، حتی ظریف‌ترین بافته‌ها نیز فرصت 

خودنمایی نمی‌یابند.
آرام مثل زندگی در دل سراهای تاریخی زنجان

در دل سراهای قدیمی زنجان، میان دیوارهای خشتی و 
بوی آشنای پشم و تار و پود، هنوز می‌توان رد این هنر را 
جست‌وجو کرد. در نیم‌سایه حجره‌های کهنه، استادکار 
به  را  پرداخت  قیچی مخصوص  مثال‌زدنی،  با صبری 
دست می‌گیرد. هر بار که تیغه قیچی روی پرزهای بلند 
فرش حرکت می‌کند، گویی پرده‌ای از روی یک نقاشی 
نفیس برداشته می‌شود؛ طرح‌ها و گل‌ها از دل بافت 
تیره سر برمی‌آورند و رنگ‌ها با درخششی تازه جلوه‌گر 
این شیوه سنتی، »پرداخت« فقط یک  می‌شوند. در 
فرآیند فنی برای کوتاه کردن خامه فرش نیست، بلکه 
نوعی روایتگری هنری است؛ مهارتی که با تجربه سالیان 
دراز و درک عمیق از هندسه نقوش قالی زنجان عجین 
شده است. پرداختگر باید بداند کجا پرزها را کوتاه‌تر 

کند و کجا دست نگه دارد تا اصالت فرش حفظ شود.
با این حال، این شغل ظریف این روزها حال خوشی 

ندارد. 
روگیری  مراحل  شدن  ماشینی  و  جدید  فناوری‌های 
فرش، اگرچه سرعت کار را بالا برده، اما روح پرداخت 

سنتی را از آن گرفته است. از سوی دیگر، مشکلات 
شدن  گرفته  نادیده  دستباف،  فرش  بازار  اقتصادی 
خدمات جانبی و عدم تمایل نسل جوان به یادگیری 
این حرفه پرزحمت، دست به دست هم داده‌اند تا صدای 
ضعیف‌تر  روزبه‌روز  زنجان  بازار  در  سنتی  قیچی‌های 

شود.
کنار  و  گوشه  در  امروز  آنچه  که  است  آن  حقیقت 
سراهای قدیمی زنجان نفس می‌کشد، بخشی از میراث 
ناملموس و هویت تاریخی شهری است که شهرت خود 
را مدیون فرش است. اگر امروز به روایت زندگی این 
استادکاران نپردازیم، طولی نخواهد کشید که با رفتن 
آخرین بازماندگان این حرفه، بخشی از تاریخ زنده بازار 

زنجان برای همیشه خاموش خواهد شد.
فرش شناسنامه تاریخی زنجان 

شناسنامه  دور،  چندان  نه  روزگاری  که  زنجان  فرش 
هنری و اقتصادی این دیار و محلی برای ارتزاق هزاران 

خوشی  روز  و  حال  روزها  این  بود،  زنجانی  خانواده 
ندارد. در حالی که این صنعت باید به عنوان یکی از 
قرار  حمایت  مورد  اشتغال‌آفرینی  بزرگ  ظرفیت‌های 
گیرد، پیشکسوتان این عرصه از رکود سنگین و خاموش 

شدن چراغ کارگاه‌ها خبر می‌دهند.
یدالله عیوضی، از پیشکسوتان صنعت فرش زنجان که 
اصالتاً اهل تکاب است و بیش از ۴ دهه از عمر خود را 
در کارگاه‌های پرداخت‌گری فرش زنجان سپری کرده 
است، در گفت‌وگو با صدای زنجان به تشریح وضعیت 
سال  از  کرد:  اظهار  و  پرداخت  صنعت  این  نامناسب 
۱۳۶۱ به‌طور مستمر در این حرفه فعالیت داشته‌ام و با 
رزق حلالی که از این مسیر به دست آمده، فرزندانم را 

به ثمر رسانده و زندگی‌شان را تشکیل داده‌ام.
کاهش ظرفیت کارگاه‌ها

این استادکار باسابقه با اشاره به رکود حاکم بر بازار، 
گفت: در سال ۶۱ که فعالیت خود را آغاز کردم، تنها 

در یک کارگاه پرداخت‌گری، ۴ نفر به صورت تمام‌وقت 
به‌سختی  کارگاه  همان  امروز،  اما  بودند؛  کار  مشغول 
مخارج یک نفر را تأمین می‌کند. کار به جایی رسیده 
است که فرش‌ها برای پرداخت، نوبت می‌گیرند؛ نه به 
خاطر شلوغی حجم کار، بلکه به دلیل کم‌رونقی بازار و 

کاهش چشمگیر تولید.
خطر انقراض یک هنر-صنعت

عیوضی با بیان اینکه این شغل در حال از بین رفتن 
است، افزود: متأسفانه نسل قالی‌بافان قدیمی به دلیل 
کهولت سن و خستگی، در حال کناره‌گیری از این حرفه 
هستند و از آن سو نیز جوانان رغبت چندانی برای ورود 
به این حوزه نشان نمی‌دهند. صنعت فرش یک زنجیره 
کامل است؛ از رنگرز تا پرداخت‌چی و بافنده، همه به هم 
وابسته‌اند. وقتی چرخه تولید متوقف شود، درآمد تمام 

این زنجیره با چالش جدی مواجه می‌شود.
ضعف حمایت‌های دولتی؛ حلقه مفقوده اشتغال

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، به ضرورت 
دوره‌های  در  گفت:  و  کرد  اشاره  دولتی  حمایت‌های 
گذشته شاهد حمایت‌های بهتری بودیم؛ به‌طوری که 
بنده شخصاً توانستم از طریق همین حمایت‌ها، خود 
را بیمه کرده و نسبت به آینده شغلی‌ام اطمینان خاطر 

داشته باشم.
اما اکنون، نبود بسته‌های حمایتی کارآمد باعث شده 
تا مردم، فرش‌بافی را دیگر به عنوان یک شغل درآمدزا 

نشناسند و به سمت کارهای دیگر بروند.
ضرورت ورود مسئولان برای احیای فرش زنجان

این استادکار، فرش را نه فقط یک کالا، بلکه یک هنر 
اصیل و یک صنعت اشتغال‌زا برشمرد و تأکید کرد: اگر 
نهادهای متولی از جمله سازمان صمت و اتحادیه‌های 
مربوطه، تدبیری برای بیمه بافندگان، تأمین مواد اولیه و 
بازاریابی محصولات نیاندیشند، این میراث ارزشمند در 

زنجان به تاریخ خواهد پیوست.

چهل‌وهشتمین اجلاس کمیته میراث‌جهانی یونسکو در شهر بوسان کره‌جنوبی برگزار می‌شود؛ نشستی 
که طی آن پرونده‌های ثبت‌جهانی جدید، وضعیت حفاظتی آثار ثبت‌شده و مهم‌ترین سیاست‌های 

بین‌المللی حوزه میراث‌فرهنگی بررسی خواهد شد.
چهل‌وهشتمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو از ۱۹ تا ۲۹ ژوئیه ۲۰۲۶ )۲۸ تیر تا ۷ مرداد 
۱۴۰۵( به میزبانی شهر بوسان در کره‌جنوبی برگزار می‌شود. این اجلاس مهم‌ترین رویداد سالانه 
نظام میراث‌جهانی است که با حضور نمایندگان ۲۱ کشور عضو کمیته، هیات‌های کشورهای عضو 

کنوانسیون ۱۹۷۲، نهادهای مشورتی و کارشناسان بین‌المللی برگزار خواهد شد. 
بر اساس برنامه رسمی یونسکو، مراسم افتتاحیه اجلاس روز ۲۸ تیرماه برگزار می‌شود. از ۳۰ تیر تا 
اول مرداد وضعیت حفاظتی ۱۴۷ اثر ثبت‌شده در فهرست میراث‌جهانی بررسی خواهد شد و از ۲ تا ۴ 
مرداد کمیته به بررسی پرونده‌های نامزد ثبت‌جهانی اختصاص می‌یابد. در این بخش، ۳۰ پرونده جدید 

و همچنین چند پیشنهاد توسعه و اصلاح محدوده آثار ثبت‌شده در دستور کار قرار دارد. 
پرونده نامزدی جمهوری اسلامی ایران نیز در دستور کار اجلاس قرار گرفته و همراه با سایر پرونده‌های 

نامزدی بررسی خواهد شد. 
کمیته میراث جهانی در این دوره علاوه بر بررسی پرونده‌های ثبت‌جهانی، درباره وضعیت حفاظت از 
آثار در معرض تهدید، نحوه اجرای کنوانسیون ۱۹۷۲، کمک‌های بین‌المللی، مسائل مالی و سیاست‌های 

آینده حفاظت از میراث‌فرهنگی و طبیعی جهان نیز تصمیم‌گیری خواهد کرد. 
در حال حاضر، ایران با ۲۹ اثر ثبت‌شده در فهرست میراث‌جهانی یونسکو، یکی از کشورهای دارای 
بیشترین تعداد آثار ثبت‌شده در منطقه به شمار می‌رود و نتیجه بررسی پرونده جدید ایران در اجلاس 

بوسان می‌تواند جایگاه کشور را در فهرست میراث‌جهانی بیش از پیش تقویت کند./ ایلنا

پرونده ایران در انتظار بررسی در چهل‌وهشتمین
 اجلاس کمیته میراث‌جهانی یونسکو

آثار لگویی تولید شده توسط هنرمندان خلاق ایرانی به تنهایی توانستند از پس امپراطوری رسانه‌ای 
غرب برآیند اما چه شد که ایران توانست با آدمک‌ها و لگوهایی که ساخت آن‌ها نه به سرمایه عظیمی 

و نه حتی ایده‌های ناب و محتوای درخشان نیاز دارد پیروز شود.
داستان یک جنگ نامتقارن هنری؛ در بین سیاستمدارن، اندیشمندان و اهالی رسانه در سراسر جهان 
بر سر نتیجه جنگ تجاوزکارانه آمریکا علیه ایران، ماهیت نیروهای درگیر، شرایط تاریخی این نبرد و 
بسیار چیزهای خرد و کلان دیگر، اختلافات آشکار و اساسی وجود دارد. بخشی از این اختلافات مانند 
این که آمریکای نیروی خیر بوده است در برابر نظر مقابل صرفا جنبه جدلی دارد و بعضی دیگر هم 

مانند اعلام پایان جهان آمریکایی در پس این جنگ داری سطوح نظری و معرفتی است.
در نبرد روایت‌ها اما اتفاق ویژه و تازه‌ای در این جنگ بروز کرد که هیچکس آن را انکار نمی‌کند. ایران 
توانست پیروز جنگ روایت‌ها شود چنان که در انتهای جنگ وزیر دفاع آمریکا به رسانه‌های آمریکایی 
تاخت و گفت »پوشش رسانه ای درباره روحیه جدیدی که در کشور شکل گرفته است کجاست؟« او 
درست می‌فهمید که روحیه جدیدی در آمریکا شکل گرفته، این روحیه اما در راستای شک به آمریکا 
بود نه تایید! آن چنان که در راستای این روحیه جدید یکی از خبرنگاران از او پرسید نظرتان در مورد 
کلیپ هوش مصنوعی که ایرانی‌ها ساخته‌اند و ترامپ توسط حضرت مسیح به جهنم می‌رود چیست؟ 
سوالی که همان سالن را سرشار از خنده کرد و البته جواب »هگث« بی نهایت در امتداد این خنده 

موثر است، او گفت: این واقعا منزجرکننده و قطعا واقعی نیست!
به همین ترتیب پس از جنگ، رسانه‌های ایران توسط رئیس جمهور آمریکا، که همه چیز را تلویزیونی 
می‌فهمد مورد تمجید قرار گرفت. این نوشتار سعی در اشاره به وجوه ذوقی برجسته‌ترین بخش این 
روایت یعنی روایت‌های کمدی آدمکی دارد. در میان جنگ تحمیلی به تناسب درگیری‌های جدلی 
و نظری، حجم عظیمی از تولیدات رسانه‌ای ذهن مخاطب جهانی را اشغال کرده بود اما همچون 
جنگ نامتقارن، کلیپ‌هایی کوتاه با شخصیت‌های لگویی و آدمک‌هایی کمیک ورق را به سمت 

ایران چرخاند.
ایران بدون سرمایه و بدون نفوذ فکری و معنوی توانست خود را در میان ذهن عموم مخاطبان پیروز 
جلوه دهد و این اتفاق تنها و تنها با کمک مخاطبان غربی رخ داد. یعنی ایران به این دلیل با ساخت 
کلیپ‌های آدمکی و کمیک توانست پیروز شود که توانست مخاطب غربی را پای حرف خود بنشاند.

دلیل پیروزی ایران اقناع مردم جهان و جلب اعتماد آنان به خود و سخنش نبود. بدون شک مخاطب 
با مشاهده داستان‌های آدمکی می‌فهمید که آن‌ها سرشار از اغراق و حتی وارونگی هستند اما چون 
می‌خندید، چون با سازنده و قهرمان آدمکی همدلی نشان می‌داد ایران را پیروز نبرد روایت‌ها می‌کرد 
بدون آن که سخن را پذیرفته باشد. درست مثل پیروزی ایران در جنگ نظامی که به خاطر فهم 

توان دفاعی ایران مسجل شد.
کمدی؛ شمشیری برای پیروزی بر دشمن

اما چه شد که ایران توانست با آدمک‌ها و لگوهایی که ساخت آن‌ها نه به سرمایه عظیمی و نه حتی 
ایده‌های ناب و محتوای درخشان نیاز دارد پیروز شود. اول آن‌که فرهنگ این لگوها کمدی بود و 
چنان که »باختین« در مورد آثار رابله می‌گوید: فرهنگ کمدی نوعی جهان نگری خاص و متفاوت 
با نگرش رسمی و حاکم و سرشار از صورت‌های ویژه بود. روایت کمیک آدمکی که از جانب ایران 
ارائه می‌شد هم با نگرش رسمی از ماهیت ایران متفاوت بود و هم نگرش رسمی و حاکم از ابرقدرتی 
آمریکا را به سخره می‌گرفت و چنان که می‌دانیم خنده خود بالاترین سطح تقابل با آن کسی است 

که تمام تلاشش را می‌کند تا دیگری را بترساند.
فرهنگ کمدی که ریشه در جشن و شادی‌های مردمی دارد حتی می‌تواند وقاحت را پالایش کند 
و مرزهای انتقال معنا را جابه‌جا کند. برای انتقال معنا می‌بایست گوینده بتواند خود و عمل خود را 
اجتماعی کند و آن ‌را با یک هنجار اجتماعی پیوند بزند. یعنی بتواند به نوعی با چشمان انسانی دیگر، 
با چشمان نماینده‌ای دیگر به خود و عمل خود بنگرد. در کمدی آدمکی برای اولین بار انسان غربی 
و یا حتی شرقی می‌تواند با چشم یک ایرانی به خود بنگرند و با او ارتباطی صمیمانه و شادی آور را 
تجربه کند، طنز ماجرا هم اینجاست که این ارتباط شادی بخش در بحبوحه یک جنگ ویرانگر و 

سرشار از اندوه رخ می‌دهد.
به یک معنا مخاطب در سطح جهان از آن‌جا می‌تواند همدل شود با آدمک‌ها چون می‌داند این قریحه 
طنازانه و این آوای خوشی در میان بمباران تولید شده است. ناخودآگاه با خود می‌گوید اگر انسانی 
می‌تواند در میان بمباران دشمنش رو مسخره کند و به او بخندد قطعا پیروز است. طنین این خنده‌ها 
میان ایدئولوژی روزمره و رسمی مخاطب شکاف ایجاد می‌کند و آگاهی سانسور شده‌ای که بیانگر 
پایدارترین جنبه‌های نظم طبقاتی و امپریالیستی هستند را به چالش می‌کشد. به موازات گسترش 
آشکارگی این شکاف و گسست میان آگاهی رسمی و غیررسمی است که پذیرش انگیزش‌های گفتار 

و روایت‌های درونی نسبت به نمونه بیرونی‌اش دشوار می شود.

چگونه لگوهای ایرانی از پس امپراطوری
 رسانه‌ای غرب برآمدند؟

در گفت و گو با یک کارگردان مطرح شد؛

 کار سینما درمان نیست، روایت و آگاهی‌بخشی است

ایلنا/ شراره عطاری گفت: فیلم »پهلوانان نمی‌میرند« 
پیش از آنکه درباره اعتیاد باشد، درباره انسان است؛ 
انسانی که در دل یک بحران قرار گرفته است. اما 
چنین بحرانی را نمی‌توان از زمینه‌های اجتماعی آن 

جدا کرد.
مستند سینمایی »پهلوانان نمی‌میرند« به کارگردانی 
شراره عطاری به تازگی در سینماهای هنر و تجربه 
اکران شده است. این مستند روایتگر قصه محسن 
قاسمی، کشتی گیر نام آور و قهرمان آسیاست که در 
اوجِ دورانِ قهرمانی مبتلا به اعتیاد شده و با عواقبِ 

دردناکِ آن دست و پنجه نرم می‌کند.
به بهانه اکران این مستند سینمایی با کارگردان این 
ساخت  دغدغه  و  نمی‌میرند«  »پهلوانان  درباره  اثر 
آن گفت‌وگویی داشتیم که در ادامه مشروح آن را 

می‌خوانید:
ایده و ساختار »پهلوانان نمی‌میرند« چگونه و با 

چه دغدغه‌ای شکل گرفت؟
ایده این فیلم از یک دغدغه قدیمی شکل گرفت. 
عمیق‌ترین  از  یکی  را  اعتیاد  که  سال‌هاست 
هیچ  که  بحرانی  می‌دانم؛  ایران  جامعه  بحران‌های 
مرزی نمی‌شناسد و می‌تواند هر قشر و هر طبقه‌ای را 
درگیر کند. سال‌ها قبل هم تصمیم داشتم مستندی 
درباره جرائم ناشی از سوءمصرف مواد مخدر بسازم، 

اما آن پروژه به دلیل برخی محدودیت‌ها و مسائل 
مربوط به مجوزها متوقف شد.

سال ۱۳۹۸، زمانی که خبر اتفاقی را که برای محسن 
دو  کردم  احساس  خواندم،  بود  داده  رخ  قاسمی 
دغدغه مهم من در یک نقطه به هم رسیده‌اند؛ یکی 
سرنوشت تلخ یک قهرمان ملی که اعتیاد زندگی‌اش 
را تحت تأثیر قرار داده بود و دیگری چالش‌هایی که 
در برخی مراکز ترک اعتیاد وجود دارد. برای من این 
فیلم صرفاً روایت زندگی یک ورزشکار نبود؛ محسن 
قاسمی دریچه‌ای شد برای پرداختن به بحرانی که 

سال‌ها ذهنم را مشغول کرده بود.
جای  به  کردم  تلاش  فیلم  ساخت  مسیر  تمام  در 
قضاوت، انسان را ببینم. معتقدم مستند زمانی اثرگذار 
است که پیش از هر چیز، پیچیدگی‌های یک انسان 
را روایت کند و از خلال آن، مخاطب را به تأمل درباره 

یک مسئله اجتماعی دعوت کند.
در عنوان فیلم دو کلمه »پهلوان« و »نمی‌میرند« 
وجود دارد که گویی قصد دارید تعریف خاصی 
از این مفاهیم ارائه دهید. چه خصلتی از کاراکتر 

اصلی را خصلت پهلوانی می‌دانید؟
عنوان فیلم از ابتدا به گونه‌ای طراحی شد که بتوان 
آن را به دو شکل خواند؛ هم »پهلوانان نمی‌میرند« و 
هم »پهلوانان می‌میرند«. اما خوانشی که من انتخاب 
کردم، »پهلوانان نمی‌میرند« است، چون از نگاه من 
آنچه ماندگار است، مرام و منش پهلوانی است، نه 

جسم انسان.

در فرهنگ ما، کشتی صرفاً یک رشته ورزشی نیست؛ 
با مفهوم پهلوانی گره خورده است. اما قهرمان بودن، 
به معنای پهلوان بودن نیست. پهلوانی بیش  الزاماً 
اخلاق،  به  باشد،  وابسته  عنوان  و  مدال  به  آنکه  از 
گذشت، مسئولیت‌پذیری و کیفیت مواجهه انسان با 

زندگی مربوط است.
ظرفیت  زندگی‌اش  از  مقطعی  در  قاسمی  محسن 
رسیدن به این جایگاه را داشت، اما مانند هر انسان 
انسانی و آسیب‌های  دیگری در معرض ضعف‌های 
همین  درباره  دقیقاً  فیلم  گرفت.  قرار  اجتماعی 
نقطه است؛ اینکه چگونه یک انسان، با وجود همه 
از  برابر مجموعه‌ای  ظرفیت‌هایش، ممکن است در 
آسیب‌ها آسیب‌پذیر شود. برای من مهم بود که او را 
نه اسطوره ببینم و نه ضدقهرمان، بلکه انسانی ببینم 
که سرنوشتش می‌تواند برای جامعه یک هشدار باشد.
چرا برای پیگیری دغدغه اعتیاد به سراغ یک 

ورزشکار رفتید؟
بود.  اعتیاد  مسئله  خودِ  ابتدا  از  من  اصلی  دغدغه 
با انسان‌هایی  در زندگی شخصی و اجتماعی بارها 
مواجه شده‌ام که قربانی این بحران شده‌اند؛ بعضی 
توانسته‌اند به زندگی برگردند و بعضی هرگز چنین 

فرصتی پیدا نکرده‌اند.
لایه  با  شد  باعث  قاسمی  محسن  زندگی  به  ورود 
میان  در  اعتیاد  شوم؛  آشنا  مسئله  این  از  دیگری 
ورزشکاران حرفه‌ای. در جریان پژوهش فیلم متوجه 
شدم این موضوع، برخلاف تصور عمومی، پدیده‌ای 

نادر نیست و دلایل متعددی هم دارد؛ از فشارهای 
دوران قهرمانی گرفته تا بحران هویت پس از پایان 

دوران ورزش حرفه‌ای.
بنابراین محسن قاسمی برای من صرفاً یک سوژه 
نبود؛ او امکان پرداختن به مسئله‌ای را فراهم کرد 
که سال‌ها دغدغه‌اش را داشتم، اما این بار از زاویه‌ای 
برای  بیشتری  ظرفیت  با  و  متمرکزتر  مشخص‌تر، 

آسیب‌شناسی.
موضوع  این  با  شما  برخورد  و  اعتیاد  مسئله 
متوجه  حد  چه  تا  نمی‌میرند«  »پهلوانان  در 
ابعاد انسانی ماجرا است و چقدر سعی داشتید 

لایه‌های اجتماعی آن را پیگیری کنید؟
اگر بخواهم از منظر جهان‌بینی خودم پاسخ بدهم، 
باید بگویم که اساساً مسئله انسان برای من در اولویت 
قرار دارد. آنچه به تعالی انسان کمک می‌کند، برایم 
او را به سمت سقوط  آنچه  اهمیت دارد و طبیعتاً 

می‌برد نیز به همان اندازه قابل تأمل است.
به همین دلیل، فیلم پیش از آنکه درباره اعتیاد باشد، 
درباره انسان است؛ انسانی که در دل یک بحران قرار 

گرفته است.
 اما چنین بحرانی را نمی‌توان از زمینه‌های اجتماعی 

آن جدا کرد.
در جریان پژوهش این فیلم با واقعیت‌هایی روبه‌رو 
شدم که پیش از آن از گستردگی‌شان اطلاع نداشتم؛ 
ورزشکاران،  برخی  میان  در  اعتیاد  شیوع  جمله  از 

به‌ویژه در کشتی. 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ماهنشان - حمیدرضا ملکی

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۵۰۰۱۳۹۷ مورخ 1405.03.23 هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسینقلی عابدینی 
فرزند مختار بشماره شناسنامه ۵۶۰۹۵۹۳۵۲۲ صادره از ایران در یک قطعه زمین مزروعی/ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲۴۵.۱۲ متر مربع 
پلاک ۵۸ فرعی از ۱۱۳ - اصلی واقع در روستای حسن آباد خریداری از مالک رسمی آقای حمید عابدینی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

رئیس ثبت اسناد و املاک - اسحق بیگدلی

برابر رای شماره 531 – 1405/04/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبنی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان جعفرعلی و رضا آقاجانلو فرزند علی بشماره شناسنامه 
1280 و به شماره ملی 4280887985 و 4280887977 صادره از زنجان در ششدانگ یک باب عمارت مسکونی هر کدام سه دانگ به 
مساحت 10.20 متر مربع پلاک فرعی از 5300 اصلی واقع در بخش 1 زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

رئیس ثبت اسناد و املاک - اسحق بیگدلی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان - اسحق بیگدلی

برابر رای شماره 395 – 1405/03/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبنی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان سالار، ساسان و سهند مقدم میرشکاری فرزند اصغر بشماره ملی 
۴۲۸۵۷۳۰۳۷۵ و ۴۲۷۰۱۹۶۵۰۵ و ۴۲۸۵۰2۳۴۵۸ صادره از زنجان در ششدانگ یک قعطه باغ هر کدام دو دانگ به مساحت 6903.67 متر 
مربع پلاک فرعی از ۴۲۸۷ اصلی واقع در بخش ۲ زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/04

سند مالکیت تکبرگی ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی به پلاک ثبتی ۲۷۸۶ فرعی از ۵۲۱۵ اصلی واقع در بخش یک زنجان بشماره 
چاپی ۵۱۹۹۸۳ – ج/ ۱۴۰۱ به آدرس زنجان خیابان فاتح خیابان هنرجوی ۱۴ کوچه پلاک ۶۲ بنام خانم فاطمه رستم زاده خسروشاهی 
فرزند محمد به شماره ملی ۱۷۰۸۸۶۷۳۹۲ صادره از اسکو صادر و تسلیم گردیده است، سپس نامبرده با ارائه دو برگ استشهاديه مصدق، 
مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد 

ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع
آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند 

معامله تسلیم نماید. در غیر این صورت سند ماليكت المثنى بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آگهی فقدان سند مالکیت

اینجانب امیرسالار جعفریه
فرزند مهرانوش اهل زنجان

از فرقه انحرافی و ضاله نورعلی الهی 
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قتصاد 5ا

خبر پیش‌بینی رسمی از اقتصاد ایران پس از توافق؛

رشد ۷ درصدی، دلار ۱۳۰ هزار تومانی و کاهش تورم
سازمان برنامه و بودجه در تازه‌ترین سند خود، سناریوی 
اقتصاد ایران در صورت دستیابی به توافق جامع و رفع 
تحریم‌ها را ترسیم کرده است؛ سناریویی که بر اساس 
درصد  به ۷  سال ۱۴۰۶  پایان  تا  اقتصادی  رشد  آن 
می‌رسد، تورم کاهش می‌یابد و هم‌زمان مجموعه‌ای از 
اصلاحات ساختاری از جمله تک‌نرخی شدن ارز و کنار 

گذاشتن قیمت‌گذاری دستوری پیشنهاد شده است.
اقتصاد  آینده  از  بودجه  و  برنامه  سازمان  تازه  سند 
ایران در صورت حصول توافق جامع و رفع تحریم‌ها، 
تصویری عددی از دوراهی اقتصاد در سایه سیاست ارائه 
می‌دهد؛ تصویری که در آن تورم از قله ۸۴ درصدی 
عقب می‌نشیند، نرخ ارز از محدوده ۱۵۵ هزار تومان 
به کانال ۱۳۰ هزار تومان بازمی‌گردد و رشد اقتصادی 
پس از عبور از محدوده منفی، در سال ۱۴۰۶ به سطح 

۷ درصد می‌رسد.
تجارت‌نیوز نوشت: این سند با عنوان »فرصت احیای 
اقتصاد ایران پس از بحران؛ بازگشت به مسیر توسعه« 
در خرداد ۱۴۰۵ منتشر شده و در آن، سازمان برنامه 
سناریوی حصول توافق جامع و رفع تحریم‌ها را مبنای 
داده است.  قرار  ایران  اقتصاد  برآورد متغیر‌های کلان 
طبق جدول برآورد امور اقتصاد کلان سازمان برنامه، 
اقتصاد ایران در بهار ۱۴۰۵ با رشد منفی ۰.۸ درصد، 
هزار  ارز ۱۵۵  نرخ  و  درصدی  نقطه‌به‌نقطه ۸۴  تورم 
تا  توافق،  تحقق  صورت  در  اما  است؛  مواجه  تومانی 
زمستان ۱۴۰۵ تورم به ۲۹.۱ درصد کاهش می‌یابد، 
در  ارز  نرخ  و  می‌رسد  درصد   ۱.۹ به  اقتصادی  رشد 

محدوده ۱۳۰ هزار تومان تثبیت می‌شود.
رشد اقتصادی از محدوده منفی خارج می‌شود

در کنار تورم و ارز، سومین محور کلیدی سند، رشد 
رشد  برنامه،  سازمان  برآورد  طبق  است.  اقتصادی 
اقتصادی در سال منتهی به زمستان ۱۴۰۴ معادل ۰.۲ 
درصد بوده و در بهار ۱۴۰۵، تحت تأثیر تبعات جنگ و 
فشار‌های طرف عرضه، به منفی ۰.۸ درصد می‌رسد. در 
تابستان نیز رشد همچنان منفی، اما نزدیک به صفر و 

معادل منفی ۰.۱ درصد برآورد شده است.
جایی  می‌شود؛  آغاز   ۱۴۰۵ پاییز  از  چرخش  نقطه 
معادل ۰.۴ درصد  و  دوباره مثبت  اقتصادی  که رشد 

پیش‌بینی شده است. در زمستان ۱۴۰۵ نیز رشد به 
ارقام نشان می‌دهد سازمان  این  ۱.۹ درصد می‌رسد. 
برنامه انتظار دارد آثار توافق، ابتدا در بازار ارز و تورم 
ظاهر شود و سپس به‌تدریج خود را در تولید نشان دهد.

اما بخش مهم‌تر سناریو به سال ۱۴۰۶ مربوط است. 
طبق جدول سند، رشد اقتصادی در بهار ۱۴۰۶ به ۶.۱ 
درصد می‌رسد و سپس در تابستان، پاییز و زمستان به 

ترتیب ۶.۹، ۷ و ۷ درصد ثبت می‌شود. 
جامع  توافق  برنامه،  سازمان  نگاه  در  دیگر،  بیان  به 
می‌تواند اقتصاد ایران را از فاز رکود تورمی به فاز احیا 
با  تحریم‌ها  رفع  آنکه  به  مشروط  البته  کند؛  منتقل 

گشایش واقعی در تجارت، سرمایه‌گذاری و تأمین مالی 
همراه شود.

سند سازمان برنامه فقط به پیش‌بینی عددی بسنده 
نکرده و برای دوره پساتوافق نیز نسخه سیاستی ارائه 
داده است. یکی از مهم‌ترین پیام‌های سند این است 
که در شرایط فعلی، سیاستگذار باید اولویت را به حفظ 
تولید و اشتغال بدهد. سازمان برنامه تصریح می‌کند 
که با توجه به چشم‌انداز کاهش تورم در صورت توافق، 
تورم  مبنای  بر  بین‌بانکی  و  بانکی  سود  نرخ  افزایش 

گذشته می‌تواند یک خطای سیاستی باشد.
ارزی  نظام  سمت  به  حرکت  بر  همچنین  سند  این 
رسمی  ارز  نرخ  شدید  کاهش  از  پرهیز  و  تک‌نرخی 
بازار  پایدار  ثبات  برنامه،  سازمان  نگاه  از  دارد.  تأکید 
از  ارزی  سیاست  که  است  دستیابی  قابل  زمانی  ارز 
جدید  ارزی  منابع  و  بگیرد  فاصله  بودن  چندنرخی 
ثبات  خدمت  در  مقطعی،  شوک‌های  ایجاد  جای  به 
اقتصاد کلان قرار گیرد. محور دیگر سند، پایان دادن به 
قیمت‌گذاری دستوری است. سازمان برنامه معتقد است 
قیمت‌گذاری‌های دستوری، به‌ویژه در حوزه‌هایی مانند 
باید  گازوئیل،  و  بنزین  گاز،  برق،  انرژی، آب،  خودرو، 
اصلاح شود؛ هرچند در کالا‌های حساس، این اصلاح 
باشد؛  با سیاست‌های حمایتی  باید تدریجی و همراه 
بنابراین سناریوی سازمان برنامه فقط یک پیش‌بینی 
از توافق نیست؛ بلکه یک بسته تحلیلی  خوش‌بینانه 
است که خروج از بحران را مشروط به اصلاح حکمرانی 

اقتصادی نیز می‌داند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل اموال تملیکی استان زنجان از تعیین تکلیف 402 ردیف قبض 
انبار به ارزش تقریبی 1317 میلیارد ریال در ۳ماهه نخست سال 1405 توسط اداره کل اموال تملیکی 

استان زنجان خبر داد.
غلامحسین مهری، مدیرکل اموال تملیکی استان زنجان با اشاره به تعیین تکلیف بیش از 1317 میلیارد 
ریال کالا توسط این اداره کل اظهار داشت: از این تعداد، 170 ردیف قبض انبار به مبلغ 1184 میلیارد 
و 228 میلیون ریال بفروش رسیده است که نسبت به سال گذشته بیش از 1400 درصد افزایش داشته 
است و همچنین تعداد 180 ردیف قبض انبار به ارزش تقریبی 122 میلیارد ریال به علت صدور احکام 

برائت به صاحبان کالا مسترد گردیده است.
وی افزود: تعداد 52 ردیف قبض انبار به ارزش تقریبی 11 میلیارد ریال نیز به علت صدور احکام 

بلاصاحب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره استان تحویل شده است.
مهری همچنین اظهار داشت که در این مدت تعداد 168 فقره پرونده جدید قاچاق و قضایی به ارزش 
تقریبی 1192 میلیارد ریال تشکیل و کالاهای مربوطه تحویل سازمان شده است که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 102 درصد افزایش داشته است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  بازرس کل استان زنجان گفت: رویکرد سازمان بازرسی، حمایت از 
مدیران برای اجرای صحیح قوانین و صیانت از حقوق عمومی است.

پژوهشی  بخش‌های  و  آموزشی  فضاهای  عمرانی،  پروژه‌های  از  میدانی  بازدید  در  ده‌ده‌جانی  سجاد 
دانشگاه زنجان، اظهار داشت: هدف ما از حضور در دانشگاه زنجان، شناسایی گلوگاه‌های احتمالی و ارائه 

راهکارهای کارشناسی برای پیشگیری از چالش‌هاست.
وی گفت: ما معتقدیم با شناسایی به‌موقع مسائل می‌توان بهره‌وری و سرعت روند خدمت‌رسانی را به 

طور قابل‌توجهی افزایش داد.
بازرس کل استان زنجان با اشاره به جایگاه نخبگانی دانشگاه، تصریح کرد: دانشگاه‌ها بازوی فکری و 
علمی استان هستند و تعامل سازنده میان سازمان بازرسی و بدنه علمی دانشگاه، نه‌تنها به رفع موانع 
پیش‌روی دانشگاه کمک می‌کند بلکه می‌تواند به ایجاد راهکارهای عملیاتی برای حل مسائل کلان 

استان منجر شود.
ده‌ده‌جانی با تأکید بر استمرار این جلسات تعاملی، آمادگی بازرسی کل استان را برای همراهی قانونی 
و تسهیل مسیر توسعه دانشگاه زنجان اعلام کرد و خواستار استفاده از ظرفیت‌های علمی اساتید برای 

بهبود فرآیندهای اجرایی و رفع موانع موجود شد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  گندم به عنوان کالای استراتژیک و قوت غالب مردم، جایگاه 
ویژه‌ای در امنیت غذایی کشور دارد. طرح خرید تضمینی گندم، رویکردی حمایتی از سوی دولت 
برای کشاورزان است تا علاوه بر تأمین نیاز داخلی، دست دلالان را از بازار کوتاه کرده و محصولی 
باکیفیت و با قیمت مصوب در اختیار شبکه توزیع قرار گیرد. در استان زنجان نیز این طرح با جدیت 
دنبال می‌شود تا ثمره ماه‌ها تلاش کشاورزان با بهترین شرایط خریداری شود و از هدررفت منابع 

جلوگیری شود.
زنجان به دلیل تنوع اقلیمی، نقش مهمی در تولید غلات کشور دارد. با آماده‌سازی 38 مرکز خرید 
در سراسر استان، تلاش شده است تا با کمترین فاصله مکانی، گندم کشاورزان تحویل گرفته شود. 
به گفته مسئولان اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی، همه زیرساخت‌های لازم برای انبارش استاندارد 
و حفظ سلامت گندم‌های خریداری شده در سیلوها و انبارهای مکانیزه استان فراهم شده است تا از 

افت کیفیت محصول در طول دوران نگهداری جلوگیری شود.
یکی از اولویت‌های اصلی در فرآیند خرید تضمینی، پرداخت به‌موقع مطالبات گندمکاران است. با 
راه‌اندازی سامانه‌های یکپارچه، اطلاعات کشاورزان و میزان محصول تحویلی به دقت ثبت می‌شود تا 
روند پرداخت‌ها با سرعت و دقت بیشتری صورت گیرد. این حمایت مالی در آستانه فصل کشت‌های 
بعدی، انگیزه‌ای مضاعف برای کشاورزان ایجاد می‌کند تا با اطمینان خاطر بیشتری به فعالیت‌های 

تولیدی خود ادامه دهند و دغدغه‌ای بابت فروش محصول نداشته باشند.
نظارت بر فرآیند خرید، از مزرعه تا سیلو، به عنوان بخشی از وظایف حاکمیتی اداره‌کل غله با دقت 
انجام می‌شود. نمونه‌برداری‌های اصولی، سنجش دقیق میزان افت مفید و غیرمفید و تعیین رطوبت 
استاندارد، از جمله اقداماتی است که در مراکز خرید برای تضمین کیفیت محصول صورت می‌گیرد. 
این رویکرد علمی، علاوه بر ایجاد شفافیت در معاملات، اعتماد کشاورزان به مراکز دولتی را دوچندان 

کرده و فرآیند داد و ستد را قانون‌مندتر کرده است.
در نهایت، موفقیت در طرح خرید تضمینی گندم نه تنها تضمین‌کننده تأمین نان مردم است، بلکه 
موتور محرک بخش کشاورزی استان محسوب می‌شود. با تداوم همکاری کشاورزان با مراکز خرید و 
عبور از چالش‌هایی نظیر تغییرات جوی و سرمای بهاره، امید است میزان خرید سال جاری نسبت به 
سال گذشته با رشد قابل‌قبولی همراه باشد و زنجان همچنان به عنوان یکی از قطب‌های تامین گندم 

باکیفیت در کشور نقش‌آفرینی کند.
در این خصوص علی عیوضی، سرپرست اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان در گفت‌وگو 
با خبرنگار تسنیم در زنجان، از عبور میزان خرید تضمینی گندم در 15 مرکز فعال استان از مرز 20 

هزار تن طی بازه زمانی 25 خرداد تا 16 تیرماه خبر داد.
وی در رابطه با وضعیت مراکز خرید در استان اظهار داشت: با توجه به وقوع سرمای بهاره که منجر به 
تأخیر در دوره رشد و دیررسی محصول گندم شده است، تاکنون 23 مرکز خرید دیگر وارد عملیات 
خرید نشده‌اند. عیوضی افزود: پیش‌بینی می‌شود با آغاز برداشت در سایر مناطق، روند خرید تضمینی 

شتاب بیشتری بگیرد و تعداد مراکز فعال افزایش یابد.

مدیرکل اموال تملیکی استان زنجان خبرداد :

تعیین تکلیف 1317 میلیارد ریال کالا توسط اداره
 کل اموال تملیکی زنجان

بازرس کل استان زنجان: 
رویکرد ما حمایت از مدیران برای اجرای صحیح قوانین است

سرپرست اداره کل غله زنجان خبرداد :

خرید 20 هزار تن گندم در 15 مرکز فعال استان زنجان

مدیرکل پشتیبانی امور دام زنجان:
اجرای طرح خرید حمایتی مرغ 
در زنجان برای جلوگیری از ضرر 

تولیدکنندگان 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  علی‌اکبر شیرمحمدی، مدیرکل اداره پشتیبانی امور دام استان زنجان در جمع خبرنگاران با تأکید بر سیاست‌های کلان دولت مبنی بر حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی، اظهار داشت: با توجه به روند صعودی جوجه‌ریزی در ماه‌های گذشته و بروز مازاد تولید در سطح استان و کشور، تصمیم بر آن شد تا با ورود مستقیم دولت، از زیان تولیدکنندگان 
جلوگیری شود.شیرمحمدی تصریح کرد: این اقدام که ذیل دستورالعمل‌های ملی اجرا می‌شود، علاوه بر حمایت از واحدهای تولیدی، زنجیره‌های تولید، تعاونی‌ها و اتحادیه‌ها، به تقویت ذخایر 

راهبردی گوشت مرغ در سردخانه‌های استان کمک شایانی خواهد کرد.
وی در خصوص سازوکار اجرایی این طرح برای تولیدکنندگان گفت: اداره کل پشتیبانی امور دام با هدف تسهیل گری در فرآیند تولید، دو روش را برای عرضه محصولات در نظر گرفته است؛ 
تولیدکنندگان می‌توانند مرغ مازاد خود را یا به‌صورت »فروش نقدی« به دولت عرضه کنند و یا در روشی تعاملی، در قبال تحویل مرغ، »نهاده‌های دامی« مورد نیاز واحدهای خود را دریافت کنند.

افزایش دما، مصرف برق را به مرز هشدار رساند

یک اقتصاددان:

اصلاح نابرابری‌های اقتصادی نیازمند تصمیمات دشوار است

از  استفاده  افزایش  و  هوا  گرمای  تداوم  با  همزمان 
روزهای  در  کشور  برق  مصرف  سرمایشی،  وسایل 
اخیر بار دیگر روند صعودی به خود گرفته و شبکه 

سراسری برق را با فشار مضاعفی مواجه کرده است.
اگرچه وزارت نیرو طی یک سال گذشته با اجرای 
برنامه‌ها تلاش کرده ظرفیت تأمین  از  مجموعه‌ای 
برق را برای تابستان ۱۴۰۵ افزایش دهد، اما رشد 
کولرهای  از  استفاده  توسعه  و  هوا  دمای  کم‌سابقه 
گازی که بین پنج تا هفت برابر کولرهای آبی برق 
مصرف می‌کنند، همچنان از مهم‌ترین عوامل افزایش 

بار شبکه محسوب می‌شود.
افزایش ۹ هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق تا اوج بار 
تابستان، انجام بیش از ۱۱۰ هزار مگاوات تعمیرات 
افزایش  نیروگاه های حرارتی،  نیروگاهی در بخش 
بیش از ۴ برابری تولید برق تجدیدپذیر نسبت به 
از  حداکثری  بهره‌برداری  چهاردهم،  دولت  ابتدای 
نیروگاه‌های برق‌آبی با وجود بهبود ذخایر آبی، مقابله 
هوشمند  سامانه‌های  توسعه  غیرمجاز،  انشعابات  با 
از  بار  کنترل  طرح‌های  اجرای  و  مصرف  مدیریت 
جمله اقداماتی است که برای حفظ پایداری شبکه 

برق انجام شده است.
در نقطه مقابل اما خروج ۴ هزار و ۲۰۰ مگاوات از 
ظرفیت تولید برق کشور به دلیل آسیب در جریان 
حملات دشمن آمریکایی - صهیونی، افزایش دما، 

نیروگاه  عدم تحقق کامل اهداف در بخش احداث 
های خودتأمین صنایع انرژی بر و توسعه استفاده از 
سامانه های سرمایشی پرمصرف از جمله مهم ترین 

چالش های تأمین برق سال جاری است.
در همین راستا، وزارت نیرو در قالب طرح »مهتاب« 
تاکنون موفق شده حدود هزار و ۸۰۰ مگاوات مصرف 
غیرمجاز را از شبکه سراسری برق حذف کند؛ اقدامی 
که نقش قابل توجهی در آزادسازی ظرفیت شبکه 

برای تأمین برق مشترکان داشته است.
کنتور  میلیون  هفت  از  بیش  تاکنون  همچنین 
و  پایش  امکان  تا  شده  نصب  کشور  در  هوشمند 
مشترکان  برای  به‌ویژه  مصرف،  دقیق‌تر  مدیریت 

پرمصرف، فراهم شود.
روند  تداوم  از  نیز  رسمی  آمارهای  وجود  این  با 
افزایشی مصرف برق حکایت دارد. بر اساس اطلاعات 
ثبت‌شده توسط مدیریت شبکه برق ایران در روز ۱۶ 
تیرماه ۱۴۰۵، نیاز مصرف برق کشور در پیک روز و 
در ساعت ۱۵:۴۴ به ۷۰ هزار و ۴۳۱ مگاوات رسید؛ 
در حالی که این رقم در روز مشابه سال گذشته ۶۸ 
هزار و ۱۴۴ مگاوات بود و افزایش دو هزار و ۲۸۷ 

مگاواتی را نشان می‌دهد.
همچنین نیاز مصرف برق در پیک شب و در ساعت 
۲۰:۳۱ به ۶۸ هزار و ۷۵۱ مگاوات رسید که نسبت 
به رقم ۶۶ هزار و ۷۶۱ مگاواتی سال گذشته، حدود 

هزار و ۹۹۰ مگاوات افزایش یافته است. این آمارها 
نشان می‌دهد روند رشد مصرف برق در فصل گرم 
امسال همچنان ادامه دارد و بخش عمده آن تحت 

تأثیر افزایش بار سرمایشی قرار دارد.
می‌دهد  نشان  برق  صنعت  در  انجام‌شده  مطالعات 
دما و رطوبت نسبی مهم‌ترین عوامل مؤثر بر افزایش 

تقاضای برق در فصل گرم هستند.
بررسی‌های کارشناسی بیانگر آن است که در شرایط 
معمول، به ازای هر یک درجه افزایش دمای هوا تا 
حدود ۴۰ درجه سانتی‌گراد، به طور متوسط حدود 
افزوده  کشور  برق  مصرف  به  مگاوات  و ۸۰۰  هزار 
این  شدید،  گرمای  دوره‌های  در  هرچند  می‌شود؛ 
میزان افزایش می‌تواند به بیش از دو هزار مگاوات 
برای هر درجه نیز برسد. بررسی‌های صورت‌گرفته 
همچنین نشان می‌دهد افزایش دمای هوا تنها در 
روز ۱۶ تیرماه سال جاری بیش از ۳ درصد تقاضای 
مصرف برق را افزایش داده است، این در حالی است 
که اقدامات مدیریت مصرف گسترده ای در جریان 
قطعا  ها  برنامه  این  اجرای  عدم  درصورت  و  است 

میزان مصرف به مراتب بیشتر می شد.
روند  تداوم  با  معتقدند  برق  صنعت  کارشناسان 
گرمایش، توسعه تجهیزات سرمایشی پربازده و اصلاح 
الگوی مصرف بیش از هر زمان دیگری ضرورت یافته 
تنها  افزایش  می‌دهد  نشان  مطالعات  نتایج  است. 

می‌تواند حدود  کولرها  تنظیم  دمای  درجه‌ای  یک 
را کاهش دهد.  بار سرمایشی کشور  از  ۲.۵ درصد 
همچنین ارتقای بهره‌وری تجهیزات برقی و بهبود 
عملکرد حرارتی ساختمان‌ها می‌تواند نزدیک به ۳.۸ 

درصد از تقاضای بار سرمایشی را کاهش دهد.
مطالعات اقلیمی نیز حاکی از آن است که شرایط 
مصرف  الگوی  مختلف،  استان‌های  در  آب‌وهوایی 
برق را به طور محسوسی تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
استان‌های هرمزگان، بوشهر، خوزستان، سیستان و 
بلوچستان و ایلام طولانی‌ترین دوره گرما را تجربه 
می‌کنند و سهم بیشتری از بار سرمایشی کشور را به 

خود اختصاص می‌دهند.
برق  مشترکان  است  لازم  مطالعات،  این  اساس  بر 
استان های پرمصرف در  به ویژه  در سراسر کشور 
به  و کاهش مصرف  برق  با صنعت  همراهی کامل 

پایداری شبکه کمک کنند.
ظرفیت  افزایش  وجود  با  افزاید،  می  گزارش  این 
تولید برق و اجرای طرح‌های مدیریت مصرف، روند 
رو به رشد تقاضای برق در فصل گرم نشان می‌دهد 
توسعه  بر  علاوه  تابستان،  بار  اوج  از  موفق  عبور 
مشترکان  همراهی  نیازمند  تولید،  زیرساخت‌های 
در مدیریت مصرف، استفاده از تجهیزات پربازده و 
رعایت الگوی مصرف به‌ویژه در ساعات اوج بار است 
با اقداماتی ساده مانند  انتظار می رود مشترکان  و 
رعایت دمای آسایش ۲۵ درجه در کولرهای گازی، 
خاموش کردن کولرهای بلااستفاده، استفاده از دور 
کند کولرآبی، پرهیز از استفاده از لوازم برقی پرمصرف 
در اوج بار شبکه برق کشور را در این روزهای اوج بار 

یاری کنند.

در  ایران  اقتصاد  اینکه  به  اشاره  با  اقتصاددان  یک 
خارجی  فشارهای  برابر  در  توانسته  اخیر  سال‌های 
با هزینه‌هایی مانند  این موفقیت  بیاورد، گفت:  دوام 
گسترش  مردم،  خرید  قدرت  کاهش  مزمن،  تورم 
شکاف طبقاتی و تضعیف طبقه متوسط همراه بوده 
، اما اصلاح نابرابری‌ها و بی‌عدالتی‌های شکل‌گرفته در 
اقتصاد، مستلزم تصمیمات دشوار و اجرای اصلاحات 

جدی است.
با  مرتبط  سیاست‌های  ارزیابی  درباره  ندری  کامران 
اقتصاد مقاومتی و آثار آن بر اقتصاد کشور با توجه به 
تاکید رهبر شهید انقلاب بر این  موضوع، اظهار کرد: 
واقعیت این است که در حوزه تاب‌آوری اقتصادی تا 
حدودی به اهداف مورد نظر دست یافتیم، اما در زمینه 
رشد و توسعه اقتصادی و بهبود وضعیت معیشتی مردم 
توانست  ایران  اقتصاد  موفقیت چندانی حاصل نشد. 
در برابر فشارهای خارجی دوام بیاورد و از فروپاشی 
جلوگیری کند، اما این موضوع لزوماً به معنای بهبود 

شرایط اقتصادی مردم نبود.
این سیاست‌ها در کنار دستاوردهایی که  افزود:  وی 
داشتند، هزینه‌هایی نیز به همراه آوردند. برای افزایش 
تاب‌آوری اقتصادی، در برخی موارد اختیارات بیشتری 
بر  نظارت  و سطح  گرفت  قرار  گروه‌هایی  اختیار  در 

فعالیت آنها نیز کاهش یافت. نتیجه این روند آن بود 
که بخشی از این گروه‌ها از شرایط موجود منتفع شدند 
و ثروت بیشتری به دست آوردند، در حالی که بخش 
بزرگی از جامعه با آسیب‌های جدی اقتصادی مواجه 

شد.
این اقتصاددان ادامه داد: درآمد و حقوق بسیاری از 
مردم متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا نکرد و در نتیجه 
قدرت خرید آنها سال به سال کاهش یافت. در مقابل، 
گروه‌هایی که در فرآیند حفظ تاب‌آوری اقتصاد نقش 
داشتند، از منافع اقتصادی بیشتری برخوردار شدند و 
سطح زندگی آنها بهبود پیدا کرد. تفاوت میان سطح 
زندگی این گروه‌ها و سایر اقشار جامعه امروز به‌وضوح 

قابل مشاهده است.
ندری با اشاره به گسترش شکاف طبقاتی گفت: اگر 
امروز نگاهی به سطح زندگی شهروندان در شهرهای 
بزرگ به‌ویژه تهران داشته باشیم، به‌خوبی می‌توان این 
تفاوت‌ها را مشاهده کرد. واقعیت این است که اقتصاد 
کشور توانست در برابر فشارها مقاومت کند و از بین 
نرود، اما در مقابل با تورم‌های بسیار بالا، کاهش قدرت 
خرید مردم و افزایش شکاف درآمدی مواجه شد. اینها 
بخشی از هزینه‌هایی است که برای حفظ تاب‌آوری 

اقتصادی پرداخت شده است.
وی تصریح کرد: هدف من قضاوت درباره درست یا 
نادرست بودن این سیاست‌ها نیست، اما شاخص‌های 
با  ایران  اقتصاد  که  می‌دهد  نشان  موجود  اقتصادی 

مشکلاتی همچون تورم بالا، افزایش نابرابری و کاهش 
رفاه عمومی روبه‌رو شده است.

این استاد دانشگاه درباره مسئله فساد و نظارت بر منابع 
عمومی نیز اظهار کرد: آنچه مشخص است این است 
که طی چند دهه گذشته سطح نظارت بر هزینه‌کرد 
درآمدهای عمومی کاهش یافته است. در دوران جنگ 
تحمیلی، نهادها و سازمان‌هایی که مسئولیت اداره امور 
را بر عهده داشتند، تحت نظارت بیشتری قرار داشتند، 
اما امروز در برخی موارد دستگاه‌های دولتی خدمات را 
با قیمت‌های مصوب ارائه نمی‌کنند و مبالغی فراتر از 

عرف و مقررات از شهروندان مطالبه می‌شود.
ندری افزود: در دوران جنگ تحمیلی چنین وضعیتی 
این  از  بخشی  است  ممکن  می‌شد.  مشاهده  کمتر 
موضوع به شرایط اقتصادی کارکنان دولت یا سطح 
فشارهای  که  زمانی  باشد.  بوده  مربوط  نظارت‌ها 
اقتصادی افزایش می‌یابد، تورم بالا می‌رود و حقوق و 
دستمزدها متناسب با آن اصلاح نمی‌شود، زمینه برای 
نیز  اجرایی  انواع سوءاستفاده‌ها در دستگاه‌های  بروز 
بیشتر می‌شود؛ زیرا افراد تلاش می‌کنند خود را در 

برابر آثار تورم حفظ کنند.
وی ادامه داد: فشار اقتصادی بر اقشار ضعیف و طبقه 
متوسط شاید برای مدت کوتاهی قابل تحمل باشد، 
اما زمانی که این وضعیت سال‌ها ادامه پیدا کند، آثار 
اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای بر جای می‌گذارد. از 
سال ۱۳۹۷ و پس از خروج آمریکا از برجام تاکنون، 

اقتصاد ایران به‌طور متوسط با تورم‌های بالای ۴۰ تا 
۴۵ درصد مواجه بوده است. در این دوره نیز حقوق 
و دستمزدها در دولت‌های مختلف متناسب با تورم 
افزایش نیافت و عملاً قدرت خرید طبقه متوسط به 

شکل محسوسی کاهش پیدا کرد.
این اقتصاددان خاطرنشان کرد: تضعیف طبقه متوسط 
ناکارآمدی‌ها  و  فسادها  انواع  گسترش  زمینه‌ساز 
می‌شود. در دوران جنگ تحمیلی نیز کشور با مشکلات 
اقتصادی مواجه بود، اما گستردگی فساد به اندازه امروز 

نبود.
فشارهای  برابر  در  ایران  جامعه  اینکه  بیان  با  ندری 
خارجی مقاومت کرده است، گفت: مردم ایران در برابر 
فشارها و زورگویی‌های خارجی ایستادگی کرده‌اند و 
کشور نیز از بین نرفته است، اما در این مسیر فشار 
اقتصادی به جامعه تحمیل شده است. اصل وجود فشار 
در شرایط منازعه و تقابل موضوع عجیبی نیست، اما 
مسئله اینجاست که این فشار به شکل یکسان میان 
همه اقشار توزیع نشده است. بخش بزرگی از جامعه 
که  حالی  در  کرده‌اند،  پرداخت  سنگینی  هزینه‌های 
گروهی دیگر از همین شرایط منتفع شده و درآمدهای 

قابل توجهی کسب کرده‌اند.
و  تحریم  با  کشور  که  شرایطی  در  افزود:  وی 
به  باید  ناگزیر  است،  مواجه  خارجی  محدودیت‌های 
برخی گروه‌ها برای دور زدن تحریم‌ها و تأمین نیازهای 

کشور اختیارات بیشتری داده شود. 
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خانواده

از شادی تا تپش؛ 

چگونه روابط اجتماعی سپر بلای قلب می شوند؟
عصر ایران/  در روزگاری که فناوری، ارتباطات چهره‌به‌چهره را به حاشیه رانده و بسیاری از افراد، تنهایی را در 
میان جمعیت‌های مجازی تجربه می‌کنند، آمار بیماری‌های قلب و عروق در حال افزایشی نگران‌کننده است.
اما آنچه کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، پیوند عمیق میان »کیفیت روابط اجتماعی« و »سلامت قلب« است.

از تقویت سیستم ایمنی گرفته تا کاهش فشار خون و بهبود خواب، همگی تحت تأثیر کمّ و کیف پیوندهای 
عاطفی قرار دارند.این مقاله به بررسی همه‌جانبه این ارتباطات می‌پردازد و نشان می‌دهد که چگونه احساس 
تعلق، احترام متقابل و عشق بی‌قیدوشرط، نه‌تنها روح را آرام می‌کنند، بلکه ضربان‌های قلب را منظم‌تر و 

مقاوم‌تر می‌سازند.
۱. شادی؛ داروی بی‌عوارض قلب

شادی، فراتر از یک حس زودگذر، به عنوان »بالاترین شکل سلامتی« شناخته می‌شود.
پژوهش‌های روان‌شناسی مثبت‌گرا نشان می‌دهند که افراد شاد، به طور معناداری از سیستم ایمنی قوی‌تری 
برخوردارند.این موضوع به کاهش سطح هورمون‌های التهابی در بدن بازمی‌گردد که یکی از عوامل اصلی بروز 
تصلب شرایین )سفت شدن عروق( محسوب می‌شود. علاوه بر این، شادی پایدار، کیفیت خواب را به طور 
چشمگیری افزایش می‌دهد. خواب عمیق و بی‌وقفه، فرصت ترمیم بافت‌های قلبی را فراهم کرده و از افزایش 
ضربان‌های نامنظم شبانه جلوگیری می‌کند. از سوی دیگر، افرادی که سطح شادی بالاتری دارند، معمولاً از 

خودپنداره مثبت‌تر و عزت‌نفس بالاتری برخوردارند.
نکته جالب اینجاست که شادی، حتی درک دردهای جسمی را نیز تعدیل می‌کند.

تأثیر شادی بر کاهش فشار خون و ضربان قلب
تحقیقات نشان داده بیماران قلبی که با رویکردی خوش‌بینانه با بیماری مواجه می‌شوند، نیاز کمتری به 

مسکن‌های قوی داشته و دوره نقاهت کوتاه‌تری را تجربه می‌کنند.
با این حال، نباید نقش ژنتیک و محیط را نادیده گرفت. مطالعات دوقلوها نشان داده که حدود ۶۰ درصد از 

ظرفیت شادی‌پذیری افراد، ریشه در وراثت و شرایط زیستی اولیه دارد.
اما خبر خوش آنکه ۴۰ درصد باقی‌مانده، کاملاً در کنترل انسان است و از طریق عواملی مانند »بهبود روابط 

بین‌فردی«، »معنادار کردن زندگی« و »تمرین قدردانی« قابل افزایش است.
در میان این عوامل، توانایی ایجاد و حفظ روابط سالم، مهم‌ترین کلید برای دستیابی به آن ۴۰ درصد 

تأثیرگذار محسوب می‌شود.
۲. احساس تعلق؛ ضربان‌ساز آرامش

انسان، موجودی اجتماعی است و بقای روانی او در گرو »احساس تعلق« به یک گروه یا شبکه حمایتی است.
این حس، نه یک نیاز لوکس، بلکه یک ضرورت زیستی محسوب می‌شود.

وقتی فردی خود را بخشی از یک خانواده گرم، یک حلقه دوستی صمیمی یا یک جامعه همدل می‌داند، 
سطح اکسی‌توسین )هورمون پیوند و اعتماد( در خون او افزایش یافته و به طور طبیعی، مقاومت عروق 

محیطی کاهش می‌یابد.
این فرآیند، بار کاری قلب را سبک کرده و پمپاژ خون را آسان‌تر می‌سازد.

 نقش احساس تعلق در کاهش تنهایی و انزوای اجتماعی
احساس تعلق، به ویژه در میانسالی و سالمندی، نقشی بی‌بدیل در کاهش تنهایی و انزوای اجتماعی دارد.
تنهایی مزمن، همانند یک سم آرام، به تدریج دیواره رگ‌ها را زخمی کرده و زمینه‌ساز فشار خون بالا می‌شود.

جالب است که اثر مخرب تنهایی بر سلامت قلب، معادل اثرات استعمال دخانیات یا چاقی مفرط ارزیابی 
شده است. اما زمانی که فرد احساس می‌کند عضوی از یک جمع است و دیگران برای حضور او ارزش قائل 
هستند، میزان ترشح آدرنالین و کورتیزول در موقعیت‌های استرس‌زا به شدت کاهش می‌یابد و در نتیجه، 

نوسانات ضربان قلب به حداقل می‌رسد.
علاوه بر این، تجارب مشترک با دیگران )مانند سفرهای گروهی، دورهمی‌های خانوادگی یا حتی همکاری در 
پروژه‌های داوطلبانه(، خاطرات مثبت ماندگاری را ایجاد می‌کنند که گنجینه‌ای از انرژی روانی برای روزهای 

سخت هستند.
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هم‌افزایی دستگاه‌ها شرط تحقق 
اهداف قانون جوانی جمعیت است

مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری تهران گفت: تحقق اهداف قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، نیازمند هم‌افزایی، هماهنگی و اقدام مشترک همه دستگاه‌های اجرایی 
استان است. در جمع خبرنگاران، با تأکید بر ضرورت اجرای مؤثر قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اظهار کرد: تحقق اهداف این قانون مستلزم هم‌افزایی، هماهنگی و تعامل 
همه دستگاه‌های اجرایی و نهادهای حاکمیتی است. وی که مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری تهران و دبیر ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان است، افزود: 
موضوع جوانی جمعیت و فرزندآوری سال‌ها مورد تأکید رهبر انقلاب بوده و امروز با به صدا درآمدن زنگ خطر کاهش فرزندآوری و بحران سالمندی، اجرای دقیق این قانون بیش از 
گذشته ضرورت دارد. رضایی با اشاره به گزارش دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران تصریح کرد: شمار زنان واجد شرایط فرزندآوری که در آستانه خروج از سن باروری قرار دارند، رو به 

کاهش است و این موضوع لزوم برنامه‌ریزی هدفمند برای اجرای سیاست‌های جمعیتی را دوچندان می‌کند.

قدردانی سازمان ملل از عملکرد ایران در مبارزه با موادمخدر
مکشوفه  محموله‌های  خبری  نشست  ایسکانیوز/  
متامفتامین از منشاء افغانستان به بازارهای مصرف اروپا، 
با حضور مرتضی میرزایی؛ معاون مبارزه با موادمخدر 
این ستاد، محمد نریمانی؛ مدیرکل دفتر روابط بین‌الملل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، الکساندر فدولوف؛ سرپرست 
دفتر منطقه‌ای موادمخدر و جرم ملل متحد در تاشکند 
و خانم فائقی؛ نماینده دفتر UNODC در تهران در 
سالن شهید صفری ستاد مبارزه با موادمخدر برگزار شد.

الکساندر فدولوف، سرپرست دفتر منطقه‌ای موادمخدر 
اظهار  جلسه  این  در  تاشکند  در  متحد  ملل  جرم  و 
کرد: برای من مایه افتخار است که در این جلسه به 
نمایندگی از نماینده منطقه‌ای دفتر مقابله با موادمخدر 
در جمهوری اسلامی ایران شرکت کنم و لازم می‌دانم 
با  مبارزه  ستاد  از  خود  صمیمانه  قدردانی  مراتب 
موادمخدر به دلیل برگزاری این جلسه و فراهم کردن 
فرصت برای دفتر UNODC جهت مشاهده مستقیم 
موادمخدر  با  مبارزه  توسط ستاد  انجام شده  اقدامات 
ابراز کنم. وی تصریح کرد: این جلسه به ما این امکان 
را می‌دهد تا درک عمیق‌تری از واقعیت‌های عملیاتی 
که مأموران خط مقدم با آن مواجه هستند، به دست 
برای  خستگی‌ناپذیر  طور  به  که  مأمورانی  بیاوریم، 
به جوامع چه در داخل  از مواد غیرقانونی  جلوگیری 
منطقه چه فراتر از آن تلاش می‌کنند و این کشفیات 
ماهه نخست ۲۰۲۶  توجه گزارش شده در سه  قابل 
از جرائم  ناشی  پیچیده چالش‌های  ابعاد  نشان‌دهنده 
موادمخدر  قاچاق  شبکه‌های  و  فراملی  سازمان‌یافته 
است. فدولوف ادامه داد: این کشفیات نه تنها بیان‌گر 
حرفه‌ای،  فداکاری  نشان‌دهنده  بلکه  عملیاتی  کارایی 
حرفه‌گرایی و تعهد مأموران نهادهای درگیر در حفاظت 
ثبات منطقه‌ای  امنیت عمومی و  از سلامت عمومی، 
است. سرپرست دفتر منطقه‌ای موادمخدر و جرم ملل 
ایران  بیان کرد: جمهوری اسلامی  تاشکند  متحد در 
برای سال‌ها در خط مقدم مبارزه با قاچاق موادمخدر 
برای  و  گرفته  سرچشمه  افغانستان  از  که  غیرقانونی 
بازارهای منطقه و فراتر از آن مقرر است، قرار داشته 
و دفتر UNODC بار سنگین وارد بر نهادهای ملی در 

مقابله با این چالش را درک می‌کند و فداکاری پرسنل 
نیروی انتظامی در قبال وظایف خود ارج می‌نهد.

وی تصریح کرد: چشم‌انداز در حال تحول موادمخدر، 
تهدیدات فزاینده‌ای را به همراه دارد؛ تولید و قاچاق 
موادمخدر صنعتی به‌ویژه متامفتامین به دغدغه عمده 
مواد  این  است؛  شده  تبدیل  بین‌المللی  جامعه  برای 
که  سازگار  بسیار  جنایی  شبکه‌های  توسط  می‌تواند 
فراتر از مرزها فعالیت کرده و از پیشرفت‌های فناوری و 
ناپایداری منطقه سوءاستفاده کند، تولید، حمل و توزیع 
شود و هیچ کشوری نمی‌تواند این چالش‌ها را به تنهایی 
مدیریت کند. فدولوف یادآور شد: دقیقاً به همین دلیل 
است که همکاری بین‌المللی همچنان ضروری است؛ 
پاسخ‌های  نیازمند  و  فراملی  پدیده  موادمخدر  قاچاق 
هماهنگ، مبتنی بر مسئولیت مشترک، تبادل اطلاعات، 
کنترل  متوازن  سیاست‌های  و  عملیاتی  همکاری 

موادمخدر است.
سرپرست دفتر منطقه‌ای موادمخدر و جرم ملل متحد 
در تاشکند افزود: دفتر UNODC همچنان معتقد به 
حمایت از کشورهای عضو در مقابله با معضل جهانی 
موادمخدر از طریق رویکردهای مبتنی بر شواهد است 

درمان،  پیشگیری،  تقاضا،  کاهش  عرضه،  کاهش  که 
بازتوانی، پاسخ‌های عدالت کیفری و همکاری بین‌المللی 
را دربر می‌گیرد، در ایران همکاری ما با همتایان ملی 
جمله  از  متعدد  حوزه‌های  در  ظرفیت‌ها  تقویت  بر 
موادمخدر،  با  مرتبط  قوانین  اجرای  مرزها،  مدیریت 
خدمات  اعتیاد،  از  پیشگیری  پیش‌سازها،  کنترل 
درمانی، جایگزین‌ها حبس در موارد مناسب و مداخلات 

گسترده‌تر در نظام عدالت کیفری متمرکز است.
بر   UNODC دفتر  همچنان  کرد:  خاطرنشان  وی 
رویکرد جامع و متوازن تأکید دارد که سلامت عمومی، 
تلاش‌های  مرکز  در  پایدار  توسعه  و  انسانی  کرامت 

کنترل موادمخدر قرار می‌دهد.
ارزشمند  فرصتی  امروز  رویداد  داد:  ادامه  فدولوف 
بیشتر  هرچه  افزایش  متقابل،  درک  تقویت  برای 
مشاهده  است؛  ما  ملی  همتایان  و   UNODC دفتر
مهمی  نشان  این  میدان  در  عملیاتی  دستاوردهای 
آگاهانه،  برنامه‌ریزی‌های  به  که  می‌آورد  فراهم  را 
توسعه سیاست‌های مبتنی بر شواهد و مشارکت‌های 
مستحکم‌تر کمک می‌کند.  سرپرست دفتر منطقه‌ای 
موادمخدر و جرم ملل متحد در تاشکند تصریح کرد: 

بار دیگر فرصت را غنیمت شمرده و از ستاد مبارزه با 
موادمخدر، پلیس مبارزه با موادمخدر و تمام مسئولان 
که در برگزاری این جلسه و تسهیل تعاملات ما نقش 

داشتند، تشکر می‌کنم.
فدولوف گفت: دفتر UNODC برای همکاری دیرینه 
خود با دولت جمهوری اسلامی ایران ارزش قائل است و 
همچنان متعهد به حمایت از تلاش‌های جمعی با هدف 
مقابله با چالش‌های ناشی از قاچاق موادمخدر و جرائم 

سازمان‌یافته است.
تمام  از  می‌دانم  لازم  خود  بر  من  شد:  متذکر  وی 
مأموران و پرسنلی که با فداکاری و حرفه‌گرایی تحت 
شرایط غالباً دشوار بر انجام مسئولیت‌های خود ادامه 
می‌دهم، قدردانی کنم، از توجه شما سپاسگزارم و به 

همکاری‌های مستمر خود در آینده امید دارم.
نیز  تهران  در   UNODC دفتر نماینده  فائقی،  خانم 
از برگزاری این جلسه  ابراز قدردانی  با  در این جلسه 
و میزبانی گرم ستاد مبارزه با موادمخدر، گفت: برای 
دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل متحد، این 
از آخرین  نزدیک  از  تا  بود  ارزشمندی  بازدید فرصت 

دستاوردها و کشفیات صورت گرفته آشنا شویم.
و  کردیم  مشاهده  امروز  که  کشفیاتی  افزود:  وی 
بیانگر تلاش‌های  انجام شد،  آن‌ها  از  مستندات‌سازی 
مستمر، حرفه‌ای و فداکارانه نیروهای عملیاتی جمهوری 

اسلامی ایران در مقابله با قاچاق موادمخدر است.
فائقی تصریح کرد: ایران در خط مقدم مبارزه با قاچاق 
موادمخدر قرار دارد و تلاش‌های صورت گرفته در این 
زمینه علاوه بر تأمین امنیت ملی به امنیت منطقه‌ای و 

بین‌المللی نیز کمک می‌کند.
نماینده دفتر UNODC در تهران با تأکید بر اینکه 
UNODC همواره این تلاش‌ها را ارج نهاده و متعهد 
توسعه  از  مشترک  همکاری‌های  چهارچوب  در  است 
فنی  همکاری‌های  تقویت  و  دانش  تبادل  ظرفیت‌ها، 
حمایت کند، گفت: امیدواریم این همکاری‌های مؤثر و 
سازنده در آینده نیز ادامه یابد و بتوانیم در کنار یکدیگر، 
گام‌های بیشتری در راستای مقابله با قاچاق موادمخدر 

و جرائم سازمان‌یافته برداریم.

یک روانشناس:

شبکه‌های اجتماعی در صورت استفاده نادرست، 
سلامت روان را تهدید می‌کنند

یک روانشناس با اشاره به آثار روانی استفاده بی‌رویه از شبکه‌های اجتماعی، گفت: مدیریت زمان، 
افزایش سواد رسانه‌ای و تقویت روابط واقعی، مهم‌ترین راهکارهای کاهش آسیب‌های روانی ناشی از 

حضور در فضای مجازی است.
سیده شهرزاد کلانتری ، با اشاره به پیامدهای استفاده افراطی از شبکه‌های اجتماعی، اظهار کرد: 
یکی از مهم‌ترین پیامدهای این فضا، اختلال در خواب است؛ زیرا نور آبی صفحه نمایش تلفن همراه 
ترشح هورمون ملاتونین را کاهش می‌دهد و در نتیجه به خواب رفتن دشوارتر شده و کیفیت خواب 
افت می‌کند. کمبود خواب نیز ارتباط مستقیمی با افزایش اضطراب، تحریک‌پذیری و افسردگی دارد.

وی افزود: استفاده مداوم از شبکه‌های اجتماعی همچنین موجب کاهش تمرکز می‌شود؛ چراکه 
مغز به دریافت محرک‌های سریع عادت کرده و در نتیجه تمرکز بر مطالعه، کار یا یادگیری دشوارتر 

خواهد شد.
این روانشناس ادامه داد: با وجود آنکه بسیاری از افراد ساعات زیادی را در فضای مجازی سپری 
می‌کنند، ممکن است احساس تنهایی بیشتری را تجربه کنند؛ زیرا روابط مجازی نمی‌تواند جایگزین 

مناسبی برای ارتباطات عمیق و چهره‌به‌چهره باشد.
کلانتری با اشاره به تأثیر اخبار منتشرشده در فضای مجازی، بیان کرد: قرار گرفتن مداوم در معرض 
اخبار جنگ، بحران، خشونت و حوادث، سطح استرس و نگرانی افراد را افزایش می‌دهد و در بلندمدت 

می‌تواند سلامت روان را تحت تأثیر قرار دهد.
او نوجوانان، جوانان، افراد دارای عزت‌ نفس پایین، مبتلایان به اضطراب یا افسردگی، افرادی که 
از شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند و همچنین کسانی که روابط اجتماعی  ساعات زیادی 

محدودی دارند را، از جمله گروه‌های آسیب‌پذیرتر در برابر پیامدهای منفی فضای مجازی دانست.
این روانشناس با تأکید بر لزوم استفاده آگاهانه از شبکه‌های اجتماعی، گفت: مدیریت زمان و محدود 
کردن استفاده روزانه، انتخاب محتوای سالم و آموزشی، حذف صفحات ترویج‌کننده خشونت، شایعات 
از مهم‌ترین  افزایش سواد رسانه‌ای  ناسالم، تقویت روابط خانوادگی و اجتماعی و  و مقایسه‌های 

راهکارهای کاهش آسیب‌هاست.
وی افزود: کاربران باید پیش از ورود به شبکه‌های اجتماعی از خود بپرسند چرا وارد این فضا می‌شوند، 

چه هدفی دارند و چه مدت زمانی به آن نیاز دارند تا از استفاده بی‌هدف جلوگیری شود.
کلانتری رعایت بهداشت خواب را نیز ضروری دانست و اظهار کرد: بهتر است افراد حداقل یک ساعت 
پیش از خواب از تلفن همراه و شبکه‌های اجتماعی استفاده نکنند. همچنین ورزش منظم، پیاده‌روی 

و فعالیت‌های خارج از فضای مجازی می‌تواند به کاهش اضطراب و بهبود خلق‌وخو کمک کند.
او ادامه داد: تقویت عزت‌نفس از دیگر عوامل مهم در حفظ سلامت روان است و افراد باید ارزش 
خود را بر پایه توانایی‌ها و ویژگی‌های واقعی‌شان بسنجند، نه بر اساس تعداد دنبال‌کنندگان یا میزان 

لایک در شبکه‌های اجتماعی.
این روانشناس با تأکید بر نقش خانواده‌ها، خاطرنشان کرد: والدین باید الگوی مناسبی در استفاده از 

فضای مجازی باشند و درباره فرصت‌ها و تهدیدهای آن با فرزندان خود گفت‌وگو کنند.
اختلال خواب،  افت عملکرد،  اجتماعی موجب  از شبکه‌های  استفاده  اگر  تصریح کرد:  کلانتری 

اضطراب شدید، افسردگی یا وابستگی شود، مراجعه به روان‌شناس یا مشاور ضروری است.
وی تأکید کرد: شبکه‌های اجتماعی از مهم‌ترین پدیده‌های عصر حاضر هستند که می‌توانند هم 
به ارتقای سلامت روان و هم به تضعیف آن منجر شوند. بنابراین، هدف نباید حذف این فضا باشد، 
بلکه باید فرهنگ استفاده سالم، مسئولانه و هدفمند از شبکه‌های اجتماعی در جامعه گسترش یابد.

موضوع مناقصه عمومی: انجام خدمات کنتورخوانی و وصول مطالبات کلیه مشترکین امورهای خرمدره، ابهر و خدابنده و سلطانیه

كلیه مراحل مناقصه شامل ثبت، خرید اسناد مناقصه، دریافت و ارسال پاكت ها و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت"ستاد" 

به آدرس )www.setadiran.ir( انجام می‌گیرد و صرفا ارسال پاكت الف )تضمین شركت در مناقصه( به صورت فیزیكی در موعد مقرر الزامیست در غیر 

این صورت به پیشنهادات وارده ترتیب اثرداده نخواهد شد.

 مهلت فروش اسناد: از تاریخ 1405/04/20 تا 1405/04/27  به مدت 7 روز از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت "ستاد"

نوع سپرده شركت در مناقصه )فرآیند ارجاع كار( و زمان و تحویل آن: نوع سپرده به صورت مشروح در اسناد مناقصه اشاره گردیده كه مناقصه‌گران محترم 

می بایست ضمن بارگذاری تصویرتضمین شركت در مناقصه در سامانه تداركات الكترونیكی دولت "ستاد" اصل تضمین را در موعد مقرر به صورت فیزیكی 

ارائه نمایند. عدم ارائه به موقع موجب رد مناقصه‌گر خواهد شد.

به پیشنهادهای فاقد امضاء، فاقد تضمین، مشروط، مخدوش و یا كمتر از میزان سپرده مقرر، چك شخصی و نظایرآن و پیشنهاداتی كه بعد از مدت مقرر 

ارائه گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مهلت بارگذاری و بازگشایی و ارسال اسناد مناقصه: تمامی اسناد مناقصه، باید حداكثر تا ساعت 08:00 مورخ 1405/05/07 در سامانه تداركات الكترونیكی 

دولت" ستاد " بارگذاری و اصل ضمانتنامه سپرده شركت در مناقصه نیز به صورت فیزیكی در پاكت لاك و مهر شده تا ساعت تعیین شده فوق، به دبیرخانه 

شركت توزیع نیروی برق استان زنجان تحویل داده شود. زمان بازگشایی پاكات رأس ساعت 09:00 مورخ 1405/05/07 خواهد بود.

لازم به ذكر است بارگذاری اسناد مناقصه پیشنهاددهندگان ) پاكات الف و ب و ج( در سامانه ستاد تا ساعت مقرر الزامی می باشد.

شرایط متقاضیان جهت شركت در مناقصه : شرایط مذكور در اسناد مناقصه درج گردیده است و به پیشنهادهای مناقصه گرانی كه دارای شرایط مذكور 

نباشند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نام و نشانی شركت مناقصه گزار : زنجان-خیابان سرباز) سعدی شمالی(- شركت توزیع نیروی برق استان زنجان-امور تداركات

كد پستی :1311145137  تلفن 13-33440011–024  فاكس 33448501-024 جهت كسب اطلاعات بیشتر با تلفن های 024-33157274

هزینه درج دو نوبت آگهی روزنامه: بر عهده برنده مناقصه خواهد بود و مناقصه گر می بایست مبلغ آن را از اداره قراردادهای شركت سوال نماید.)تلفن اداره 

قرادادها شركت:  024-33157274(

آگهی مناقصه مشروحه در سایت های زیر نیز قابل مشاهده می باشد:

 )سایت شركت توزیع نیروی برق استان زنجان  www.zedc.ir و www.tavanir.org.ir شبكه اطلاع رسانی معاملات توانیر یا  

http://iets.mporg.ir  پایگاه ملی مناقصات(

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی

مبلغ سپرده شركت در مناقصه  )ریال( موضوع مناقصه شماره سامانه ستاد شماره  مناقصه

4,845,000,000 انجام خدمات کنتورخوانی و وصول مطالبات کلیه مشترکین امور برق خرمدره 2005005071000009 1405-11

4,145,000,000 انجام خدمات کنتورخوانی و وصول مطالبات کلیه مشترکین امور برق ابهر 2005005071000010 1405-12

5,960,000,000 انجام خدمات کنتورخوانی و وصول مطالبات کلیه مشترکین امور برق خدابنده و سلطانیه 2005005071000011 1405-13

نوبت اول

شركت توزیع نیروی برق
 استان زنجان

شركت توزیع نیروی برق استان زنجان

وبدا/  آتوسا نوبخت با اشاره به اینکه بسیاری از 
می‌کنند،  تلقی  بی‌اهمیت  را  دندان‌قروچه  افراد 
به  از مهم‌ترین عوامل آسیب  این عارضه  گفت: 
ساختارهای دهان، دندان، لثه و مفصل فک است 
و در صورت تداوم، می‌تواند خسارت‌های گسترده 

و گاه جبران‌ناپذیری ایجاد کند.
وی اظهار داشت: نیرویی که هنگام دندان‌قروچه 
از  بیشتر  برابر  تا ۱۰  می‌شود،  وارد  دندان‌ها  به 
فشار  این  تکرار  و  است  جویدن  طبیعی  نیروی 
سنگین طی چندین ساعت در طول شب، سلامت 
جدی  طور  به  را  دندانی  ترمیم‌های  و  دندان‌ها 

تهدید می‌کند.
دندانپزشکی  دانشکده  علمی  هیئت  عضو 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان، آسیب‌های ناشی 
از دندان‌قروچه را در دو گروه اصلی طبقه‌بندی 
کرد و افزود: نخستین گروه، آسیب به ترمیم‌های 
دندانی شامل پرکردگی‌ها، روکش‌ها و ایمپلنت‌ها 

است.
وی تصریح کرد: دندان‌های طبیعی تا حدی دارای 
خاصیت ارتجاعی هستند، اما مواد ترمیمی مانند 
کامپوزیت، سرامیک و آمالگام از چنین ویژگی‌ای 
برخوردار نیستند؛ بنابراین فشارهای شدید ناشی 
ترک‌خوردگی،  موجب  می‌تواند  دندان‌قروچه  از 
شکستگی یا حتی جدا شدن ترمیم‌ها از دندان 
این  اثر  در  همچنین  داد:  ادامه  نوبخت  شود. 
فشارها، سطح روکش‌های دندانی به‌تدریج دچار 
سایش شده و از ارتفاع آن‌ها کاسته می‌شود. از 
سوی دیگر، باز شدن مرز اتصال میان دندان و مواد 
ترمیمی، راه نفوذ باکتری‌ها را فراهم کرده و زمینه 
بروز پوسیدگی مجدد و حساسیت شدید دندان 
را ایجاد می‌کند. در مورد ایمپلنت‌ها نیز انتقال 
نیرو به پایه‌های فلزی، احتمال لق شدن یا حتی 

شکستن پیچ‌های ایمپلنت را افزایش می‌دهد.
از  نیز  سالم  دندان‌های  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
آسیب‌های دندان‌قروچه در امان نیستند، اظهار 
داشت: سایش تدریجی مینای دندان، کوتاه شدن 
جونده  سطوح  شدن  صاف  جلویی،  دندان‌های 
دندان‌های عقبی و ایجاد ترک‌های مویی در مینا، 
از مهم‌ترین پیامدهای این عارضه است؛ ترک‌هایی 
که ممکن است در نهایت هنگام جویدن حتی یک 
غذای نرم، به شکستگی کامل دندان منجر شوند.

این متخصص دندانپزشکی ترمیمی، تحلیل لثه، 
حساسیت  افزایش  دندان،  ریشه  شدن  نمایان 
شدید به سرما و گرما، تحلیل استخوان نگهدارنده 
ریشه و لق شدن تدریجی دندان‌های سالم را از 

دیگر عوارض مهم براکسیسم برشمرد.

هشدار متخصص دندانپزشکی 
درباره عوارض جدی دندان‌قروچه
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مربی پایه ابوالفضل قره‌باغی، ملی‌پوش ووشوی زنجان، با اشاره به کسب مدال طلای جام جهانی تالو 
۲۰۲۶، گفت: استعداد این ورزشکار از همان سال‌های نخست ورود به ووشو شناسایی شد، اما آنچه او 
را به قهرمانی جهان رساند، تمرین مستمر، ناامید نشدن و حمایت خانواده و هیئت ووشوی استان بود.

میثم امانی ، درباره قهرمانی ابوالفضل قره‌باغی در جام جهانی تالو ۲۰۲۶، اظهار کرد: این رقابت‌ها 
چهارمین دوره جام جهانی تالو بود که به میزبانی هایکو چین برگزار شد و ایران نیز برای دومین بار در 

این مسابقات حضور پیدا کرد.
وی افزود: تنها ۱۰ ورزشکار یا تیم برتر جهان که بر اساس نتایج مسابقات جهانی انتخاب می‌شوند، جواز 

حضور در این رقابت‌ها را به دست می‌آورند و در بالاترین سطح با یکدیگر رقابت می‌کنند.
مربی پایه ابوالفضل قره‌باغی با بیان اینکه این ملی‌پوش زنجانی در دو بخش مسابقه داد، گفت: قره‌باغی 
در فرم دوئیلین همراه با سایر اعضای تیم ملی ایران موفق شد با اجرای مقتدرانه و کسب بهترین امتیاز، 
مدال طلای جهان را از آن خود کند. وی همچنین در فرم جیان‌شو نیز تنها با اختلاف یک صدم امتیاز 

از کسب مدال بازماند و در جایگاه پنجم قرار گرفت.
وی با اشاره به برنامه‌های پیش‌روی این ملی‌پوش، خاطرنشان کرد: قره‌باغی پس از این رقابت‌ها در 
اردوهای تیم ملی برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا حضور خواهد داشت و خود را برای این 

رویداد مهم آماده می‌کند.
امانی درباره روند رشد این قهرمان زنجانی، گفت: ابوالفضل قره‌باغی از ۱۰ سالگی وارد رشته ووشو شد. 
پیش از آن نیز از قهرمانان ژیمناستیک استان بود. از همان ابتدای حضورش در ووشو مشخص بود که 

استعداد بالایی دارد و به همین دلیل روی او سرمایه‌گذاری شد.
او ادامه داد: تمرینات او به صورت مستمر و روزانه در دو نوبت دنبال شد و تنها یک سال پس از آغاز 
فعالیت در ووشو، در ۱۱ سالگی به عضویت تیم ملی نونهالان درآمد. از آن زمان تاکنون نیز به طور 
پیوسته در مسابقات کشوری و ملی افتخارآفرینی کرده و در ۱۷ سالگی به تیم ملی بزرگسالان راه یافت.

مربی پایه قره‌باغی با تأکید بر اینکه موفقیت این ورزشکار تنها حاصل استعداد ذاتی نیست، تصریح کرد: 
آنچه بیش از همه در مسیر موفقیت او نقش داشت، پشتکار و ناامید نشدنش بود. بارها تا آستانه اعزام 
به مسابقات پیش رفت اما در لحظات آخر از فهرست تیم ملی کنار گذاشته شد، با این حال با حمایت 

مربیان و خانواده، انگیزه خود را حفظ کرد و امروز نتیجه آن تلاش‌ها را می‌بینیم.
وی درباره حمایت‌های انجام‌شده از این قهرمان نیز گفت: در یک سال اخیر با حمایت‌های رئیس 
هیئت ووشوی استان، ورزشکاران حاضر در اردوهای تیم ملی و مسابقات کشوری و بین‌المللی از 
پشتیبانی مالی و پرداخت پاداش برخوردار شده‌اند و این حمایت‌ها در موفقیت ابوالفضل قره‌باغی نیز 

مؤثر بوده است.
امانی ابراز امیدواری کرد: این حمایت‌ها ادامه داشته باشد تا قره‌باغی بتواند در بازی‌های آسیایی ناگویا 

و دیگر رویدادهای بین‌المللی نیز برای ایران و استان زنجان افتخارآفرینی کند.

۱۰ پرونده روی میز، واگذاری همچنان در انتظار؛

قهرمانان زنجانی در انتظار مسکن حمایتی 
ورزشکار زنجانی: با وجود کسب افتخارات جهانی، همچنان با دغدغه تأمین مسکن مواجه هستم

معاون ورزشی اداره‌کل ورزش و جوانان استان: ۱۰ ورزشکار قهرمان استان برای بهره‌مندی از طرح واگذاری مسکن به قهرمانان و نخبگان معرفی شدند

سمیه محرمی: قهرمانان ورزشی پس از سال‌ها تلاش، 
تمرین و افتخارآفرینی در میدان‌های ملی و بین‌المللی، 
و  معیشت  اشتغال،  مانند  دغدغه‌هایی  با  همچنان 
می‌تواند  که  مسائلی  هستند؛  روبه‌رو  مسکن  تأمین 
آینده حرفه‌ای و انگیزه آنان را تحت تأثیر قرار دهد. 
در همین راستا، طرح اختصاص مسکن به قهرمانان و 
نخبگان با هدف حمایت از مدال‌آوران و قدردانی عملی 

از افتخارآفرینی آنان مطرح شده است.
در استان زنجان نیز اجرای این طرح با معرفی تعدادی 
پیگیری‌های  مرحله  وارد  شرایط  واجد  ورزشکاران  از 
اداری شده است. بر اساس اولویت‌بندی صورت‌گرفته، 
رقابت‌های  و  آسیایی  بازی‌های  المپیک،  قهرمانان 
قهرمانی جهان و آسیا در اولویت قرار دارند و در مرحله 
این  از  بهره‌مندی  برای  ورزشکار  پرونده ۱۰  نخست، 
حمایت به دستگاه مربوطه ارسال شده است؛ هرچند 
تاکنون فرایند واگذاری مسکن به این افراد نهایی نشده 
و نتیجه طرح همچنان در انتظار تکمیل مراحل اجرایی 

است.
مطالبه قهرمان تکواندوی جهان برای
 تعیین تکلیف طرح مسکن قهرمانان

اشاره  با  زنجان  استان  تکواندوی  قهرمانان  از  یکی 
استیجاری،  خانه  در  و سکونت  معیشتی  وضعیت  به 
خواستار پیگیری و تعیین تکلیف طرح تأمین مسکن 

قهرمانان از سوی مسئولان مربوطه شد.
این ورزشکار در گفت‌وگو با صدای زنجان اظهار کرد: 
تاکنون در دو دوره  و  دارم  فعالیت  تکواندو  در رشته 
مسابقات جهانی موفق به کسب عنوان قهرمانی شده‌ام.

وی با بیان اینکه در حال حاضر مستأجر و دارای دو 

جهانی،  افتخارات  کسب  وجود  با  افزود:  است،  فرزند 
همچنان با دغدغه تأمین مسکن مواجه هستم و انتظار 
دارم مسئولان، موضوع اختصاص مسکن به قهرمانان را 

به‌صورت جدی پیگیری کنند.
این قهرمان تکواندو خواستار شفاف‌سازی درباره روند 
ضروری  گفت:  و  شد  قهرمانان  مسکن  طرح  اجرای 
نحوه  بهره‌مندی،  شرایط  مسئول،  دستگاه‌های  است 
اولویت‌بندی و زمان اجرای این طرح را به‌طور شفاف 
وضعیت  از  شرایط  واجد  ورزشکاران  تا  کنند  اعلام 

پرونده‌های خود مطلع شوند.
از  زیادی  سال‌های  ورزشی  قهرمانان  کرد:  تأکید  وی 
عمر خود را صرف تمرین و افتخارآفرینی برای کشور 
کرده‌اند؛ بنابراین انتظار می‌رود حمایت از آنان تنها در 

حد وعده باقی نماند و در عمل نیز به رفع مشکلاتی 
مانند تأمین مسکن منجر شود.

جوانان  و  ورزش  اداره‌کل  مسئولان  از  ورزشکار  این 
استان زنجان و سایر دستگاه‌های متولی خواست نسبت 
به تعیین تکلیف طرح مسکن قهرمانان اقدام کرده و 
زمینه بهره‌مندی ورزشکاران واجد شرایط از این حمایت 

را فراهم کنند.
معرفی ۱۰ قهرمان زنجانی برای بهره‌مندی

 از مسکن
معاون ورزشی اداره‌کل ورزش و جوانان استان زنجان از 
معرفی ۱۰ ورزشکار قهرمان استان برای بهره‌مندی از 
طرح واگذاری مسکن به قهرمانان و نخبگان خبر داد و 
گفت: پیگیری‌های اداری این طرح آغاز شده است، اما 

تاکنون مسکنی به افراد معرفی‌شده واگذار نشده است.
غفار امانی در گفت‌وگو با صدای زنجان اظهار کرد: سال 
و شهرسازی،  راه  وزیر  با حضور  گذشته در جلسه‌ای 
نخبگان  و  قهرمانان  به  مسکن  اختصاص  پیشنهاد 
مطرح و تصویب شد؛ البته بهره‌مندی افراد از این طرح، 
تابع ضوابط و شرایط تعیین‌شده از سوی دستگاه‌های 

مربوطه است.
سطح  اساس  بر  ورزشی  قهرمانان  اینکه  بیان  با  وی 
افتخارات خود اولویت‌بندی می‌شوند، افزود: مدال‌آوران 
قهرمانی جهان  بازی‌های آسیایی، مسابقات  المپیک، 
طرح  این  اولویت‌های  در  آسیا  قهرمانی  رقابت‌های  و 
جوانان  و  ورزش  اداره‌کل  ورزشی  معاون  دارند.  قرار 
استان زنجان ادامه داد: در مرحله نخست، ۱۰ نفر از 
به  تعیین‌شده  اولویت‌های  اساس  بر  استان  قهرمانان 
دستگاه مربوطه معرفی شده‌اند و پیگیری فرایند اداری 

پرونده‌های آنان در حال انجام است.
مرحله  به  هنوز  اجرای طرح  اینکه  بر  تاکید  با  امانی 
واگذاری مسکن نرسیده است، گفت: تاکنون مسکنی 
به ورزشکاران معرفی‌شده اختصاص نیافته و در حال 
پیگیری هستیم تا فرایند کار به نتیجه برسد. در صورت 
حصول نتیجه برای افراد مرحله نخست، قهرمانان واجد 

شرایط در اولویت‌های بعدی نیز معرفی خواهند شد.
معرفی‌شده  افراد  ورزشی  رشته  و  اسامی  درباره  وی 
اختیار  در  ورزشکاران  کلی  فهرست  داد:  توضیح  نیز 
مدیرکل ورزش و جوانان استان قرار گرفته و معرفی 
افراد بر اساس اولویت‌ها از سوی مدیرکل انجام شده 
است؛ بنابراین در شرایط فعلی امکان اعلام اسامی این 

ورزشکاران وجود ندارد.

خبر

با پایان یافتن مهلت بررسی صلاحیت داوطلبان فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان، فضای انتخاباتی این نهاد با اعلام نهایی وزارت ورزش و جوانان به شکلی متفاوت رقم خورد؛ چرا که 
تنها نام یک کاندیدا برای احراز پست ریاست این فدراسیون در مسیر نهایی انتخابات قرار گرفت.

مجمع انتخاباتی فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان صبح روز یکشنبه ۲۸ تیرماه از ساعت ۱۰ در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار خواهد شد تا اعضای مجمع درباره 
انتخاب رئیس جدید فدراسیون تصمیم‌گیری کنند.

بر اساس اعلام وزارت ورزش و جوانان، مسعود فراهانی‌طجر، تنها فردی است که با طی مراحل قانونی و تأیید صلاحیت، در این انتخابات حضور خواهد داشت.

سکوت در میدان رقابت
 فدراسیون ناشنوایان

7ورزش

مربی پایه قهرمان ووشوی جهان: 

امید و پشتکار عامل موفقیت ابوالفضل قره‌باغی است

تیم ملی والیبال نشسته ایران :

پیروزی ارزشمند والیبال نشسته ایران برابر آمریکا

سرمربی تیم ملی بوکس ایران :

اردوهای ازبکستان و هند به موفقیت بوکس در ناگویا کمک می‌کنند

تیم ملی والیبال نشسته ایران در سومین دیدار تدارکاتی پیش از آغاز رقابت‌های قهرمانی جهان، با ارائه 
نمایشی مقتدرانه برابر آمریکا به پیروزی رسید و آمادگی بالای خود را به نمایش گذاشت.

تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران که به منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان راهی کشور چین 
شده، در سومین دیدار تدارکاتی خود برابر تیم آمریکا به میدان رفت.

شاگردان هادی رضایی در این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر تیم آمریکا را شکست دادند.
ملی‌پوشان والیبال نشسته کشورمان در ست شماری این دیدار به ترتیب با نتایج ۲۸ بر ۲۶، ۲۵ بر ۱۰ 

و ۲۵ بر ۱۰ با اقتدار برابر تیم آمریکا به برتری دست یافتند.
تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران، پیش از این و در دیگر دیدارهای تدارکاتی برابر تیم های مصر و 

برزیل به پیروزی ۳ بر صفر دست پیدا کرده بود.
مسابقات قهرمانی جهان ۱۹ تا ۲۶ تیر برگزار می‌شود و تیم‌های برتر این دوره از رقابت‌ها در هر دو 

بخش مردان و زنان، جواز حضور در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس را کسب خواهند کرد.
تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران در مرحله گروهی روز جمعه ۱۹ تیر ساعت ۹ صبح به مصاف 
لهستان‌ می رود، شنبه ۲۰ تیر ساعت ۱۴:۳۰ با بوسنی دیدار خواهد داشت و روز یکشنبه ۲۱ تیر 

ساعت ۵ صبح با ژاپن رقابت خواهد کرد.

برنا/  سرمربی تیم ملی بوکس ایران تاکید کرد که برگزاری اردوهای تدارکاتی با تیم‌های قدرتمند 
ازبکستان و هند پیش از بازی‌های آسیایی، نقش مهمی در موفقیت بوکسورهای تیم ملی خواهد 

داشت. 
ناگویا آماده می‌کند.  بازی‌های آسیایی  برای حضور در  را  این روزها خود  ایران  تیم ملی بوکس 
ملی‌پوشان زیر نظر همایون امیری در اردو حضور دارند و قرار است پیش از اعزام، چند اردوی مشترک 
برون‌مرزی را نیز پشت سر بگذارند. سرمربی تیم ملی در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
برنا درباره آخرین وضعیت اردوها، برنامه‌های آماده‌سازی، حواشی اخیر و شانس تیم ملی در ناگویا 

صحبت کرد.
امیری در ابتدا درباره روند آماده‌سازی تیم ملی گفت: تمرینات و اردوهای منظمی را پشت سر 
می‌گذاریم و طبق برنامه در حال تمرین هستیم. در روزهای آینده نیز یک اردوی تدارکاتی هفت روزه 
در ازبکستان خواهیم داشت که تیم ملی ژاپن هم در آن حضور دارد. این اردو قطعا کمک زیادی به 

ما خواهد کرد و خدا را شکر شرایط آماده‌سازی تیم روند خوبی دارد.
سرمربی تیم ملی در ادامه و در واکنش به حواشی ایجادشده درباره تیم امید اظهار کرد: این موضوع 
اصلا آن چیزی نبود که در فضای مجازی مطرح شد. تیم امید از نفرات سوم و چهارم تیم ما تشکیل 
شده و همین نفرات چند بار مقابل بوکسورهای بزرگسال ما شکست خورده‌اند. واقعا نمی‌دانم دلیل 

مطرح شدن این مسائل چیست.
سرمربی تیم ملی درباره وضعیت ترکیب تیم برای بازی‌های آسیایی گفت: تیم ما مشخص شده است 
و دیگر مسابقه انتخابی برگزار نمی‌کنیم. در حال حاضر بازیکنان در پیک بدنسازی قرار دارند و روی 
استقامت و قدرت آنها کار می‌کنیم. در چنین شرایطی برگزاری مسابقه هیچ کمکی به برنامه‌های 
ما نمی‌کند. البته این را هم بگویم که بسیاری از همین بچه‌ها با من تماس می‌گیرند و درخواست 
می‌کنند در اردو حاضر شوند و به تیم کمک کنند. خودشان هم می‌دانند ترکیب تیم ملی مشخص 

شده و من هم به آنها گفته‌ام هر کمکی از دستم بربیاید انجام می‌دهم.
امیری درباره لغو برخی اعزام‌ها نیز گفت: اینکه بعضی تیم‌ها اعزام نشدند، فقط مختص بوکس نبود. 
خیلی از تیم‌های ورزشی با همین مشکل روبرو شدند. خود ما از سال گذشته تاکنون چهار مسابقه 
را از دست دادیم؛ یک بار به خاطر جنگ، یک بار به دلیل مشکلات ویزا و چند بار هم به دلایل دیگر 

اعزام انجام نشد. این اتفاقات رخ داده و نباید بابت آن جنجال به پا کرد.
وی افزود: اگر تیم جوانان اعزام می‌شد، به نظر من تنها تیمی که سود می‌برد همان تیم جوانان بود، 
چون واقعا اعتقاد دارم می‌توانستیم دو یا سه مدال طلا بگیریم. اما شرایط اعزام فراهم نشد و دیگر 
نباید درباره آن جنجال درست کرد. من این شیوه را نمی‌پسندم و معتقدم مسائل خانواده بوکس باید 

بین خودمان حل شود.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

نظر به اینکه آقای حسن قنبری متقاضی پرونده سند مالکیت پلاک 74 فرعی از 191 اصلی تقاضای صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 851.77 متر مربع واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه کماندشت و 
پرونده های سند مالکیت پلاک های 250 ، 251 ، 252 ، 253 254 و 260 فرعی از 190 اصلی تفاضای صدور سند 
مالکیت شش دانگ پنج قطعه باغ به مساحت های 2856.46 متر مربع ، 4340.57 متر مربع ، 4901.91 متر مربع 
، 2995.18 متر مربع و 922.49 متر مربع ، 4087.62 مترمربع واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه 
کلتان پلاک 191 اصلی را نموده است و با توجه به اینکه طبق محتویات پرونده ثبتی تحدید حدود اولیه پلاک اصلی 
فوق بعمل نیامده است. به استناد مواد 14 و 15 قانون ثبت تحدید حدود ملکی ایشان در ساعت 10 صبح روز یکشنبه 
مورخه 1405.05.11 با حضور نماینده و نقشه بردار ثبت طارم بعمل خواهد آمد. مراتب به استناد ماده 14 قانون ثبت 
به مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی اخطار میشود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور یابند و یا از 30 روز پس 

از تنظیم صورتمجلس تحديد حدود اعتراض خود را به این اداره ارسال نمایند.
تاریخ انتشار: 1405.04.20

1 -برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۷۸۷-1405.03.13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قنبر علی همتی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۴۰۸ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۴۱۲۶۹۱ در 
ششدانگ دو قطعه باغ ) یک پرونده(  به مساحت های ۴۱۴۸,۱۹ متر مربع و ۶۱۷۷٫۸۹ متر مربع معروف به ماشا از مالکیت رسمی صدقعلی همتی واقع در بخش 
هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلانکشه پلاک ۹۸ اصلی را نموده است . ۲- برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۷۹۱-1405.03.13 – هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فخری جعفری فرزند 
صدقعلی بشماره شناسنامه ۵۱۰ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۴۱۳۷۱۱ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۷۲۰٫۷۸ متر مربع معروف به چاله زمین از 
مالکیت رسمی صدقعلی همتی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه گیلانکشه پلاک ۹۷ اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آگهی تحدید حدود اختصاصی  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک - اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ماهنشان - حمیدرضا ملکی

برابر رای شماره 676 – 1405/04/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبنی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر حبیبی 
فرزند علی کشی بشماره شناسنامه 146 و به شماره ملی 4283129275 صادره از زنجان در ششدانگ یک باب عمارت 
مسکونی به مساحت 73.43 متر مربع پلاک 946 فرعی از 5299 اصلی واقع در بخش 1 زنجان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/04

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک 3 اصلی و ۷۹ اصلی واقع در بخش ۶ زنجان شهر دندی و روستای سونتو به موجب آراء صادره 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تایید گردیده است. لذا منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آقای اسحق یوسفی فرزند ابراهیم به کد ملی ۶۱۴۹۷۹۹۵۴۹ صادره از 
ایران در ۲ قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۱۱۸۶۲.۲۲ متر مربع در پلاک ۲۴۴۶ فرعی از اصلی و به مساحت ۱۱۸۶۲.۲3 متر مربع در پلاک ۲۰۴ فرعی از 79 

اصلی واقع در شهر دندی و روستای سونتو بخش۶ زنجان .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک - اسحق بیگدلی

برابر رای شماره 425 – 1405/03/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبنی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک ناحیه دو زنجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذوقعلی طاهری فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 165 و به شماره ملی 4283707406 صادره از زنجان 
در ششدانگ یک باب عمارت مسکونی به مساحت 125 متر مربع پلاک 162 فرعی از 5299 اصلی واقع در بخش 1 زنجان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/05/04

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

موتور:  شماره  ،به  مدل: 1389   ، تیپ: 285   ، اف  ام  سیستم:   ، تراکتور  خودرو  کارت  و  سبز  برگ 
LFW06876W ، شماره شاسی: J05805 ، پلاک ایران15- 652 ک 13 بنام آقای آیت اله نصرتی 

مفقود و از درجه اعتبارساقط گردیده.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آگهی مفقودی 

سرنوشت تلخ ستاره‌های مشترک استقلال و پرسپولیس؛

یاغی‌هایی که عاقبت‌به‌خیر نشدند!
خبرآنلاین/  فصل نقل‌وانتقالات تابستانی آغاز شده و 
تیم‌های لیگ برتری این روزها مشغول مذاکره و امضای 
قرارداد با بازیکنان هستند. پرسپولیس پس از انتخاب 
آغاز  را  نقل‌وانتقالات  در  خود  فعالیت  تارتار  مهدی 
کرده و درحاال مذاکره با چند بازیکن است. ابوالفضل 
جلالی، مدافع فصل گذشته استقلال یکی از بازیکنان 
مدنظر پرسپولیس است که گفته می‌شود با این تیم 
به توافق نهایی رسیده و فصل آینده با لباس قرمز به 
میدان خواهد رفت. جلالی نخستین انتقال مستقیم بین 
استقلال و پرسپولیس از سال ۱۴۰۰ محسوب می‌شود 
و به جدیدترین یاغی فوتبال ایران تبدیل خواهد شد. 
در طول تاریخ ۵۲ بازیکن پیراهن هر ۲ تیم استقلال و 
پرسپولیس را به تن کرده‌اند که در این بین چند بازیکن 

سرنوشت بسیار تلخی داشتند.
جواد الله‌وردی یکی از نخستین و مشهورترین بازیکنانی 
بود که پیراهن هر دو قطب فوتبال ایران را بر تن کرد. او 
فوتبالش را در تاج آغاز کرد و از مدافعان مطرح این تیم 
در دهه ۱۳۵۰ بود. شکست تاریخی ۶ بر صفر تاج مقابل 

پرسپولیس در سال ۱۳۵۲ نقطه عطف زندگی حرفه‌ای 
او شد؛ دیداری که پس از آن بعضی هواداران و مدیران 
تاج، الله‌وردی را مورد انتقاد قرار دادند و معتقد بودند او 
در آن دربی معروف کم‌کاری کرده است. الله‌وردی که 
در جریان دربی ۶ گله دچار مصدومیت هم شده بود، 
پس از این حواشی راهی پرسپولیس شد و همین انتقال 

نامش را در تاریخ فوتبال ایران ماندگار کرد.
به  و  رسید  موفقیت  به  نیز  پرسپولیس  در  الله‌وردی 
یکی از مهره‌های اصلی این تیم تبدیل شد، اما همواره 
با حواشی ناشی از انتقالش دست‌وپنجه نرم می‌کرد و 
پرسپولیسی‌ها هم هرگز مدافع سابق تاج را در ترکیب 
پرسپولیس،  و  تاج  سابق  مدافع  نپذیرفتند.  تیم‌شان 
پس از خداحافظی تصمیم گرفت از فوتبال دور شود و 
سال‌هاست که دور از حواشی ورزشی، زندگی شخصی 

خود را می‌گذراند.
مهاجمان  از  یکی   ۱۳۷۰ دهه  در  اکبریان  علی 
شناخته‌شده فوتبال ایران بود که سابقه بازی برای هر دو 
تیم استقلال و پرسپولیس را در کارنامه دارد. او از جمله 

بازیکنانی بود که استعداد قابل توجهی داشت و انتظار 
می‌رفت سال‌ها در سطح اول فوتبال ایران بدرخشد.

با این حال سرنوشت او مسیری کاملًا متفاوت پیدا کرد. 
اکبریان پس از پایان دوران حرفه‌ای خود گرفتار اعتیاد 
با مواد مخدر  پرونده مرتبط  به دلیل  ادامه  شد و در 
زندان شد. سال‌های طولانی حبس  روانه  و  بازداشت 
فضای  از  خارج  او  زندگی  از  مهمی  بخش  باعث شد 
فوتبال سپری شود. او بعدها در مصاحبه‌های مختلف از 
اشتباهات گذشته، از دست رفتن فرصت‌های زندگی و 

حسرت سال‌های جوانی سخن گفت.
اگرچه اکبریان پس از آزادی تلاش کرد زندگی تازه‌ای 
آغاز کند، اما بسیاری هنوز از او به عنوان نمونه‌ای از 
سقوط یک فوتبالیست مستعد یاد می‌کنند. به همین 
دلیل نام او همواره در فهرست تلخ‌ترین سرنوشت‌های 

بازیکنان مشترک استقلال و پرسپولیس قرار دارد.
تاریخ  یاغی  مشهورترین  شاید  هاشمی‌نسب  مهدی 
فوتبال ایران باشد. او پس از سال‌ها بازی در پرسپولیس 
و تبدیل شدن به یکی از محبوب‌ترین مدافعان این تیم، 

در انتقالی جنجالی راهی استقلال شد. این جابه‌جایی 
در اواخر دهه ۱۳۷۰ چنان بازتاب گسترده‌ای داشت که 
هنوز هم از آن به عنوان یکی از بزرگ‌ترین انتقال‌های 

تاریخ فوتبال ایران یاد می‌شود.
داشت  موفقی  عملکرد  نیز  استقلال  در  هاشمی‌نسب 
که  اتفاقی  شد؛  گلزنی  به  موفق  دربی  در  حتی  و 
او سال‌ها  این حال  با  برابر کرد.  را چند  حساسیت‌ها 
زیر فشار شدید هواداران دو تیم قرار داشت. بخشی از 
هواداران پرسپولیس هرگز انتقالش را نبخشیدند و در 

سوی دیگر نیز همواره نام او با جنجال همراه بود.
اگرچه هاشمی‌نسب برخلاف برخی دیگر از یاغی‌ها با 
تراژدی شخصی مواجه نشد اما هزینه اجتماعی و روانی 
انتقالش بسیار سنگین بود و تا امروز نیز نام او مترادف با 

مفهوم »یاغی« در فوتبال ایران محسوب می‌شود.
شناخته  پرسپولیس  پیراهن  با  بیشتر  انصاریان  علی 
برای  دوران حرفه‌ای خود  از  مقطعی  در  اما  می‌شود، 
استقلال نیز به میدان رفت و به جمع یاغی‌های فوتبال 
محبوب  بازیکنان  از  یکی  سال‌ها  او  پیوست.  ایران 
پرسپولیس بود و به واسطه تعصب، روحیه جنگندگی 
و شخصیت خاصش در میان هواداران جایگاه ویژه‌ای 
داشت. انتقال او به استقلال واکنش‌های زیادی را به 
همراه داشت، اما دوران حضورش در این تیم چندان 

طولانی و موفق نبود.

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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برنده پنهان جنگ ایران و آمریکا؛ 

بحران خاورمیانه چطور کسری بودجه روسیه را جبران کرد؟

وضعیت نامناسب سرویس بهداشتی گاوازنگ 

ایران 8

خبر

خبر

رویداد24/  تنش نظامی میان ایران و 
با  بازار انرژی جهان را  آمریکا، اگرچه 
نفت  عرضه  در  اختلال  درباره  نگرانی 
مواجه کرد، اما برای یکی از بزرگ‌ترین 
تولیدکنندگان نفت جهان یک فرصت 
در  که  روسیه  کرد.  ایجاد  اقتصادی 
تحریم‌های  فشار  زیر  اخیر  سال‌های 
جنگ  سنگین  هزینه‌های  و  غرب 
اوکراین قرار داشته، توانست از افزایش 
انرژی  درآمد‌های  رشد  و  نفت  قیمت 

خود بهره ببرد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، روسیه در 
پی افزایش درآمد‌های نفت و گاز ناشی 
بار در  ایران، برای نخستین  از بحران 
سال جاری میلادی مازاد بودجه ماهانه 
 ۲۷۹ حدود  به  مازاد  این  کرد.  ثبت 
 ۳.۷ به  نزدیک  معادل  روبل،  میلیارد 

میلیارد دلار، رسید.
نفت گران‌تر، نفس تازه برای 

اقتصاد جنگی روسیه
وابستگی  همچنان  روسیه  اقتصاد 
دارد.  انرژی  درآمد‌های  به  بالایی 
افزایش نگرانی‌ها درباره عرضه نفت در 
بازار جهانی پس از تشدید درگیری‌ها 
میان ایران، آمریکا و اسرائیل باعث شد 
قیمت نفت افزایش پیدا کند و درآمد 

صادرکنندگان نفتی، از جمله روسیه، 
رشد کند.

بلومبرگ گزارش داده درآمد‌های نفت 
گذشته  سال  به  نسبت  روسیه  گاز  و 
۳۸ درصد افزایش یافته است؛ رشدی 
که به دولت مسکو اجازه داد بخشی از 
فشار‌های مالی ناشی از جنگ اوکراین 

را جبران کند.
کوتاه‌مدت،  دستاورد  این  وجود  با 
وضعیت برای روسیه چندان مطمئن 
نیست. بازار نفت به شدت به تحولات 
نشان  واکنش  خاورمیانه  سیاسی 
می‌دهد و هر نشانه‌ای از کاهش تنش 

می‌تواند قیمت‌ها را پایین بیاورد.
از  پس  بلومبرگ،  گزارش  اساس  بر 
امضای تفاهم‌نامه میان ایران و آمریکا، 
قیمت نفت خام روسیه از ۸۶.۵۲ دلار 
در ماه مه به ۶۳.۵۲ دلار در هر بشکه 
کاهش یافت؛ موضوعی که چشم‌انداز 
درآمد‌های بودجه‌ای مسکو را تضعیف 

کرده است.
هزینه‌های جنگ، همچنان تهدید 

اصلی کرملین
نیز  نفتی  درآمد‌های  افزایش  حتی 
نتوانسته فشار هزینه‌های نظامی روسیه 
را از بین ببرد. جنگ اوکراین همچنان 

دولت  مالی  منابع  از  بزرگی  بخش 
روسیه را مصرف می‌کند و گزارش‌ها 
این  دولتی  هزینه‌های  می‌دهد  نشان 
جاری  سال  نخست  نیمه  در  کشور 
دلار  میلیارد  حدود ۳۲۰  به  میلادی 
رسیده است. به همین دلیل، افزایش 
درآمد نفتی ناشی از بحران ایران بیشتر 
شبیه یک فرصت مقطعی برای کرملین 
است تا یک تغییر پایدار در وضعیت 

اقتصادی روسیه.
پایان تنش ایران و آمریکا؛ پایان 

یک فرصت نفتی برای مسکو؟
بحران  هر  که  داده  نشان  انرژی  بازار 
برخی  برای  می‌تواند  ژئوپلیتیکی 
کند.  ایجاد  اقتصادی  فرصت  کشور‌ها 
روسیه در بحران اخیر خاورمیانه یکی 
اما کاهش تنش  بود؛  بازیگران  این  از 
میان ایران و آمریکا و احتمال بازگشت 
ثبات به بازار نفت می‌تواند این مزیت 
را محدود کند. در نهایت، آنچه برای 
جهش  یک  نه  دارد  اهمیت  مسکو 
کوتاه‌مدت قیمت نفت، بلکه توان حفظ 
انرژی در شرایط تحریم و  درآمد‌های 
هزینه‌های فزاینده جنگ اوکراین است؛ 
چالشی که همچنان بزرگ‌ترین آزمون 

اقتصادی کرملین باقی مانده است.

روز��

ه نگا

ایران
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شمیرانات،  ری،  تهران،  نماینده  کوثری،  اسماعیل 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، با اشاره 
به داده‌هایی مبنی بر حضور سوخت‌رسان‌های اماراتی در 
حملات اخیر علیه ایران، اظهار داشت: امارات نه تنها اجازه 
استفاده از پایگاه‌های آمریکایی در این کشور علیه ایران را 
داده، بلکه با ارائه سوخت‌رسان و پشتیبانی، در این تجاوز 
نقش مستقیم داشته است. این اقدام خصمانه، خط قرمز 

جمهوری اسلامی ایران است.
بنابر روایت فارس، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس تصریح کرد: امارات با این اقدامات خود را در کنار دشمنان ایران قرار داده و باید 
بداند که هزینه این همراهی بسیار سنگین خواهد بود.

وی با یادآوری اعلام قبلی ستاد کل نیرو‌های مسلح مبنی بر اینکه مبدأ هرگونه پشتیبانی از ارتش 
متجاوز، هدف مشروع نیرو‌های مسلح ایران خواهد بود، اعلام کرد: بر این اساس، زیرساخت‌های 
ترابری دریایی، ریلی، فرودگاهی و همچنین تأسیسات نفت و گاز امارات، به عنوان بخشی از 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه، در صورت کوچکترین اقدامی، هدف مشروع و قطعی ایران برای پاسخ 

کوبنده خواهد بود.
کوثری خاطرنشان کرد: رژیم‌های منطقه بدانند که ایران در دفاع از حاکمیت خود مصمم است و 

اجازه نخواهد داد هیچ کشوری به پشتوانه آمریکا، امنیت ملی ما را نشانه رود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: امارات و همدستانش اگر عاقل 
باشند، دست از این ماجراجویی‌های خطرناک بردارند، در غیر این صورت، زیرساخت‌هایشان با 

واکنش سخت و پشیمان‌کننده‌ای روبه‌رو خواهد شد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: جرایم مالیاتی 
مالیاتی  بدهی‌های  پرداخت  در  تأخیر  از  ناشی  مؤدیان، 
سررسید شده به خاطر اختلال در شبکه بانکی، مشمول 

بخشودگی ۱۰۰ درصدی شده است.
به گزارش ایلنا، سید محمد هادی سبحانیان معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور 
بخشنامه‌ای، توقف اقدامات اجرایی و بخشودگی جرایم 
مالیاتی ناشی از اختلال در شبکه بانکی کشور را به ادارات 

کل امور مالیاتی ابلاغ کرد.
در این بخشنامه آمده است: با توجه به اختلال پیش آمده در سیستم بانکی کشور و به منظور تکریم 
و تسهیل امور مؤدیان مالیاتی، آن دسته از مؤدیانی که به علت اختلال مذکور موفق به پرداخت 
وجه چک‌های تسلیمی بابت تسویه بدهی مالیاتی خود در سررسید نشده‌اند، در صورت پرداخت 
وجه چک‌های بلااقدام یا جایگزین کردن آنها تا تاریخ ۳۰ تیر، مشمول بخشودگی ۱۰۰ درصدی 

جرایم تأخیر در پرداخت مالیات خواهند شد.
معاون وزیر اقتصاد همچنین اعلام کرد: اقدامات اجرایی برای چک‌های مربوطه که از سوی مؤدیان 

مالیاتی صادر شده، تا ۳۰ تیر ماه موضوعیت نخواهد داشت.

هشدار نماینده مجلس به کشور‌های منطقه؛

هزینه همکاری با آمریکا سنگین خواهد بود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی :

جرایم مالیاتی ناشی از اختلال بانک‌ها بخشیده شد

بانک مرکزی اعلام کرد: 

۵ بانک آماده فروش ارز اربعین هستند

الجزیره: 
تردد کشتی‌ها در تنگه هرمز با وجود درگیری‌های 

مجدد ایران و آمریکا از سر گرفته شد

تأکید ایران بر ضرورت آتش‌بس و عقب‌نشینی
 رژیم صهیونیستی در دیدار با نبیه بری

هم میهن/  بانک مرکزی اعلام کرد: بانک‌های ملی ایران، سپه، ملت، شهر و گردشگری برای فروش 
ارز اربعین به زائران آماده هستند.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، جزئیات مربوط به فروش ارز اربعین از سوی این بانک‌ها، شامل فهرست 
شعب فعال، ساعات کاری و نحوه عرضه ارز به‌صورت حضوری یا غیرحضوری، از طریق درگاه‌های 

رسمی اطلاع‌رسانی هر یک از بانک‌های یادشده به اطلاع عموم خواهد رسید.
بانک مرکزی همچنین با اشاره به اطلاعیه مورخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۵ درباره ابلاغ دستورالعمل اجرایی 
تأمین و فروش ارز زیارتی اربعین حسینی، اعلام کرد: در اجرای ماده )۲( این دستورالعمل، تمامی 
بانک‌ها، مؤسسات اعتباری و صرافی‌های دارای مجوز معتبر از این بانک مجاز به فروش ارز اربعین به 

زائران با نرخ توافقی هستند.
در پایان این اطلاعیه تأکید شده است که جزئیات تکمیلی درباره به‌روزرسانی فهرست بانک‌ها، 
مؤسسات اعتباری و صرافی‌های مجاز و همچنین اعلام آمادگی سایر بانک‌ها برای فروش ارز اربعین، 

از طریق مبادی رسمی اطلاع‌رسانی ستاد مرکزی اربعین وزارت کشور به اطلاع عموم خواهد رسید.

الجزیره نوشت: بر اساس داده‌های ردیابی کشتی‌ها، در روزهای اخیر تعداد بیشتری از تانکرهای 
از سر گرفته‌اند. به گزارش »انتخاب«؛  حمل گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( تردد در تنگه هرمز را 
در ادامه این مطلب آمده است: با وجود درگیری‌های مجدد بین آمریکا و ایران، حداقل پنج تانکر 
ال‌ان‌جی خالی )بالاست( در روزهای اخیر وارد تنگه شده‌اند؛ این داده‌ها از شرکت‌های »کپلر« و 
»ال‌اس‌ای‌جی« به دست آمده است. این کشتی‌ها شامل »گازلاگ شانگهای«، متعلق به شرکت 
کشتیرانی یونانی »گازلاگ«، و حامل‌های مرتبط با »قطر انرژی« به نام‌های »السماریه«، »الضفنه«، 
»الغطاره« و »الریان« می‌شوند. در همین حال، یاسوشی کانکو، وزیر حمل‌ونقل ژاپن، در یک کنفرانس 
خبری گفت که ۲۲ کشتی مرتبط با ژاپن از تنگه خارج شده‌اند که شامل شش تانکر بزرگ نفت خام 

می‌شود که بین ۷ تا ۹ ژوئیه از تنگه عبور کرده‌اند.

هیأت دیپلماتیک ایران به سرپرستی »وحید جلال‌زاده«، معاون وزیر امور خارجه، در دیدار با »نبیه 
بری«، رئیس پارلمان لبنان در عین التینه، پیرامون آخرین تحولات سیاسی و میدانی لبنان و منطقه، 

و همچنین روند مذاکرات ایران و آمریکا به بحث و تبادل نظر پرداخت.
در این دیدار، هیأت ایرانی بر موضع اصولی جمهوری اسلامی مبنی بر ضرورت برقراری فوری آتش‌بس 

و عقب‌نشینی نیروهای رژیم صهیونیستی از خاک لبنان تأکید کرد.
در همین راستا، نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان، در سلسله رایزنی‌های دیپلماتیک خود با سفرای 
اتحادیه اروپا و »میشل عیسی« سفیر آمریکا در بیروت، محورهای کلیدی چون تثبیت آتش‌بس، 
الزام‌آور بودن تعهدات رژیم صهیونیستی به توافقات، و طرح‌های عقب‌نشینی تا مرزهای بین‌المللی 

را پیگیری کرد.
همچنین گزارش‌ها حاکی از آن است که جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان، در دیدار با سفیر آمریکا، 
ضمن تأکید بر لزوم تثبیت وضعیت در جنوب لبنان، خواستار اعمال فشار جامعه جهانی بر اسرائیل 

برای توقف عملیات نظامی و پایبندی کامل به چارچوب توافق‌نامه شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران :
چرا پرونده‌های مربوط به قصور پزشکی 

افزایش یافته است؟
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: بسیاری از شکایات 
ثبت‌شده در پزشکی قانونی و سازمان نظام پزشکی ناشی 
از سوءرفتار پزشکان یا رعایت نکردن اصول انتظامی است؛ 
عمل،  از  پس  بیمار  از  پزشک  بازدید  عدم  مانند  مواردی 
اختصاص ندادن وقت کافی به بیمار یا مراقبت ناکافی پس 
از عمل جراحی. این رفتارها اغلب منشأ شکایت‌های متعدد 

هستند.
رئیس سازمان پزشکی قانونی هشدار داد با توجه به افزایش 
از  استفاده  در  مردم  پزشکی،  قصور  به  مربوط  پرونده‌های 

داروها و مراجعه به پزشکان، به اطلاعات و مشاوره‌های فضای مجازی اعتماد نکنند.
نادر توکلی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران، در پاسخ به این سؤال که چرا پرونده‌های مربوط به قصور 
پزشکی افزایش یافته است، اظهار کرد: افزایش قصور پزشکی عوامل متعددی دارد و مسئولیت آن صرفاً 
متوجه پزشک یا کادر درمان نیست. بخش مهمی از این موضوع به موضوع انتخاب آگاهانه بیماران 
بازمی‌گردد. افراد هنگام انتخاب پزشک، مرکز درمانی یا درمانگر باید با اصول و معیارهای مشخصی آشنا 

باشند تا بتوانند تصمیم‌گیری صحیح‌تری داشته باشند.
وی افزود: البته پزشکان دارای صلاحیت‌های لازم هستند، اما بیماران نیز باید بررسی‌های لازم را انجام 
دهند تا در دام افراد سودجو یا مداخله‌گران درمان، که ممکن است پزشک نباشند، گرفتار نشوند. 
این افراد می‌توانند مشکلات جدی ایجاد کنند. هدف اصلی، افزایش آگاهی عمومی نسبت به فرهنگ 
مراجعه به پزشک است؛ به‌طوری که افراد هنگام مراجعه به مطب، پروانه فعالیت پزشک و مجوز مرکز 

درمانی را در محل ورودی بررسی کنند.

شورای نگهبان:

حضور حماسی مردم در تشییع رهبر شهید نشان‌دهنده 
وفاداری به آرمان‌های انقلاب است

شورای نگهبان با صدور پیامی از 
مردم  تاریخی  و  حماسی  حضور 
تشییع  مراسم  در  عراق  و  ایران 
انقلاب  شهید  رهبر  مطهر  پیکر 

قدردانی کرد.
به گزارش ایسنا شورای نگهبان در 
پیامی از حضور حماسی و تاریخی 
مراسم  در  عراق  و  ایران  مردم 
شهید  رهبر  مطهر  پیکر  تشییع 
العظمی  آیت‌الله  انقلاب، حضرت 
تعالی  )رضوان‌الله  خامنه‌ای  امام 

علیه( تقدیر و تشکر کرد.
آمده  پیام  این  از  بخشی  در 
است که این حضور نشان‌دهنده 
آرمان‌های  به  ملت‌ها  وفاداری 
مسیر  استمرار  و  اسلامی  انقلاب 

مقاومت و استقلال است. 
متن کامل این پیام به شرح زیر 

است:
بسم الله الرحمن الرحیم

تاریخی و  باشکوه،  در پی حضور 
و  وداع  مراسم  در  مردم  حماسی 
رهبر شهید،  مطهر  پیکر  تشییع 
امام  العظمی  آیت‌الله  حضرت 
خامنه‌ای )رضوان‌الله تعالی علیه(، 
لازم  خود  بر  نگهبان  شورای 
می‌داند مراتب سپاس و قدردانی 
حضور  از  را  خویش  صمیمانه 
مردم  آگاهانه  و  پرشور  گسترده، 
شریف ایران و عراق در این آیین 

عظیم ابراز نماید.
مردم  آگاهانه  و  گسترده  حضور 
مراسم  در  عراق  و  ایران  شریف 
وداع و تشییع پیکر مطهر آن رهبر 
شهید، جلوه‌ای روشن از وفاداری 
آرمان‌های  به  مؤمن  ملت‌های 
و  عزت  راه  و  اسلامی  انقلاب 

مقاومت بود.
روزهای  در  ایران  بزرگ  ملت 

مجاهد  رهبر  آن  فقدان  اندوه‌بار 
باشکوه  حضوری  با  حکیم،  و 
دیگر  بار  وفاداری،  از  سرشار  و 
خطیر  مقاطع  در  که  داد  نشان 
ایمان،  حفظ  با  سرنوشت‌ساز،  و 
در  انسجام،  و  استقامت  بصیرت، 
کنار آرمان‌های انقلاب اسلامی و 
ارزش‌های برخاسته از مکتب امام 
خمینی )ره( و مسیر روشن رهبر 
اجازه  و  می‌ایستد  استوار  شهید 
نمی‌دهد دشمنان از حوادث تلخ 
و جنایت‌های خود برای تضعیف 
اراده ملی و گسستن پیوند ملت با 
انقلاب اسلامی بهره‌برداری کنند.

حضور گسترده مردم در آیین‌های 
بار دیگر پایداری  وداع و تشییع، 
عزت،  مسیر  در  ایران  ملت 
را  پیشرفت  و  مقاومت  استقلال، 
آن  که  مسیری  ساخت؛  آشکار 
رهبر شهید عمر مبارک خویش را 
در راه تبیین، تثبیت و پاسداری از 

آن صرف کرد.
داد  نشان  تاریخی  بدرقه  این   
و  الهی  رهبران  شهادت  که 
نه  ملت،  صادق  خدمتگزاران 
مایه  بلکه  راه،  این  توقف  موجب 
استحکام بیشتر اراده‌ها و استمرار 
مجاهدت،  با  که  است  مسیری 
شده  ترسیم  فداکاری  و  حکمت 

است.
حضور  همچنین  نگهبان  شورای 
در  عراق  عزیز  مردم  ارزشمند 
پیکر  تشییع  و  وداع  آیین‌های 
مطهر رهبر شهید را صمیمانه ارج 
می‌نهد و از این همراهی مؤمنانه 
این  برادرانه قدردانی می‌نماید.  و 
که  داد  نشان  دیگر  بار  همراهی، 
بر  عراق،  و  ایران  ملت  دو  پیوند 
پایه مشترکات اعتقادی، تاریخی 

و  مقاومت  تجربه‌های مشترک  و 
ایستادگی در برابر دشمنان امت 

اسلامی، استوار و ماندگار است.
دیگر  بار  کم‌نظیر،  حضور  این 
محاسبات دشمن را در برهم‌زدن 
انسجام ملی و تضعیف اراده ملت 
داد  نشان  و  ساخت  باطل  ایران 
امت همراه آن،  و  ایران  که ملت 
با وجود داغ سنگین فقدان رهبر 
قانون  ولایت،  مسیر  در  خویش، 
با  و  ماند  خواهد  استوار  جهاد  و 
عزمی راسخ‌تر، راه عزت و مقاومت 

را ادامه خواهد داد.
از  این مجال،  نگهبان در  شورای 
نیروهای  نهادها،  همه دستگاه‌ها، 
امنیتی،  انتظامی،  اجرایی، 
رسانه‌ای،  و  خدماتی  امدادی، 
موکب‌داران،  مذهبی،  هیئت‌های 
گروه‌های مردمی و همه خادمان 
احساس  با  که  تلاشگرانی  و 
مجاهدت،  و  اخلاص  مسئولیت، 
زمینه برگزاری شایسته این مراسم 
باشکوه را در ایران و عراق فراهم 
ساختند، صمیمانه تقدیر و تشکر 

می‌نماید.
عظیم،  حضور  این  بی‌تردید 
این  و  تاریخی  و  حماسی 
همبستگی ارزشمند، به سرمایه‌ای 
ماندگار برای تقویت انسجام ملی، 
اسلامی  جمهوری  اقتدار  تحکیم 
و  مقاومت  عزت،  راه  استمرار  و 
اسلامی  انقلاب  بلند  آرمان‌های 

بدل شد.
رهبر  مطهر  روح  متعال،  خداوند 
راه  این  شهدای  تمامی  و  شهید 
را با پیامبران و صدیقین محشور 
فرماید و به ملت‌های شریف ایران 
و عراق، عزت، ثبات قدم و توفیق 

روزافزون عنایت فرماید.


